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Sálová aukce - 71. podzimní aukce papírových platidel,

mincí, řádů a vyznamenání

Gold coinage - Austria Monarchy

1501
Zikmund Lucemburský 1387-1437 - Dukát b.l. K.S. Kremnica, váha 3.52g, Gyön. 180a, mírně

prohlý
10000 Kč 2/2

1502 Ferdinand II. 1619-1637 - Dukát 1634 KB, 3,35 g., Husz. 1166, zvlněný 38000 Kč 2/2

1503 Leopold I. 1657-1705 - 1 Dukát 1694 KB, krajový střižek 22000 Kč -1/2

1504 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1737 Praha, dr. hr. 90000 Kč 2/2

1505 Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1751 KB, váha 3,47g, N208, Her. 244 24000 Kč 0/0

1506

František Lotrinský 1745-1765 - zlatá 25-ti dukátová medaile s opisem SALVTEM EX

INIMICIS, na R vyryto "Franciscus IIIius", vydavatel Joseph von Falkenstein, Au 0,986,

86,84g, 63 mm, dr. hr., přeleštěné

500000 Kč 1/1

1507 František Lotrinský 1745-1765 - 1/4 Dukát 1764 N-B 30000 Kč 0/0

1508 Josef II. 1765-1790 - Dukát 1787 A, váha 3,49 g, N55 10000 Kč 1/1

1509 František I. 1792-1835 - Sovráno 1831 M, N141, dr. hr. 35000 Kč 0/0

1510
Ferdinand V. 1835-1848 - Žeton na Holdování v Sedmihradsku 1837 Au, průměr 20,5 mm,

5,62 g, N XXI., nepatrně přeleštěné
60000 Kč 0/0

1511 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1841 B, N44 25000 Kč 0/0

1512 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1844 A, N44 13000 Kč 0/0

1513 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1846 B, N44 25000 Kč 0/0

1514 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1847 E, N44 25000 Kč 0/0

1515 Ferdinand V. 1835-1848 - 4 Dukát 1838 A, N46 175000 Kč 0/0

1516 Ferdinand V. 1835-1848 - 4 Dukát 1848 A, N46 175000 Kč 0/0

1517 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1867 A, N108 11000 Kč 1/1

1518 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1869 A, N108 10000 Kč 0/0

1519 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1871 A, N108 10000 Kč 0/0

1520 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1876, N110, dr. hranky 7000 Kč 0/0

1521 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1885, N110 9000 Kč 0/0

1522 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1896, N110 8000 Kč 0/0

1523 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1898, N110 8800 Kč 0/0

1524 František Josef I. 1848-1916 - Jubilejní Dukát 1848 / 1898 A, N165 18000 Kč 0/0

1525 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1907, N110, mírně prohlý 5000 Kč 0/0

1526 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1875, N117, 2x dírka po závěsu 18000 Kč -1/1-

1527 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1914, N117, vlas. rysky 22000 Kč 0/0

1528 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885, N122 10000 Kč 0/0

1529 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1889, N122 10000 Kč 0/0

1530 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1890, N122 8000 Kč 0/0

1531 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1870 GY.F, N123 6000 Kč 0/0

1532 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1870 K.B., N123 6000 Kč 0/0

1533 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1871 K.B., N123 6000 Kč 1/1
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1534 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1872 K.B., N123 6000 Kč 0/0

1535 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1876 K.B., N123 6000 Kč 0/0

1536 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1877 K.B., N123 6000 Kč 0/0

1537 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1879 K.B., N123 6000 Kč 1/0

1538 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1880 K.B., N123 10000 Kč 0/0

1539 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1881 K.B., N124 6000 Kč 0/0

1540 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1884 K.B., N124 6000 Kč 1/1

1541 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 K.B., N124, nádherný stav 14000 Kč 0/0

1542 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 K.B., N124 6000 Kč 1/1

1543 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1886 K.B., N124 6000 Kč 0/0

1544 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1887 K.B., N124 6000 Kč 0/0

1545 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1888 K.B., N124 6000 Kč 0/0

1546 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1889 K.B., N124 7000 Kč 0/0

1547 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1870, N126 7000 Kč 1/0

1548 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1883, N126 7000 Kč 0/0

1549 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1891, N126 7000 Kč 0/0

1550 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1870 GY.F., N127 6000 Kč 1/1

1551 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897, N130 3800 Kč 0/0

1552 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Schwartz, N132 3800 Kč 0/0

1553 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911, N132 3800 Kč 0/0

1554 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1912 K.B., N133 4000 Kč 0/0

1555 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1913 K.B., N133 6000 Kč 0/0

1556 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1914 K.B., N133 12000 Kč 0/0

1557 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, N134 6800 Kč 1/0

1558 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N134 7000 Kč 0/0

1559 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900, N134 12000 Kč 0/0

1560 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901, N134 12000 Kč 0/0

1561 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905, N134 8000 Kč 0/0

1562 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905, N134 7600 Kč 1/0

1563 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 Jubilejní, N160 10000 Kč 0/0

1564 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1909 typ Marschall, N135 50000 Kč 0/0

1565 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910, N136 15000 Kč 0/0

1566 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911, N136 40000 Kč 0/0

1567 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912, N136 50000 Kč 0/0

1568 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914, N136 40000 Kč 0/0

1569 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1916 nový znak, N137 40000 Kč 0/0

1570 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 KB, N138, dr. hr. 7200 Kč 0/0

1571 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1907 K.B., N138 20000 Kč 0/0

1572 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 K.B., N138 9000 Kč 0/0

1573 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1909 K.B., N138 9000 Kč 0/0

1574 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910 K.B., N138 12000 Kč 0/0

1575 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 K.B., N138 12000 Kč 0/0

1576 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 K.B., N138 9000 Kč 0/0

1577 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1916 K.B. se zankem Bosny, N139 20000 Kč 0/0

1578
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N159
140000 Kč 0/0

1579
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N159
140000 Kč 0/0
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1580 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1909, N140 140000 Kč 0/0

1581 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1910, N140, vlasové rysky 140000 Kč 0/0

1582 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1911, N140 100000 Kč 0/0

1583 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1912, N140, nepatrně přeleštěné 100000 Kč 0/0

1584 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1913, N140 140000 Kč 0/0

1585 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1914, raženo pouze 1195 ks., N140 120000 Kč 0/0

1586
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1907 K.B. Jubilejní - 40.výročí korunovace F.J.I.

za uherského krále v Budapešti, N157
80000 Kč 0/0

1587 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1907 K.B., N140, nepatrně přeleštěné 140000 Kč 0/0

1588 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 K.B., drobná vada střižku na Aversu, N140 100000 Kč 1/0

Gold coinage - CZ

1589 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49g, 986/1000, raženo 66279 ks, N16 12000 Kč 0/0

1590 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.49 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 11000 Kč 0/0

1591 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.49 g, 986/1000, raženo 25774 ks., N16 14000 Kč 0/0

1592 Československo 1918-1939 - Dukát 1928, 3.49 g, 986/1000, raženo 18983 ks, N16, vlas. rysky 16000 Kč 0/0

1593 Československo 1918-1939 - Dukát 1929, 3.49 g, 986/1000, raženo 10253 ks., VN16 36000 Kč 0/0

1594 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.49 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16, vlas rysky 10000 Kč 0/0

1595 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.491 g, 986/1000, raženo 26617 ks, N16 16000 Kč 0/0

1596 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1929, 6.982 g, 986/1000, raženo 3292 ks, N17 70000 Kč 0/0

1597 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1930, 6.982 g, 986/1000, raženo - neznámý náklad, N17 210000 Kč 0/0

1598 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1931, 6.98g, 986/1000, raženo 2994 ks, N17 30000 Kč 0/0

1599 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.98g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 30000 Kč 0/0

1600 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1935, 6.98g, 986/1000, raženo 2577 ks, N17 40000 Kč 0/0

1601
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 1 dukát 2018, číslo certifikátu 198 (raženo pouze 300

ks)
100000 Kč 0/0

1602
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 2 dukát 2018, číslo certifikátu 109 (raženo pouze 140

ks)
150000 Kč 0/0

1603
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 1, 2, 5 a 10 dukát 2018, číslo certifikátu 24 (raženo

pouze 100 ks), etue, 
760000 Kč 0/0

1604
Československo 1945-1992 - 2 Dukát 1978 Karel IV., 6,982 g, 0.986, raženo 4898 ks, etue,

N138b
30000 Kč 0/0

1605
Česká republika 1993 - 1000 Kč 1995 Koruna Česká, motiv třídukátu slezských stavů, náklad

1997 ks, 3.11g, etue, certifikát, N1
6000 Kč 0/0

1606
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000 Kč, 2500 Kč, 5000 Kč, 10000 Kč

1995, kvalita b.k., jednotlivé etue,certifikáty, náklad 996ks, N1-4
100000 Kč 0/0

1607
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000 Kč, 2500 Kč, 5000 Kč, 10000 Kč

1996, kvalita proof, společná etue, certifikáty, náklad 740ks, N1-4
180000 Kč proof

1608
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000 Kč, 2500 Kč, 5000 Kč, 10000 Kč

1997, kvalita proof, společná etue, certifikáty, náklad 1494ks, N1-4
140000 Kč proof

1609
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2005 Současnost - Tančící dům v Praze, náklad 3497 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N19
9000 Kč proof

1610

Česká republika 1993 - 2000 Kč 2002 - 2005 Zámek Litomyšl, Buchlovice, Kačina, Lázeňský

dům v Lázních Bohdanči, 4x 6.22g, etue, certifikáty, bezvadný stav, kvalita PROOF, N13, N15,

N16, N18, celkem 4ks

35000 Kč proof

1611
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2006 papírna Velké Losiny, náklad 1800 ks, 7,777g, etue,

certifikát, kvalita b.k., N21
20000 Kč 0/0

1612
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2006 observatoř Klementinum, náklad 3800 ks, 7,777g, etue,

certifikát, kvalita PROOF, N23
18000 Kč proof
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1613
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 Ševčínský důl Příbram, náklad 2100 ks, 7,777g, etue,

certifikát, kvalita b.k., N23
10000 Kč 0/0

1614
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 Ševčínský důl Příbram, náklad 5100 ks, 7,777g, etue,

certifikát, kvalita PROOF, N23
10000 Kč proof

1615
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 vodní mlýn ve Slupi, náklad 6300 ks, 7,777g, etue,

certifikát, kvalita PROOF, N24
8400 Kč proof

1616
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2008 řetězový most ve Stádlci, náklad 10900ks, 7,777g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N25
8000 Kč proof

1617
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2008 pivovar v Plzni, náklad 3200ks, 7,777g, etue, certifikát,

bezvadný stav, kvalita b.k., N26
8000 Kč 0/0

1618
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2008 pivovar v Plzni, náklad 10800ks, 7,777g, etue, certifikát,

bezvadný stav, kvalita PROOF, N26
8000 Kč proof

1619
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2009 zdymadla na Labi pod Střekovem, náklad 10800 ks,

7,777, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N27
8000 Kč proof

1620
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks, 7,777,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N28
8000 Kč proof

1621
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě, náklad 10200 ks, 7,777, etue, certifikát,

bezvadný stav, kvalita PROOF, N29
8000 Kč proof

1622
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 důl Michal Ostrava, náklad 3800 ks, 7,777, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N30
8000 Kč 0/0

1623
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 důl Michal Ostrava, náklad 9200 ks, 7,777, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N30
8000 Kč proof

1624
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2011 gotický most v Písku, náklad 2600 ks, 15,55g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k.
18000 Kč 0/0

1625
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2011 gotický most v Písku, náklad 6900 ks, 15,55g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
22000 Kč proof

1626
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2011 renezanční most ve Stříbře, náklad 2700 ks, 15,55g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k.
17000 Kč 0/0

1627
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, 31,107g, etue,

certifikát, kvalita PROOF, N34
35000 Kč proof

1628
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2012 Negreliho viadukt v Praze, náklad 12200 ks, 15,55g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N35
16000 Kč proof

1629
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2012 Negreliho viadukt v Praze, náklad 3900 ks, 15,55g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N35
16500 Kč 0/0

1630
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný most v Lenoře, náklad 11300 ks, 15,55g, etue,

certifikát, kvalita PROOF, N36
16000 Kč proof

1631
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2014 Železobetonový most v Karviné - Darkově, náklad

6500ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N40
16000 Kč proof

1632
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2013 železniční most v Žampachu, náklad 9700 ks, 15,55g,

etue, certifikát, kvalita PROOF, N38
16000 Kč proof

1633
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2014 Jizerský most na trati Tanvald - Harachov, náklad 6800

ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N39
16000 Kč proof

1634
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2017 hrad Bouzov, náklad 7400 ks, 15,55g, etue, certifikát,

kvalita PROOF, N45
16000 Kč proof

1635
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2017 hrad Perštejn, náklad 3300 ks, 15,55g, etue, certifikát,

kvalita b.k., N47
16000 Kč 0/0

1636
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2017 hrad Perštejn, náklad 7800 ks, 15,55g, etue, certifikát,

kvalita PROOF, N47
16000 Kč proof
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1637
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2018 hrad Zvíkov, náklad 7600 ks, 15,55g, etue, certifikát,

kvalita PROOF, N48
16000 Kč proof

1638
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2018 hrad Rábí, náklad 3100 ks, 15,55g, etue, certifikát,

kvalita b.k., N49
16000 Kč 0/0

1639
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad 8200 ks,

31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N50
32000 Kč proof

1640
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny, náklad

6900 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N51
35000 Kč proof

1641

Česká republika 1993 - sada 2 ks mincí 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa a

2019 100.výročí zavedení československé měny, 2x 31,107g, společná dřevěná etue,

certifikáty, bezvadný stav, kvalita proof, N50, N51

78000 Kč proof

1642
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, náklad 8000 ks, Ag 0999 +

Au 0,999 + Pt 0,999, 31,1/6,22/0,31g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N6, patina v okrajích
8000 Kč proof

1643
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2003 10.výročí vzniku SR, náklad 6000 ks, Au 0,900 +

Pol 0,999, 17,28/1,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N8
16000 Kč proof

1644
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2004 Vstup SR do EU, náklad 7200 ks, Au 0,999 + Pd

0,999, 12,44/12,44g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N10
14000 Kč proof

1645
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2005 350.výročí korunovace Leopolda I. v Bratislavě, Au

0,900, 9,5g, certifikát, N12
10000 Kč proof

1646
Slovenská republika 1993 - 10 Sk 2008 Au replika zn. R, Au 0,999, 15,55g, náklad 3800ks,

dřevěná etue, certifikát, N7
18000 Kč proof

Gold coinage - Ancient, Europe, World

1647
Byzanc, Michael VII. Dukas 1071 - 1078, Histamenon, mincovna Constantinopolis, Ratto 2032,

4,34g
9000 Kč -1/1

1648 Austrálie, 1000 Dollars 2011 Rok zajíce, 311,05g -10 OZ, Au 0,999 370000 Kč proof

1649 Belgie, Leopold II. 1865-1909 - 20 Frank 1869, KM 32, hranky 6800 Kč -1/1-

1650 Francie, Napoleon III. 1852-1870 - 20 Frank 1867A, KM 801.1 6600 Kč 0/0

1651 Chile, 10 Pesos 1867, Au 0,900, 15,25g, KM 145 18000 Kč 1/1

1652 Jugoslávie, Dukát 1931, Au 0,986, 3,49g, KM 12.1 4000 Kč 0/0

1653 Lichtenštejn - Franz Josef II. 1938-1990 - 25 Frank 1956, raženo 17000 ks., Y.15 7000 Kč 0/0

1654
Niue Island, 100 Dollars 2015 Voskovec a Werich, Au 999,9, 62,2g, 2 OZ, náklad 200 ks,

Česká mincovna, etue, certifikát
82000 Kč proof

1655 Nizozemí, Wilhelmína I. 1890-1948 - 10 Gulden 1926, KM 162 6800 Kč 0/0

1656 Nizozemí, Wilhelmína I. 1890-1948 - 10 Gulden 1933, KM 162 6600 Kč 0/0

1657 Rakousko - 25 Schilling 1926, Au 0,900, 5,88g, KM 2841 7000 Kč 0/0

1658 Rakousko - 100 Schilling 1926, Au 0,900, 23,52g, KM 2842 28000 Kč 0/0

1659 Rusko, Kateřina II 1762-1796 - Poltina (1/2 Rubl) 1756, K.M. C21.2 10000 Kč 1/1

1660 Rusko - 3 Rubl / 20 Zlotych 1836 24000 Kč 0/0

1661 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 AG, Y62 4600 Kč 1/1

1662 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1904 AP, Y62 4600 Kč 1/0

1663 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 AG 8000 Kč 0/0

1664 Sardinie, Carlo Felixe - 80 Lire 1826, Au 0,900, 25,80g, KM 123.1, dr. hr. 30000 Kč 1/1

1665
Somali Republic, 1500 Shillings 2013, Au 999,9, 155,55g, 5 OZ, náklad 99ks, etue, certifikát č.

20
200000 Kč proof

1666 Srbsko, Milan I. Obrenovič 1882-1889 - 10 Dinár 1882, KM 16 4000 Kč 1/1

1667 Špaňelsko, Alfonso XII. - 25 Pesetas 1876, Au 0,900, 8,06g, KM 673 9600 Kč 0/0

1668 Špaňelsko, Alfonso XII. - 25 Pesetas 1878, Au 0,900, 8,06g, KM 673 9600 Kč 1/1

1669 Švýcarsko - 20 Frank 1893 B, KM 31.3 6800 Kč 0/0
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1670 Švýcarsko - 20 Frank 1935 LB, KM 35.1 6600 Kč 0/0

1671 Turecko, Muhammad V. 1909-1918 - 100 Kurush 1918, KM 776 7000 Kč 1/1

1672 Turecko - 100 Kurush 1923/23, KM 854 7000 Kč 1/1

1673 Velká Británie, Jiří V. 1910-1936 - 1/2 Sovereign 1913, KM 819 3800 Kč 0/0

Gold coinage - medals

1674

Československo 1918-1939 - 4 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 28 mm (13,96 g)

20000 Kč 0/0

1675
Československo 1918-1939 - Šejnost Josef 1878-1941 - 1 Dukátová medaile 1933 Antonín

Švehla - úmrtní ražba, 3,49 g, 0.987, 20mm
40000 Kč 0/0

1676

Československo 1918-1939 - Šejnost Josef 1878-1941 - Au Medaile k dokončení velechrámu

sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, Ag 70 mm, 170 g., na

hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K, původní etue

1500000

Kč
0/0

1677
Československo 1945-1992, Kremnica / Artia, Dukátová medaile Josef Mánes 1971, Z.

Kolářský, u 986/1000, certifikát, č.433, originální balení 
26000 Kč proof

1678
Česká republika - Zlatá koruna 1993, Jednodukát ke vzniku samostatné ČR a SR, Au 986,

3,49g, 1000 ks, Nov. X.B, certifikát č. 402, etue
5000 Kč proof

1679
Česká republika - Česká mincovna, J. Bejv, F. Doubek - zlatá medaile s motivem 20 haléřů,

2001, Au 0,999, 5 g, průměr 17 mm, náklad 500 ks, etue, certifikát, kvalita proof
5600 Kč proof

1680

Česká republika - Česká mincovna 2003, L. Franckeová, M. Pechholdová - replika Dukátu z

doby korunovace M. Terezie 1743, Au 0,986, 3.49 g, průměr 20 mm, náklad 500 ks, etue,

certifikát, kvalita b.k.

5000 Kč 0/0

1681

Česká republika - Mincovňa Kremnica - Au a Ag medaile 1000.výročí smrti sv. Václava z r.

2017, jednostranné odražky rubu a líce, 4 x 10g, Au 0,986, Ag 0,999, společná etue, certifikát

č.10, osvědčení o ryzosti, náklad 29ks

90000 Kč 0/0

1682

Česká republika - Mincovňa Kremnica - Au a Ag medaile MILÉNIUM sv. Václava z r. 2017, Au

0,986 4g, 12g, 20g, Ag 0,999 15g, 30g, společná etue, certifikáty č.82, osvědčení o ryzosti,

náklad 100ks

135000 Kč 0/0

1683

Česká republika - Mincovňa Kremnica - Au medaile Jsem ražen z českého kovu - k 100.výročí

vzniku Československé republiky 1918 - 2018 , 2 Dukát + 4 Dukát + stříbrná medaile, společná

etue, certifikát, osvědčení o ryzosti, č. 9, náklad 228ks

50000 Kč 0/0

1684

Česká republika - Au medaile vydaná jihlavskou pobočkou ČNS - 30 let pobočky v Jihlavě a 750

let horního práva, 1999 Klečící středověký horník, opis / sedící alegorická postava ženy, v

pozadí panorama města, opis, Sign.MS, Punc.986, 25 mm, 11.84 g, náklad 50 ks, F.A14/7

11000 Kč 0/0

1685

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, 10ti dukátová medaile nadace rodu Markhot, Au

986/1000, 40 mm, 34,88 g., raženo 10 ks. a odražek ve stříbře Ag 925/1000, 40 mm, 32,05

g., raženo 15 ks. ve společné etui. 

190000 Kč proof

1686

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Zobek Drahomír - zlatá medaile 150. výročí

Slovenské Národní Rady, Au 986/1000, 3,49g, průměr 20mm, náklad 200 ks., etue, certifikát

199 s podpisem, dřevěná etue

4000 Kč proof

1687
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, replika dukátu Rudolfa II. 1595 K.B., Au 0,986, 20

mm, 4,8g, číslovaný 5, náklad 100ks
4000 Kč 0/0

1688
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, replika dukátu Maxmiliána II. 1574 K.B., Au 0,986,

20 mm, 4,8g, číslovaný 21, náklad 100ks
4000 Kč 0/0

1689

Slovenská republika - sada 1, 2, 5 a 10 dukát 2020 oceněné návrhy na československé dukáty

1923 od akad. soch. Jaroslava Brůhy, Au 986/1000, 3,5g + 7g + 17,5g + 35g, náklad 30 ks.,

etue, certifikát č.13, dřevěná etue

130000 Kč 0/0
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Ancient coins

1690 Řecko, Thrákie, Trihemiobol 413-340 př. n. l. Thasos, SNG. Copenhagen 1029-30 1500 Kč 1/1

1691
Řím republika, C. Claudius Pulcher - AR-Denár 110-109 př.n.l. Hlava Romy zprava / Victoria v

Bize, C PVLCHER. 3,89 g. Crw.300/1, Syd. 569, Albert 1091
900 Kč -1/1-

1692

Řím republika, C. Valerius Flaccus - AR-Denár 82 př.n.l. Messalia. Hlava bohyně vítězství zprava

/ legionářský orel mezi dvěma Vexillami, po stranách C VAL FLA IMPERAT, dole EX SC. 3,79 g.

Crw.365/1, Sear 288, Albert 1255

2000 Kč -1/2

1693

Řím republika, C. Marius C. f. Capito - AR-Denár 81 př.n.l. Řím. Hlava bohyně Ceres zprava

CAPIT XXXXIII / spřežení volů s oráčem, nahoře XXXXIII, dole C MARI CF SC. 3,92 g.

Crw.378/1, Albert 1272

1000 Kč 2/2

1694
Řím republika, L. Papius - AR-Denár 79 př.n.l. Řím. Hlava Juno Sospita zprava / skákající Gryf,

L PAPI. 3,89 g. Crw.384/1, Sear 311, Albert 1279
3400 Kč -1/1

1695

Řím republika, L. Scribonius Libo - AR Denár 62 př.n.l. Řím. Hlava Bona Eventa s diademem

zprava, BON EVENT LIBO / Puteal Scribonianum, dvě lyry a kleště, PVTEAL SCRIBON, 3,84 g.

Crw.416/1 Sear 367, Albert 1333

1000 Kč 1/1-

1696
Řím císařství, Faustina I. 141 - AR-Denár. Portrét zprava, DIVA FAVSTINA / stojící Ceres,

AVGUSTA. 2,98 g. RIC 356, Kamp.36.29.1
360 Kč 2/2

1697
Řím císařství, Septimius Severus 193-211 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, SEVERUS PIUS

AVG / stojící Jupiter, PM TRP XVII COS III PP. 3,05 g. RIC 226, Kamp.49.147.1
500 Kč 0/1

1698
Řím císařství, Iulia Domna 217 - AR-Denár. Portrét zprava, IVLIA AVGUSTA / stojící Pietas,

PIETAS PVBLICA. 3,14 g. RIC 574, Kamp.50.34, prasklý střižek
500 Kč 1/1

1699

Řím císařství, Caracalla jako Augustus 198-217 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava,

ANTONINIUS PIVS AVG GERM / stojící Fides, PM TRP XVIII COS III P P. 3,11 g. RIC 266,

Kamp.51.92.3

1000 Kč 1/1

1700
Řím císařství, Plautilla 202-205 - AR-Denár. Poprsí zprava, PLAVTILLAE AVGUSTAE/ Caracalla si

podává ruku s Plautillou, CONCORDIAE AETERNAE. 3.49 g. RIC 361, BMC 403, Kamp.52.4
900 Kč 1/1

1701

Řím císařství, Geta jako Augustus 209-212 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, IMP CAES P

SEPT GETA PIUS AVG / stojící Genius, PONTIF TR P II COS II. 2,84 g. RIC 69, Coh.183,

Kamp.53.72.2

900 Kč 1/1

1702
Řím císařství, Iulia Paula 219-220 - AR-Denár. Portrét zprava IVLIA PAVLA AVG / sedící

Concordia CONCORDIA. 3,36 g. RIC 211, Kamp.57.1 
500 Kč 1/1

1703
Řím císařství, Severus Alexander 222-235 n.l. - AR-Denár, Portrét zprava, IMP ALEXANDER

PIVS AVG / kráčející Mars, MARS VLTOR. 3,14g. RIC 207, Kamp.62.35.1
500 Kč 2/1

1704
Řím císařství, Iulia Mamaea 235 - AR-Denár. Portrét zprava, IVLIA MAMAEA AVG / stojící

Felicitas, FELICITAS PVBLICA. 3,54 g. RIC 335, Kamp.64.4
800 Kč 0/0

1705
Řím císařství, Maximinus I. Thrax 235-238 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, IMP

MAXIMINVS PIVS AVG / sedící Salus, SALVS AVGVSTI. 2.71 g., RIC 14, Kamp.65.10
800 Kč 0/0

1706
Řím císařství, Gordianus III. 238-2244 - AR-Antoninian. Korunovaná hlava zprava, IMP

GORDIANVS PIVS FEL AVG / stojící Jupiter, IOVI STATORI. 4,01 g. RIC 84, Kamp.72.17
600 Kč -1/1

1707

Řím císařství, Philippus II. jako Augustus 247-249 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou

zprava, IMP PHILIPPVS AVG / chrám se šesti sloupy, SAECVLVM NOVVM. 4,69 g. RIC 244,

Kamp.76.21

900 Kč 1/1

1708
Řím císařství, Herennia Etruscilla 249-251 - AR-Antoninian. Poprsí zprava, HER ETRUSCILLA

AVG / stojící Pudicitia, PVDICITIA. 4,06 g. RIC 58, Kamp.80.5
500 Kč -1/1-

1709

Řím císařství, Herennius Etruscus 250-251 - AR-Antoninian. Korunovaná hlava panovníka

zprava, Q HER ETR MES DECIVS NOB C / kněžské atributy, PIETAS AVGVSTORVM. 3,61 g. RIC

143, Kamp.81.7

600 Kč 2/1-
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1710
Řím císařství, Postumus 260-269 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou, IMP C

POSTVMVS P F AVG / stojící Mars, VIRVS AVG. 3.35 g., AGK 100, Kamp.98.68
700 Kč -1/1-

1711

Řím císařství, Constantius I. jako Augustus 307-337 - AE-Follis. Ověnčená hlava panovníka

zprava, IMP CONSTANTINVS P F AVG / stojící Sol, SOLI INVICTO COMITI R F R P. 3,14 g.

Kamp.136.180

300 Kč -1/1-

Bohemika

1712 Karel IV. 1346-1378 - Pražský groš, 4 ks. 800 Kč 2/2

1713 České stavy 1619-1620 - 24 Krejcar 1620, Kutná Hora - Hölzl 13000 Kč -1/1-

Church coins

1714 Jahann Christian a Georg Rudolf - Tolar 1617 HR, Lehnice Břeh - Slezsko, KM 64 30000 Kč 1/1

Habsburg coins

1715 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1575, Jáchymov, J. Geizkofler, Hal.238, Ja-226 240 Kč 2/2

1716 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 3000 Kč 1/1

1717 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 3000 Kč 0/1

1718 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, nečistoty 3000 Kč 1/1

1719 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1583, Praha, T. Gebhart, Hal.337, Ja-271 260 Kč -1/2

1720 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1584, Praha, L. Ercker, Hal.340, Ja-273 300 Kč 2/2

1721 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1584, Praha, L. Ercker, Hal.340, Ja-273 200 Kč -2/2

1722 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1584, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.457, Ja-526 300 Kč 2/1-

1723 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1587, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.460, Ja-527 360 Kč -1/1-

1724 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1588, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.380, Ja-381 200 Kč 2/2-

1725 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1591, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.380, Ja-381 200 Kč 2/2

1726 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1591, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.458a 300 Kč 1/2

1727 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1592, Praha, L. Ercker, Hal.336, Ja-275 200 Kč 2/1-

1728 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1593, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-457 200 Kč 2/2

1729 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1596, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-457 400 Kč -1/1-

1730 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1584, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-390 200 Kč 2/2

1731 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1588, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 240 Kč -1/2

1732 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1590, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 200 Kč 2/2

1733 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1628, Hall, patina 14000 Kč 1/1

1734 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1631, Ensisheim, stopa po očku 2400 Kč 2/1

1735 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1626 cínový odražek v původním obale z Chaurovy zbírky 6000 Kč 0/0

1736
Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662, 1/4 Tolar 1654 Hall, KM.830, starý podložní lístek,

patina
13000 Kč 0/0

1737 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1656 KB Kremnice 16000 Kč 1/1

1738 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1653 KB Kremnice 8000 Kč -1/1-

1739 Leopold I. 1657-1711 - 1/4 Tolar b.l. Hall 11000 Kč 1/1

1740 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1699 KB Kremnice 10000 Kč 1/1

1741 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1682 KB Kremnice 30000 Kč 1/1

1742 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1693 KB Kremnice, NGC MS 62 30000 Kč 0/0

1743 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 KB Kremnice 16000 Kč -1/1

1744 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 Hall 13000 Kč 1/1

1745 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1704 Praha, Georg Egerer, 28,55g, Her. 659, Dietiker 903 45000 Kč 1/1

1746 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1704 Praha, Georg Egerer, 28,69g 60000 Kč 1/1

1747 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1706 Hall, Dav.1018, KM.665.1 14000 Kč 0/0

1748 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1736 K.B. Kremnice 18000 Kč 1/0

1749 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1738 K.B. Kremnice 22000 Kč 0/0
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1750 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Kremnice 20000 Kč 0/0

1751 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1714 K.B., N32 13000 Kč 1/1

1752 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1780 I.C.-F.A., N93 1200 Kč 1/1

1753 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1755 K.B. Kremnica 18000 Kč 0/0

1754 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1752 K-B, N21a 17500 Kč 1/1-

1755 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1834 A konvenční, N61 2400 Kč 1/0

1756 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V 12000 Kč 1/0

1757 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V 12000 Kč 1/0

1758 František I. 1792-1835 - Tolar 1821 B 2000 Kč -1/1

1759 František I. 1792-1835 - Tolar 1823 A 5000 Kč 1/0

1760 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1831 A, stuhy přilehlé na šíji, N69 2400 Kč -1/1-

1761 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M, N39a 6000 Kč 0/0

1762 František Josef I. 1848-1916 - 20 Krejczár 1869 KB, MS63+, N30 3000 Kč 0/0

1763 František Josef I. 1848-1916 - Zlatník 1872 A, N41 40000 Kč 1/1

1764 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1892, N51, patina 7000 Kč N

1765 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1853 A, N53 17000 Kč 0/0

1766 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1854 A, N53 18000 Kč 0/0

1767 František Josef I. 1848-1916 - Spolkový Tolar 1862 V 22000 Kč 0/0

1768 František Josef I. 1848-1916 - 2 Tolar spolkový 1865 A, N56 74000 Kč 0/0

1769
František Josef I. 1848-1916 - Střelecký Tolar 1868 Cena III.spol. střeleckých závodů ve

Vídni
10000 Kč 0/0

1770 František Josef I. 1848-1916 - 2 Tolar spolkový 1866 A, N57 40000 Kč 0/0

1771 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1913 KB, N78 14000 Kč 0/0

1772 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1909 (typ Schwartz), N83 2000 Kč 1/0

1773 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1908 jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N162 1500 Kč 0/0

1774 František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Scudo 1853 V, N102 20000 Kč 1/1

1775
František Josef I. 1848-1916 - Uherská miléniová ražba - Groš Karla Roberta 1896, Ag 3,93g,

průměr 27,5mm, N172
13000 Kč 0/0

Czechoslovakia

1776 ČSR 1918-1938 - 10 Kčs 1933 originál, bezvadný stav 45000 Kč 0/0

1777 Slovenská Republika 1939-1945 - 5 Haléř 1942, N24 1000 Kč 0/0

1778 Slovenská Republika 1939-1945 - 5 Haléř 1942, N24 600 Kč 1/1

1779 ČSSR 1953-1992 - 50 Haléř 1969 varianta bez teček po stranách letopočtu, N65 3000 Kč 0/0

1780 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N83a 2000 Kč 0/0

1781 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ C, N83c, dr. hranky 2600 Kč 0/0

1782 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí 1988 v původním obalu 300 Kč 0/0

1783 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí 1990 v původním obalu 200 Kč 0/0

1784 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990 Sté výročí 1. máje 1890 v Praze N195 9000 Kč proof

1785

ČSSR 1953-1992 - kompletní sbírka pamětních mincí v kvalitě proof včetně nevydaných

1.Máj a Velká Pardubická, + 3 ks které nebyly proof v b.k., celkem 97 ks mincí,

bezvadný stav, katalogová cena 163.400.- Kč, vše ve společné etui

80000 Kč proof

Czech Republic

1786
10 Kč 1993 varianta, reliéf rubu nižší, písmena Kč menší, účelový odražek, náklad 1000 ks,

stav mince - nádherný stav, ražební lesk, potvrzení autentičnosti od JUDr. Moravce
100000 Kč 0/0

1787 sada oběžných mincí 1995 300 Kč 0/0

1788 sada oběžných mincí 1996 300 Kč 0/0

1789 sada oběžných mincí 1997 600 Kč 0/0
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1790
sada oběžných mincí z r. 1997 proof - semišová dárková etue, náklad 1500 ks, Ag medaile 10

Kč 1997
20000 Kč proof

1791
sada oběžných mincí z r. 2003 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 10

Kč 2000
1800 Kč proof

1792 sada oběžných mincí 2004, vstup ČR do EU 400 Kč 0/0

1793
sada oběžných mincí z r. 2004 proof - semišová dárková etue, náklad 4000 ks, Ag medaile 20

Kč 2000
1800 Kč proof

1794
sada oběžných mincí z r. 2006 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 50

h 1921
1800 Kč proof

1795
sada oběžných mincí z r. 2007 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 5 h

1924
1800 Kč proof

1796
sada oběžných mincí z r. 2008 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile

15.výročí mincovny
1800 Kč proof

1797 sada oběžných mincí s motivem kraje 2011, 2012, 2014, 3ks 1000 Kč 0/0

1798
sada oběžných mincí z r. 2011 proof - semišová dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile

motiv bankovky 2000 Kč
1600 Kč proof

1799
sada oběžných mincí z r. 2011 proof - kožená dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile motiv

bankovky 2000 Kč, patina
1000 Kč proof

1800 sada oběžných mincí s motivem fotbal 2012, 2014, 2016, 3ks 1000 Kč 0/0

1801
sada oběžných mincí z r. 2012 proof - semišová dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile

motiv bankovky 1000 Kč
1600 Kč proof

1802
sada oběžných mincí z r. 2012 proof - kožená dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile motiv

bankovky 1000 Kč, patina
1400 Kč proof

1803 sada oběžných mincí z r. 2013 proof - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks 2000 Kč proof

1804
sada oběžných mincí z r. 2014 proof - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks, Ag medaile s

motivem bankovky 200 Kč
2000 Kč proof

1805
sada oběžných mincí z r. 2014 proof - semišová dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile

motiv bankovky 200 Kč
1600 Kč proof

1806
Ag medaile ČNB "100 LET KČ" 1919 - 2019, Ag 0,999, 50g, motiv 100.000.000 Kč vzoru 2019,

certifikát, etue
5000 Kč proof

Slovak Republic

1807 Sada oběžných mincí 1995 300 Kč 0/0

1808 Sada oběžných mincí 2000 400 Kč 0/0

1809 Sada oběžných mincí 2001 200 Kč 0/0

1810 500 Sk 1994 Národní park Slovenský ráj, etue, N MPSK 7 3000 Kč proof

1811 500 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, etue, certifikát, prospekt, N MPSK 28 30000 Kč proof

1812 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni - 250.výročí úmrtí, etue, certifikát, N MPSK 31 4000 Kč proof

1813 500 Sk 2001 Národní park Malá Fatra, etue, certifikát, N MPSK 33 4600 Kč proof

1814
500 Sk 2005 Ochrana přírody a krajiny, Národní park Slovenský kras, etue, certifikát, N MPSK

45
1900 Kč proof

1815
500 Sk 2007 450.výročí ukončení výstavby Staré pevnosti v Komárně, etue, certifikát, N

MPSK51
3000 Kč proof

World

1816 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 29 (1903), provincie Chihli, 26,39g. KM.73.1 1000 Kč 2/2

1817 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 34 (1908), provincie Chihli, 26,76 g. KM.73.3 1400 Kč -1/1-

1818
Čína, Hsuan Tung (Süan-tchung), 1908 - 1911 - Dollar, rok 3 (1911), mincovna Tientsin, 26,73

g. KM.31
1200 Kč -1/1-
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1819
Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, b.l. (1908), Tai Ching ti kuo (Tientsin), 26,81 g.,

hranky
1800 Kč 1/1

1820 Čína, republika - 20 Cent rok 3 (1914), 5,39 g. KM.327 300 Kč 1/0

1821 Čína, republika - Dollar rok 9 (1920), 26,80 g. KM.329.6 800 Kč 1/1

1822 Čína, republika - Dollar rok 10 (1921), 26,59 g. KM.329.6 600 Kč -1/1-

1823 Mongolsko - 1, 2, 5 (2 varianty), 10, 15, 20, 50 Mongo a 1 Tugrik 1925, celkem 9 ks. 1800 Kč 0/1

1824 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1937, celkem 6 ks. 200 Kč 1/1

1825 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1945 a 1959, celkem 12 ks. 200 Kč 0/1

1826
Mongolsko - Tugrik 1971 dvě varianty, bronz a nikl, Tugrik 1981 2x a 1984 2x, celkem 6 ks.,

KM.34, 34a, 41-44
500 Kč 0/0

Medal

1827

Československo, AR Medaile 1918 - Československé legie v Itálii. Victoria s rozepjatými křídly

zpředu trhá okovy / Státní znaky v růžovém keři, v ex. nápis a datum. Ag 45 mm (43,51 g),

ražebna Vitopardo Roma, původní etue

1500 Kč 1/1

1828

ČNS - ústředí, Praha - AE medaile Alfons Mucha, 1965. Portrét zprava, opis / ženská hlava zpředu

s rozpuštěnými vlasy a liliemi ve vlasech, opis. Bronz 60 mm, 80,84 g., signováno M. Knobloch,

nečíslováno, náklad 10 ks. nečíslovaných a 200 ks. číslovaných, F.A1/9b

500 Kč 0/0

1829

ČNS - ústředí, Praha - AE medaile Ing. Dr. František Cach, 1985. Portrét zleva, v levé části

tabulka s šesti denáry, text / vlevo hromádka denárů, vpravo již roztříděné, opis. Bronz 60 mm,

165,51 g., signováno Kolářský, náklad 200 ks., F.A1/26a

500 Kč 0/0

1830

ČNS - ústředí, Praha - AR medaile 100 let numismatické společnosti. Sedící sv. Eligius u

kovadliny, vlevo vyobrazení historické mince, opis / polonahá žena secesního stylu v pokleku s

rozevlátými šaty, opis. Stříbro 50 mm, na hraně punc Ag, ryzost 999, 3 OZ., signováno FM (

Mária Filová), náklad 450 ks., původní etue, certifikát. F.A1/47b

2800 Kč 0/0

1831

ČNS - ústředí, Praha - AE medaile 100 let numismatické společnosti. Sedící sv. Eligius u

kovadliny, vlevo vyobrazení historické mince, opis / polonahá žena secesního stylu v pokleku s

rozevlátými šaty, opis. Měď 50 mm, 62,77 g.., signováno FM ( Mária Filová), náklad 330 ks.,

původní etue, certifikát. F.A1/47e

800 Kč 0/0

1832

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 131. aukce pobočky, 1995. Bohyně Niké stojící u trofeje,

nápis / hlava bohyně Koré zprava, nápis. Stříbro 22 mm, 9,56 g., signováno S (P. Soušek),

náklad 89 ks., F.A2/28a

200 Kč 0/0

1833

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 136. aukce pobočky, 1998. Čtyřspřeží čelně s dvěma vojáky

po stranách, nápis / poprsí Alexandra Makedonského ve zbroji, nápis. Stříbro 35-36 mm, 26,85

g., nesignováno (P. Soušek), náklad 64 ks., F.A2/33a

600 Kč 0/0

1834

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 141. aukce pobočky, 2001. Poprsí knížete Lichtenštejna

doprava, opis / dva znaky spojené nahoře klenotem, v mezikruží opis. Stříbro 28x28 mm, 16,79

g., signováno P.SOU.(P. Soušek), náklad 81 ks., F.A2/41a

500 Kč 0/0

1835

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 152. aukce pobočky, 2006. Portrét Kleopatry VII. zprava,

opis / hlava Marka Antonia zprava, opis. Stříbro 17-18 mm, 3,68 g., signováno PS (P. Soušek),

náklad 98 ks., F.A2/58b

200 Kč 0/0

1836

ČNS - pobočka medaile Brno - AE medaile MVDr. Emil Přibyl, 1976. Poprsí zleva, opis / savčí

děloha s oplodněným vajíčkem, dole propojené symboly pohlaví, opis. Bronz 60 mm, 107,94 g.,

signováno V.A.Kovanič, náklad 350 ks., F.A3/3

200 Kč 0/0

1837

ČNS - pobočka v Hradci Králové - AE medaile 35 let pobočky, 125. výročí bitvy u Hradce Králové,

1991. Scéna z jezdecké bitvy, opis / ossarium na Chlumu, opis. Bronz postříbřený mat, 50 mm,

68,22 g., signováno Harcuba (J. Harcuba) líc a PH (P. Harcuba) rub, náklad 100 ks., F.A10/15c

400 Kč 0/0
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1838

ČNS - pobočka v Mladé Boleslavi - AE medaile 25 let pobočky, 1980. Silueta domu bývalého

muzea, text / kopie velké městské pečeti, opis. Bronz postříbřený, 50 mm, 63,59 g., signováno

Fridrichovský, náklad 250 ks., F.A21/1a

200 Kč 0/0

1839

ČNS - pobočka v Opavě - AE medaile národní umělec Vladislav Vančura, 1977. Portrét zleva, opis

/ vpředu trosky památníku na ostré hůrce, vzadu silueta nového památníku, text, opis. Bronz, 60

mm, 124,65 g., signováno M.Uchytilová avers a J.V.Hampl revers, náklad 200 ks., F.A25/15a

200 Kč 0/0

1840

ČNS - pobočka v Ústí nad Orlicí - AE medaile 50. výročí pobočky, 2011. Sedící pregéř při práci,

opis / uprostřed čtverec se jmény předsedů, text. Mosaz, 50,5 mm, 85,13 g., nesignováno (V.

Mareš), náklad 80 ks., F.A41/14b

200 Kč 0/0

1841

Artia - AR medaile Leoš Janáček 1854-1928. Poprsí zprava, za ním notový zápis, opis / krajina s

květy, opis. Punc Ag, ryzostní značka 900 a značka mincovny MK, 25,53 g. 39 mm, signováno

Kolářský.

2000 Kč proof

1842

Artia - AR medaile Leoš Janáček 1854-1928. Poprsí zprava, za ním notový zápis, opis / krajina s

květy, opis. Punc Ag, ryzostní značka 900 a značka mincovny MK, 25,46 g. 39 mm, signováno

Kolářský.

2000 Kč proof

1843
Artia - AR medaile Velká Morava 1972. Punc Ag, ryzostní značka 900 a značka mincovny MK,

10,8 g. 34 mm, signováno Kolářský.
2000 Kč 0/0

1844
Česká mincovna - Klub královny Elišky - AR medaile 2007 k 1. výročí založení vinotéky, V. Oppl,

Ag 999, 16 g., 34 mm, náklad 100 ks. certifikát, etue.
1500 Kč proof

1845
Česká republika - Mincovňa Kremnica - Ag medaile 1000.výročí smrti sv. Václava z r. 2017, 10g,

Ag 0,999, etue, certifikát č.291, osvědčení o ryzosti, náklad 300ks
5600 Kč 0/0

1846
Replika Šlikovského tolaru z roku 1519, Mincovňa Kremnica 2019, Ag 0,999, náklad 500ks,

certifikát č. 422
2800 Kč 0/0

1847

Rakousko - Vítězství spojenců nad Napoleonem I. a obsazení Paříže 1814. Ve věnci 8-mi řádkový

český nápis / 8-mi řádkový český nápis ve věnci z roztrhaného řetězu. Signováno J. Lerch. Fe 53

mm černěné, 25,85 g.

600 Kč 0/0

Medals by Authors

1848

Brůha Jaroslav 1889-1969 - AE Medaile - Závody ČS obce sokolské. Stojící sokol s roztaženými

křídly zleva, opis, lipová ratolest / Tři postavy sportovců, za nimi stadion. Bronz 50 mm, 46,80

g. původní etue s textem, III. mezisletové závody Československé Obce Sokolské 1928

400 Kč 0/0

1849

Drahoňovský Josef 1877-1938 - AE jednostranná plaketa Vojensko sportovní závody armád

Malé dohody 1937. Pohled na Malostranské mostecké věže, v popředí socha Bruncvíka, text.

Bronz 80x54 mm

500 Kč 0/0

1850 Guillemard Antonín 1747-1812, AR Kalendářní medaile 1805, Ag 48 mm 13000 Kč 0/0

1851 Guillemard Antonín 1747-1812, AE Kalendářní medaile 1808, Br 48 mm 9000 Kč 0/0

1852
Hám Anton 1899-1965, Oživení Kremnického banictva 1934, 4ks novoražeb, různé kovy, 3x s

označením "R 1971", 1x chyboražba, 4x 25 mm
1000 Kč 0/0

1853
Horejc Jaroslav 1886-1983, AR medaile na paměť XI.všesokolského sletu v Praze 1948, průměr

28mm, 14,06g
300 Kč 0/0

1854
Knobloch Milan 1921 - AE medaile, William Shakespeare. Poprsí zleva, opis / růže, dýka, opis a

letopočty 1564-1964. Bronz 75 mm, signováno M. K.nobloch
200 Kč 0/0

1855
Knobloch Milan 1921 - AE medaile, Fr. Ant. hrabě Špork / zámek Kuks a sochy Mat. Brauna,

ČNS HK 1981, Ag 0,900, 42,3g, etue
1800 Kč proof

1856

Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile 600. výročí úmrtí Karla IV. 1978. Poprsí Karla IV. z

poloprofilu zleva, znaky a opis / Karel IV. zakládá universitu, opis. Na hraně punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce MK, 24,14 g, 38 mm.

800 Kč proof
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1857

Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile 600. výročí úmrtí Karla IV. 1978. Poprsí Karla IV. z

poloprofilu zleva, znaky a opis / Karel IV. zakládá universitu, opis. Na hraně punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce MK, 24,14 g, 38 mm.

500 Kč proof

1858

Kovanič Václav Adolf 1911-1999 - AE medaile 1986, 250. výročí korunovace Madony Brno.

Madona s dítětem, opis, letopočty / Bazilika Nanebevzetí Panny Marie, opis. Bronz 80 mm,

199,57 g.

200 Kč 0/0

1859
Pelikán Julius 1887-1969 - AE Medaile 1923 úmrtní. Poprsí Antonína Cyrila Stojana zprava, opis

/ Pohled na klášter, opis. Bronz 50 mm
200 Kč 0/0

1860 Roty Louis Oscar 1846-1911 - AR medaile Lycee Rollin. Na hraně punc Ag, 45,11 g, 46 mm. 1000 Kč 0/0

1861
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1925 - Na paměť otevření tyršova domu. Br 36 mm,

Bo.121 (raženo 2000 ks)
800 Kč 1/1

1862
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm, Bo-100f
10000 Kč 0/0

1863

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, Ag 70 mm, 118,25 g., na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K. Bo-100c, původní etue

40000 Kč 0/0

1864

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, Ag 70 mm, 124,89 g., na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K. Bo-100c, nepůvodní etue, mírně poškrábaný v ploše na aversu mezi nápisem

a trůnem, jinak bezvadný

40000 Kč 0/0

1865

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, Ag 70 mm, 118,25 g., na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K. Bo-100c, původní etue

40000 Kč 0/0

1866

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, Ag 70 mm, 124,52 g., novoražba roku 2017, Ag 0,925,

náklad 200 ks, certifikát, ověření ryzosti, etue

30000 Kč 0/0

1867
Šejnost Josef 1878-1941 - AR odznak k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv., Ag 0,987,

30x24 mm, 10,80 g., Bo-212a
2800 Kč 0/0

1868
Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile 1929 - Napodobenina denáru sv. Václava. Státní znak,

opis / Kříž, okolo nápis WENCEZLAVS. Ag 0,900, 22 mm, 1,45 g g), Bo.124b, raženo 10027 ks
800 Kč 0/0

1869

Šejnost Josef 1878-1941 - AE jednostranná medaile 1933 - Vaníček Jindřich, náčelník ČS obce

sokolské. Poprsí v sokolském kroji zprava, opis. Na reversní straně vyrytý text KRAJSKÝ SLET

SOKOLSTVA / V OPAVĚ 1934 / OBECNÝ ZÁVOD MUŽŮ / STŘEDNÍ ODDÍL / I. PŘEBORNÍK.

Původní etue. Br 70 mm, Bo.101A

1200 Kč 0/0

1870
Španiel Otakar 1881-1955 - postříbřená medaile na 50.výročí položení zákl. kamene ND 1868 -

1918, 75 mm
1000 Kč 0/0

1871
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,05 g, průměr 34 mm
800 Kč 0/0

1872
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,05 g, průměr 34 mm
1000 Kč 0/0

1873
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 15,04 g, průměr 28 mm
800 Kč 1/1

1874
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 30,05 g, průměr 40 mm
7000 Kč 0/0

1875
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile 1000. výročí smrti sv. Václava, punc Ag 987, značka

výrobce K, 10 g, průměr 30 mm
8000 Kč 0/0

1876
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, 15,04

g, průměr 28 mm, 4237 ks
1000 Kč 1/1
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1877

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 1998, 200. výročí založení Brněnského městského střeleckého

sboru. Tombak 40 mm, Medaile opatřena ouškem, zavěšena na původní stuze. Raženo 120 ks,

KZ115

300 Kč 0/0

1878

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 2001, Joachim Murat. Maršálova hlava zleva, monogram, text /

Murat na koni zprava, bitevní výjev, text, letopočty. Tombak 40 mm. Medaile opatřena ouškem,

zavěšena na původní stuze. Raženo 120 ks, KZ151

300 Kč 0/0

1879

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů 1805-2005. Medailony tří císařů

zakomponované v bitevní scéně, opis, letopočty / prapory zúčastněných armád, mezi nimi

bitevní výjev. Tombak 50 mm, raženo 500 ks, etue, certifikát, KZ176

360 Kč proof

1880

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 2005, 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí

řady granátníků, opis / trojjazyčný text. Tombak 40 mm. Raženo 230 ks, zavěšeno na původní

stuze, KZ183

200 Kč 0/0

Medals by personality

1881
Ferdinand IV. 1633-1854 - AR žeton 1653 na korunovaci na římského krále18.6.1653 v

Regensburgu, 24 mm
4000 Kč 1/1

1882 Leopold I. 1657-1705, AE medaile 1685 na osvobození deseti měst v Uhrách nad turky 11000 Kč 0/0

1883 Leopold I. 1657-1705, AE medaile 1686 na osvobození deseti měst v Uhrách nad turky 11000 Kč 0/0

1884
Marie Terezie 1740-1780 - AE medaile 1776 (Würt) - Zlatá záslužná školní medaile, zlac. Br

39 mm, odstraněné ouško
4000 Kč 1/1

1885 Josef II. 1780-1790 - AR medaile 1760 na svatbu Josefa a Isabely ve Vídni 13000 Kč 0/0

1886
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1836 (I. D. Boehm) - Ke korunovaci na českého krále

7. 9. 1836 v Praze, Ag 47 mm (43,23 g), Nov.D1b
40000 Kč 0/0

1887
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1836 (I. D. Boehm) - Ke korunovaci Marie Anny na

českou královnu 12. 9. 1836 v Praze, Ag 48 mm (44,02 g), Nov.H1b
40000 Kč 0/0

1888
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na korunovaci v Miláně na krále Benátek, pr.

44,3 mm, Mont. 2581, Haus. 36
7000 Kč 0/0

1889
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na

Freyungu ve Vídni (Lange), krásná patina
7000 Kč 0/0

1890
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na

Freyungu ve Vídni (Lange), krásná patina
23000 Kč 0/0

1891
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1888 k postavení pomníku M.Terezie ve Vídni, pr.

63,5 mm, Nov. 3834
11000 Kč 0/0

1892
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile, Státní cena za chov koní, německý text, nesign.,

na hraně punc a značka J.C, 16,22 g., 40mm, hranky
1000 Kč 1/1

1893

František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile, (J. Tautenhayn) Čestná cena C. K. ministerstva

veřejných prací. Hlava panovníka zprava, opis / v ploše okřídlený římský bůh Merkur držící

vavřínový věnec, před ním sedící žena, opis. Na hraně vyraženo - Krajinská výstava v

Boskovicích 1919. Signováno, bronz 57 mm, 73,76 g., naražená hrana

2000 Kč 0/0

1894
František Josef I. 1848-1916 - AR Žeton na korunovaci uherským králem 1867, II.typ, Ag

20 mm, 3,29 g.
5000 Kč 1/1

1895

Arcivévoda Rudolf, 1858-1889 - AE Medaile 1881 (F. Leisek) - Ke svatbě se Stefanií

Belgickou. Dvojportrét zprava, text / kalendář, text. Cín 38 mm (12,74 g), Doneb. 3249,

Hauser 381, hranky

300 Kč 0/0

1896

Arcivévoda Rudolf, 1858-1889 - AR Medaile 1881 (F. Leisek) - Ke svatbě se Stefanií

Belgickou. Dvojportrét zprava, text / kalendář, text. Ag 38 mm (12,14 g), Na hraně značka

hl. puncovního úřadu ve Vídni, A v kroužku., Horsky 4005, Hauser 381, nep. rysky

600 Kč 0/0

1897
Fügner Jindřich 1822-1865 - AE jednostranná plaketa. Portrét zprava, opis. Bronz 60x50

mm, signováno R. Hájek 1947, původní etue
200 Kč 0/0
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1898
Leopold II., 1790 - 1792, Cínová Medaile 1790 (J. Ch. Reich) - Ke korunovaci na Římského

císaře ve Frankfurtu, Sn 47 mm
2000 Kč 0/0

1899
Georg V. 1851-1866 knížectví Hannover Braunschweig-Lüneburg, AR medaile k

81.narozeninám kněžny Marie 14.4.1898, 56,2 mm, 67,97g
13000 Kč 0/0

1900
Hindenburg Paul 1847-1934 - AE jednostranná plaketa 1915, Paul von Hindenburg zpředu,

text, letopočty. Signováno F. Stiasny, bronz 65x48 mm
500 Kč 0/0

1901

Pius IX. 1792-1878 – AE medaile na Vatikánský koncil 6.-9. 12. 1869. Poprsí papeže zleva,

opis / kristus, pravou rukou směřující k nebi, předává "klíče království" svatému Petrovi,

kolem hledí apoštolové, text. Signováno I.Bianchi.S. Bronz 74 mm, 172,63 g.

1000 Kč 0/0

Medal by cities

1902

Praha - AE Medaile členů jednoty krasoumné na rok 1859. Portrét polního maršála hraběte

Radeckého z Radče zleva, opis / památník Radeckého v Praze, text, opis. Signováno Seidan F. na

aversu a A. Pittner na reversu. Bronz 80 mm, 146,15 g. Hauser 2216

500 Kč 0/0

1903

Paříž - AE medaile Mezinárodní výstava Paříž 1900. Pohled z profilu na Marianne, národní symbol

Francouzské republiky, opis / bohyně vítězství Niké nese na zádech atleta s pochodní, opis. Bronz

63 mm, 91,33 g., signováno J.C.CHaplain

400 Kč 0/0

Medal sports

1904
Motorismus - smaltovaná plaketa na chladič, BZ cesty, poznal svoji vlast č. 167. Bronzový plech,

70 mm, odstraněné úchyty, uloženo v etui.
400 Kč 1

1905
Motorismus - jednostranná plaketa CS Motor touring Clubu, Turistická jízda 1934, 2000 Km.

Mosaz 70 mm, etue.
300 Kč 0/0

1906
Motorismus - jednostranná plaketa, Turistické jízdy AKRČS 1936, 2000 Km. Mosaz 86 x 80 mm,

původní etue.
400 Kč 0/0

1907
Motorismus - jednostranná plaketa, cílová jízda do lázní Luhačovic 14. 8. 1937. Bronz 46 x 70

mm.
200 Kč 0/0

1908
Motorismus - medaile ACRČS, XV velká motocyklová soutěž 1938, Za spolupráci. Pozlacený bronz

27 mm, závěs, závěsný kroužek, poškozená původní etue.
200 Kč 0/0

1909
Parašutismus - konvlut medailí s motivem parašutismu, sportovní i vojenské. Celkem 8 ks. vše v

etuích.
300 Kč 0/0

1910
Německo - Plaketa Za účast 17.D.Ö.Z.M.1938. Pádlující mužská postava v uniformě, nahoře

orlice, dole text / FÜR MITWIRKUNG. Obecný kov 77 x 49 mm, originální etue, poškozená
300 Kč 0/0

Austria Monarchy

1911
Řád Františka Josefa I., důstojník, zlato, smalty, punc Au, značka výrobce V. Mayers &

Söhne, Marko093a
75000 Kč 1/1

1912
Řád Františka Josefa I., rytíř, zlato, smalty, punc Au, značka výrobce V. Mayers & Söhne,

orig. etue, Marko 98c
25000 Kč 1/1

1913
Dekret na Řád Františka Josefa I. Rytířský kříž, udělen v r. 1888, podpis Fr. Josef I., karton,

velký formát (53x71 cm)
8000 Kč 1

1914
Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, punc Ag, značka výrobce WK, provizorní

etue značená Wilhelm Kunz, jun. Wien X , původní vojenská stuha s meči, Marko136g
4000 Kč 1/1

1915
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., Ag, na hraně značka hl. punc. úřadu

Vídeň "A", původní voj. stuha s meči, Marko146a
2000 Kč 1/1

1916
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní vojenská

stuha s meči, Marko148b
1200 Kč 1/1

1917
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní civilní

stuha, originální etue, Marko148b
1800 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 16/52

1918
Stříbrná čestná medaile Za zásluhy o Červený kříž s válečnou dekorací, punc Ag, značka

výrobce JS (Johann/Rudolf Souval), původní stuha, originální etue, Marko 163a
1800 Kč 1/1

1919
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací, pozlacený bronz, na

původní trojúhelníkové stuze, Marko165b
1000 Kč 1/1

1920
Kříž Mariánů, punc Ag, značka výrobce FR (Christian Friedrich ROTHE & NEFFE, Wien),

původní stuha, originální etue, Marko167c
12000 Kč 1/1

1921

Čestný odznak K.u.K. IR Hoch - und Deutschmeister Nr. 4 1914-1916, na reversu značka

výrobce Rozet & Fischmeister Wien I., upínání na vodorovnou jehlu, postříbřený a pozlacený

bronz, smalty, Marko180

6000 Kč 1/1

1922
Vojenský služební kříž pro důstojníky II.tř. za 40/35 let služby, 3. vydání z let 1890 - 1918,

pozlacený bronz, na kroužku značka JZ (Josef Zimbler Wien), původní stuha, Marko370a
9000 Kč 1/1

1923
Vojenský služební kříž III.tř. za 25 let služby, vydání z let 1890 - 1918, původní stuha,

Marko371a
2400 Kč 1/1

1924 Vojenský služební kříž I.tř. za 12 let služby, vydání z let 1867 - 1890, původní stuha, M374a 1000 Kč 1/1

1925
Tyrolská jubilejní medaile pro obránce 1859-1909, stříbro, na hraně značka A v kroužku,

značeno R. PLACHT, novodobá stuha, Marko413, velmi vzácná
25000 Kč 1/1

1926
Výkonostní odznak pro řidiče automobilního vojska, na svislém úchytu značka výrobce

Zimbler Wien VII. Marko486a
4000 Kč 1

Austria Monarchy other decorations

1927 Pamětní medaile na 25. let trvání spolku vysloužilců v Tuřanech, 1897 400 Kč 1/1

1928
Čepicový odznak K.u.K. BALKANSTREITKRÄFTE 1914/15, na reversu značka výrobce

Gurschner Wien, upínání na šikmou jehlu, zinek
400 Kč 1

1929 Čepicový odznak I. Armee, vánoce v poli 1914, mosazný plech, upínání na svislou jehlu 360 Kč 1

1930
Čepicový odznak 5. Armee Weltkrieg 1914-1915, tombakový plech, na reversu značka

výrobce Bildh. Gurschner Wien, upínání na svislou jehlu
460 Kč 1

1931
Čepicový odznak Armee Pflanzer, Weltkrieg 1914-1915, tombakový plech, na aversu značka

výrobce G. Gurschner Wien, upínání na svislou jehlu
400 Kč 1

1932 Čepicový odznak Südwest front (Arcivévoda Evžen), zinkový plech, upínání na svislou jehlu 1900 Kč 1

1933
Čepicový odznak IR 46. Fajti Hrib 1916-1917, zinkový plech, na reversu značka výrobce

BSW v trojlístku, upínání na vodorovnou jehlu, vzácný
3800 Kč 1

1934
Čepicový odznak armádní skupiny Bosnien, Hercegovina Dalmatien 1916, zinkový plech, na

reversu značka výrobce Atelier G. Gurschner Wien, upínání na vodorovnou jehlu
400 Kč 1

1935
Čepicový odznak K.u.K. Schutzen regiment 8. 1914-17, (Praha), mosazný plech, upínání na

svislou jehlu
1500 Kč 1

1936

Čepicový odznak FJB 17, (polní myslivci) Obstl. Dükelmann ad memoriam 1914-1916,

zinkový plech, upínání na vodorovnou jehlu. Odznak byl vyroben podle návrhu ak. sochaře

Josefa Axmana 1891-1947.

800 Kč 1

1937
Čepicový odznak úderných oddílů, ROHAM-CSAPAT, STURM-TRUPPE, zinkový plech, upínání

na svislou jehlu, na aversu dole značka výrobce Arkanzas BPest vedve, 45x50 mm.
5000 Kč 1

1938
Čepicový odznak Pusterthal 1916, zinkový plech, na reversu značka výrobce Brüder

Schneider Wien, upínání na svislou jehlu
400 Kč 1

1939
Čepicový odznak 12. rt. Sch. Div. (jezdecká střelecká divize), plech, na reversu značka

výrobce Ausgef. G. Gurschner Wien, upínání na vodorovnou jehlu
1500 Kč 1

1940
Čepicový odznak F.K. R.6. (polní dělostřelecký regiment 6.) vánoce v poli 1915, zinkový

plech, na reversu značka výrobce BSW v trojlístku, upínání na svislou jehlu
600 Kč 1

1941
Čepicový odznak dělostřelectvo, 30,5 MÖRSER 1914-1915-1916, tombakový plech, upínání

na svislou jehlu, značka výrobce G. Herrmann, Wien, 45x27 mm. naražený
500 Kč 1
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1942
Čepicový odznak železniční vojsko, K.u.K. FELDTRANSPORTLEITUNG V. 1914-16, upínání na

vodorovnou jehlu, 37x28 mm.
500 Kč 1

1943 Čestná medaile akciové společnosti MORAVIA za 25 let práce u firmy. 1000 Kč 1/1

Czechoslovakia 1918 - 1948

1944 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 I. 600 Kč 1/1

1945
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra,

VM6, N6b
500 Kč 1/1

1946

ČS. Řád Bílého Lva I.stupeň, civilní skupina. Dekorace má na kroužku značku výrobce

KK, hvězda má rovněž na jehle značku KK a dvě značky s písmenem C, středový

medailon je značen výrobcem Karnet Kyselý Praha, vzácná varianta, první vydání, VM9,

N9b

170000 Kč 1/1

1947

ČS. Řád Bílého Lva II.stupeň, komandér s hvězdou, civilní skupina. Dekorace má na

kroužku punc Ag, ryzostní značku 900 a značku výrobce KK, hvězda má rovněž na jehle

značku KK, středový medailon je značen výrobcem Karnet Kyselý Praha, originální etue,

VM9, N11b

80000 Kč 1/1

1948

ČS. Řád Bílého Lva III.stupeň, komandér, civilní skupina. Dekorace má na kroužku punc

Ag, ryzostní značku 900 a značku výrobce KK (Karnet Kyselý Praha), originální etue,

VM9, N12b

35000 Kč 1/1

1949
ČS. Řád Bílého Lva IV.stupeň, důstojník, civilní skupina. Dekorace má na kroužku punc

Ag, ryzostní značku 900 a značku výrobce KK, nepůvodní etue, VM9, N13b
18000 Kč 1/1

1950
ČS. medaile Bílého Lva I.stupeň, civilní skupina. Medaile má na závěsném kroužku punc

Ag a značku C, originální etue, VM9, N15b
20000 Kč 1/1

1951
ČS. medaile Bílého Lva II.stupeň, vojenská skupina. Medaile má na závěsném kroužku

punc Ag a značku výrobce KK, originální etue, VM9, N16a
20000 Kč 1/1

1952 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17b 600 Kč 1/1

1953 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17c 600 Kč 1/1

1954 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17d 800 Kč 1/1

1955
ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Londýnské vydání, Slovenský nápis,

nepůvodní etue, VM12, N18a1
900 Kč 1/1

1956 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, VM13, N19d 300 Kč 1/1

1957 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, originální etue, VM13, N19d 400 Kč 1/1

1958
Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, Londýnské vydání, VM14, N20a, k tomu 2x

domovenka příslušníka ČS vojska ve Velké Británii
800 Kč 1/1

1959 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, Londýnské vydání, VM14, N20a 900 Kč 1/1

1960

Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem VELKÁ BRITÁNIE a STŘEDNÍ

VÝCHOD na stuze, Londýnské vydání, originální etue, na štítku SV jedna packa

odlomená, VM14, N20a

1800 Kč 1/1

1961

Pamětní medaile ČS armády v zahraničí s dekretem a Řád Slovenského národního

povstání II. tř. se značkou K s udělovacím sáčkem a potvrzením oprávňující nošení

tohoto řádu. VM14 a 16, N20b a26

2000 Kč 1

1962

ČS vojenský řád Bílého lva "Za vítězství" I. stupeň, Pražské vydání, na jehle punc Ag,

ryzostní značka 900 a značka výrobce KK, na středovém medailonu značka výrobce

Karnet a Kyselý Praha, originální etue, VM15, N21b

29000 Kč 1/1

1963

ČS vojenský řád Bílého lva "Za vítězství" III. stupeň, Pražské vydání, na závěsném

kroužku punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce KK, mírně poškozený smalt na

spodním rameni kříže na reversu, VM15, N23b

27000 Kč 1/1-

1964 Etue na medaili ČS vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství" 200 Kč 1

1965 Řád Slovenského národního povstání, II.třída, se značkou K, VM16, N26 700 Kč 1/1
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1966 Medaile řádu Slovenského národního povstání, VM16, N27 300 Kč 1/1

1967 Řád Slovenské národní rady Za hrdinstvo v práci, III.třída, VM17, N30 2400 Kč 1/1

1968 Zborovská pamětní medaile, VM23, N37 900 Kč 1/1

1969 Bachmačská pamětní medaile, VM24, N38 800 Kč 1/1

1970

ČS. válečný kříž, pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR, ČS. medaile

za chrabrost před nepřítelem , Dukelská pamětní medaile, medaile za zásluhy o obranu

vlasti, medaile II. stupně zasloužilý bojovník proti fašismu, medaile za obětavou práci

pro socialismus a pam. medaili k 40. výr. osvobození. Ke všem vyznamenáním jsou

dekrety na účastníka nár. boje za osvobození J. Herka a další průkazy a dokumenty.

4000 Kč 1

1971
Diplomový čestný odznak krále Karla IV., Důstojnický stupeň za vojenské zásluhy, 1.

třída, typ 1937-1939, N93A
10000 Kč 1/1

1972

Diplomový čestný odznak krále Karla IV., stupeň čestný člen, Zlatý čestný odznak 1.

třídy za vojenské zásluhy, typ 1945-1949, k tomu miniatura na ministužce a miniatura

na jehle, N96a1a

4800 Kč 1/1

1973
Diplomový čestný odznak krále Karla IV., stupeň čestný člen, Stříbrný čestný odznak 1.

třídy za vojenské zásluhy, typ 1945-1949, N96b1a
4600 Kč 1/1

Czechoslovakia 1948 - 1989

1974
Řád 25. února – II. Třída, punc Ag 900, značka výrobce Karnet Kyselý, etue, N116,

VM28
1000 Kč 1/1

1975 Řád 25. února – III. Třída, N117, VM28 400 Kč 1/1

1976 Etue na řád Rudé hvězdy práce 200 Kč 1

1977
Medaile - za pracovní věrnost - ČSSR, punc Ag 925/1000, značka výrobce Mincovna

Kremnica, udělovací průkaz, N155, VM47
300 Kč 1/1

1978
Odznak Zaslúžilý učiteľ, punc Ag, 900, značka výrobce Mincovna Kremnica, původní

etue, N179b
400 Kč 1

1979 Odznak Zasloužilý lékař, bílý kov, původní etue, N181a 800 Kč 1

1980 Odznak Zasloužilý zdravotnický pracovník, původní etue, VP27, N181c 800 Kč 1

1981 Čestný odznak mateřství I., II. a III.stupeň, VP31, původní obaly, N186a,b,c 400 Kč 1

1982 Insignie starostů měst a obcí se státním znakem ČSR, originální etue 600 Kč 1/1

1983 Insignie starostů měst a obcí se státním znakem ČSSR, originální etue 400 Kč 1/1

1984

Odznak Nejlepší pracovník zahraničního obchodu, pozlacené stříbro, smalty, na reversu

punc Ag, ryzostní značka 900, značka POZLACENO a značka výrobce MK, upínání na

vodorovnou jehlu.

200 Kč 1

CSR National Revolt

1985 Hvězda československého partyzána, doryté číslo, nepůvodní matka VM123 200 Kč 1

1986 Zlatý Junácký kříž Za vlast, VM165a 3600 Kč 1/1

1987
Pamětní odznak odbojové skupiny K.O.S., postříbřený bronz, smalty, 31x33 mm,upínání na

vodorovnou jehlu, VM178
1000 Kč 1

1988
Pamětní odznak odbojové skupiny - Nejvyšší rada vojáků a pracujícího lidu, postříbřený bronz,

smalty, upínání na svislou jehlu, VM179b
1000 Kč 1

1989 Odznak Bojovník revoluce 1945, bronz, smalt, upínání na vodorovnou jehlu, VM222a 800 Kč 1

1990
Pamětní odznak partyzánského odřadu Signál, pozlacený bronz, smalty, upínání na vodorovnou

jehlu
900 Kč 1

CSR military badges

1991 Límcové odznaky pro horské útvary, pravý a levý 200 Kč 1

1992
Pamětní a vzpomínkový odznak čs. armády ve Francii, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká

Británie, obecný kov, rozměry 37,3x29,2 mm, upínání na svislou jehlu
500 Kč 1
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1993
Pamětní odznak 2. pěšího pluku AGDE, smaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká Británie, obecný

kov pozlacený, smalty, rozměry 37x30 mm
1200 Kč 1

1994
Pamětní odznak pro příslušníky polní ambulance, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká

Británie, obecný kov, rozměry 36x28 mm, upínání na svislou jehlu
800 Kč 1

1995 Pamětní odznak čs. dělostřelců v Anglii 1940, nesmaltovaný, obecný kov, rozměry 34,5x28 mm 600 Kč 1

1996

Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii, it s my land all Czechs Country, výrobce

H.W.Miller Velká Británie, obecný kov, rozměry 38x52,5 mm, upínání na vodorovnou jehlu,

originální etue

600 Kč 1

1997
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii, it s my land all Czechs Country, výrobce

H.W.Miller Velká Británie, obecný kov, rozměry 38x52,5 mm, upínání na vodorovnou jehlu
500 Kč 1

1998
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii, Czechoslovakia - V (victory), bronz, smalty,

rozměry 21,5x20,5 mm, upínání na vodorovnou jehlu
400 Kč 1

1999
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii "we march on" 28. IX. 1940, patinovaný bronz,

rozměry 48x32,6 mm, upínání na dva vertikální hroty
300 Kč 1

2000
Pamětní plaketa na fotbalová setkání spojeneckých armád ve Velké británii, československá

armáda svým přátelům v boji za svobodu, 45 x 30 mm, originální etue
800 Kč 0/0

2001
Odznak svazu ČS důstojnictva, 1x od výrobce Karnet a Kyselý Praha a 1x od výrobce I.B.Pichl

Praha, oba mají punc Ag a ryzostní značku 900, 25x13 mm
1000 Kč 1

2002
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro důstojníky a rotmistry 1936-1948, provedení po

r. 1945, na reversu značka výrobce, ulomený jeden úchyt
2000 Kč 1

2003

Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro mužstvo 1936-1948, provedení po r. 1936,

upínání na svislou jehlu, k tomu pochvalný dekret F. Dlouhému, četaři pluku útočné vozby 1,

udělen 25. 3. 1939

2400 Kč 1

2004
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro mužstvo 1936-1948, provedení po r. 1936,

upínání na svislou jehlu
2400 Kč 1

2005
Výkonnostní odznak výsadkového vojska 1949-1951 č.30357, postříbřený bronz, smalty, k

tomu miniatura s opravenou jehlou
6000 Kč 1/1

2006 Odznak Vzorný Kulometník č. 08159, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1

2007 Odznak Vzorný Průzkumník č. 07872, pozlacený bronz, smalty 1600 Kč 1

2008
Odznak Vzorný Průzkumník č. 04189, pozlacený bronz, smalty, opravený smalt v pravém cípu

hvězdy
900 Kč 1

2009 Odznak Vzorný Voják týlu č. 00578, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1

Czechoslovakia Air decorations

2010
Pilotní odznak Českého národního aeroklubu pro čs. sportovní letce č.1796, na reversu

punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce KK, upínání na vodorovnou jehlu
3400 Kč 1

2011
Miniatura pilotního odznaku Českého národního aeroklubu pro čs. sportovní letce

č.1484, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce KK, upínání na šroub
1000 Kč 1

2012
Odznak pro piloty kluzáků aeroklubu ČSR, třídy A, B č.547 a č.3739, C č.2757 a D

č.263, celkem 5 ks.
1500 Kč 1

2013
ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 1 000 000 km, bronz, částečně postříbřeno,

poškozený smalt ve hvězdě, neznačeno
200 Kč 2

2014 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 2 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2015
ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 2 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno,

varianta
400 Kč 1

2016 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 3 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2017 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 4 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2018 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 4 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2019 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 6 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1
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CSR insignia military schools and training institution

2020
Odznak pro absoloventa vojenské akademie 1954 č.75, období 1948-1954, na reversu ve

spodní části punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce Zukov, upínání na šroub
6000 Kč 1

2021

Odznak pro absoloventa vojenské technické akademie 1954 č.090, období 1948-1954, na

reversu ve spodní části punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce Zukov, upínání na

šroub

6000 Kč 1

2022
Odznak Vojenské akademie K. Gottwalda č.822, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka výrobce Zukov
4600 Kč 1

2023
Odznak Vojenské politické akademie č.496, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka výrobce Zukov
5600 Kč 1

2024
Odznak Vojenské akademie A. Zápotockého č.4091, na reversu ryzostní značka 925 a značka

výrobce Zukov
3600 Kč 1

2025
Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.3078, punc Ag, 900/1000, výrobce

Zukov
3600 Kč 1

2026
Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.1733, na reversu punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce Zukov
3600 Kč 1

2027
Odznak Vojenské lékařské akademie J. Ev. Purkyně č.269, na reversu punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce Zukov
9000 Kč 1

2028
Odznak pro absoloventy vojenské akademie v Hranicích na Moravě, II. stupeň, výtečník, plný

kov, bronzový, upínání na šroub
3000 Kč 1

2029 Odznak pro absoloventa dělostřeleckého učiliště č.2848, 1955-1962 800 Kč 1

2030 Odznak pro absoloventa leteckého učiliště č.1592, 1955-1962 900 Kč 1

2031 Odznak pro absoloventa vojenského politického učiliště J. Hakena č. 4667, 1955-1962 600 Kč 1

CSR badges of public guards

2032
Odznak Přísežná stráž, Beeidete Wache, česko německý nápis, moravská orlice, 75x65 mm, na

sponě pro uchycení značka výrobce J. Zimbler Wien
2400 Kč 1

2033
Odznak Přísežná stráž, Beeidete Wache, česko německý nápis, český korunovaný lev, 75x65

mm, uchycení na svislou jehlu
1800 Kč 1

2034 Odznak Přísežná stráž, český nápis, český korunovaný lev, 46x36 mm, opravená jehla 200 Kč 1

2035
Odznak Přísežná stráž, Beeidete Wache, česko německý nápis, český korunovaný lev, vyseknutý

plech, 75x65 mm, uchycení na svislou jehlu
1800 Kč 1

2036
Odznak Přísežná stráž, Beeidete Wache, česko německý nápis, český korunovaný lev, 80x70

mm, uchycení na svislou jehlu
1200 Kč 1

2037 Odznak Přísežná stráž, český lev se slovenským znakem na hrudi, 45x32 mm 400 Kč 1

2038
Odznak Přísežná stráž, malý znak republiky Československé, 67x57 mm, uchycení na svislou

jehlu
900 Kč 1

2039
Odznak Přísežná stráž, malý znak republiky Československé, 48x37 mm, uchycení na svislou

jehlu
300 Kč 1

2040
Odznak Přísežná stráž, malý znak republiky Československé, mosazný plech, smalty, 45x35

mm, uchycení na svislou jehlu
1800 Kč 1

2041
Odznak Přísežná stráž, vojenské lesy a statky, období 50. let, č. VLS 0778, mosazný silný plech,

smalty, 69x50 mm, upínání na svislou jehlu, vzácné
2000 Kč 1

2042 Odznak Myslivecká stráž, znak ČSSR a ČR a odznak Lesní stráž č.09575, celkem 3 ks. 500 Kč 1

2043
Odznak Štátna ochrana prírody č.0640 a Spravodajca č. 3947, 54x36 mm, uchycení na šroub,

celkem 2 ks.
300 Kč 1

2044 Odznak Státní veterinární služby č. 8, 47x32 mm a Rybářsé stráže, 49x36 mm 300 Kč 1

2045 Odznak REVISOR, Brno, č. 108 na úchytu na reversu, mosazný plech, smalty, 52x37 mm 300 Kč 1
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Czech Republic

2046 Pamětní odznak velitelství vzdušných sil Stará Boleslav 2003 1500 Kč 1/1

Protectorate of Bohemia and Moravia

2047
Čestný štít protektorátu Čechy a Morava s orlicí sv. Václava ve stříbře, malé vydání s

věncem, č. 00197, upínání na svislou jehlici, původní etue, N7.10.09b
6000 Kč 1

2048
Čestný štít protektorátu Čechy a Morava s orlicí sv. Václava , vydání bez věnce, č. 01911,

upínání na vodorovnou jehlu, původní etue, N7.10.09c
12000 Kč 1

Slovak State

2049

Odznak pro absoloventy vysoké vojenné školy 1942, na aversu ve spodní části punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce KK, na reversu na upínací jehle je rovněž ryzostní značka 900 a

značka výrobce KK, mimořádně vzácné

45000 Kč 1

2050 STAŽENÁ POLOŽKA - Odznak pro polního pilota letce č. 67 8000 Kč 1

Fire decoration

2051
Odznak dobrovolný hasič Hodonín, okresní sdružení II, 40x30 mm, upínání na vodorovnou

jehlu, pozlacený bronz, smalty
1000 Kč 1

2052
Medaile Za zásluhy, zemské hasičské jednoty slezské, pozlacený bronz, smalty, původní

stuha
1500 Kč 1/1

2053
Odznak dobrovolného Hasičského sboru, Čestný člen, na jehle značka výrobce KK a dvě

značky s písmenem C
4000 Kč 1

2054 Medaile zemské hasičské jednoty na Slovensku za 15 ročnú službu, nová stuha 200 Kč 1/1

2055 Medaile zemské hasičské jednoty na Slovensku za 20 ročnú službu, nová stuha 200 Kč 1/1

2056 Medaile I.celostátního hasičského sjezdu na Slovensku 1937 v Bratislavě, nová stuha 300 Kč 1/1

2057
Odznak na nárameník, Slovensko, s číslem okr. jednoty 28, přiletované packy pro úchyt, k

tomu čepicový odznak
200 Kč 1

Sports Decoration

2058 Odznak ČJS Za vynikající výkony v sedle, postříbřený bronz, smalty, 42x41 mm 2000 Kč 1

Scout decoration

2059 Odznak 10 let skautingu 1912-1922 a slibový odznak 200 Kč 1

2060 Slibový odznak z roku 1947 č. 148, bronz, smalt, upínání na vodorovnou jehlu 500 Kč 1

Belgium

2061 Válečný kříž 1914-1918 500 Kč 1/1

Spain

2062

Spojka vyznamenání z období 1936-1976, Vojenský záslužný řád, 1. třída, udělován v době míru

(bílý smalt), Pamětní medaile Modré divize, Vojenský záslužný řád, 1. třída, za válečné zásluhy

(červený smalt) a Německý Železný kříž II. třídy

15000 Kč 1/1

Vatican

2063
Pius IX. 1846-1878 - Medaile za záchranu papežských států rakouskými vojsky 1849, pro

poddůstojníky, nová stuha, BAR.169
400 Kč 1/1

2064
Lev XIII. 1878-1903 - Duchovní záslužný kříž Pro Ecclesia et Pontifice na původní stuze, zlacené

stříbro, BAR.299
400 Kč 1/1

2065
Lev XIII. 1878-1903 - Dekorace Asociace papežských rytířů zal. r. 1890, pozlacený bronz,

původní stuha
400 Kč 1/1

2066
Lev XIII. 1878-1903 - Jubilejní medaile k 50 výr. episkopátu Lva XIII., nepůvodní stuha, etue,

BAR.302
300 Kč 1/1
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2067
Lev XIII. 1878-1903 - Stříbrný kříž Jeruzalémských poutníků, pozdější vydání 34x34 mm, punc

Ag 800, BAR.304
500 Kč 1/1

Masonic decoration

2068 Dekorace brněnské zednářské lóže „Cestou světla“ z roku 1926. Bronz 70x55 mm. 2600 Kč 1

2069
Nákrční dekorace zednářské lóže Josef Dobrovský Plzeň. Bronz, smalty, průměr 50 mm,

podle návrhu A. Muchy.
5000 Kč 1

Other

2070
Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka pro důstojníky armády, FJI, včetně papírku s

vyplněnými údaji, pozlacený mosazný plech
2000 Kč 1

2071
Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na Kadett-Offizierstellvertreter (zástupce důstojníka

kadeta), udělen v r. 1905
300 Kč 1

2072 Rakousko-uhersko - Přezka na opasek, dvoudílná 800 Kč 1

2073 Rakousko-uhersko - Přezka na opasek, Uherský znak 800 Kč 2

2074 Rakousko-uhersko - Ilustrovaná válečná kronika 1914, 1915, 1916, 62 stran 200 Kč 1

2075
Československo 1918-1939 - Povyšovací dekret na poručíka v záloze 28.10.1919 na Fr. Sixta,

poručíka zdravotnictva 7.2.1931 a kapitána zdravotnictva mimo službu 23.2.1937 na J. Šolce
300 Kč 1

2076

Československo 1918-1939 - Stálé dovolení přes večerku, z 30.5.1936, Dragounský pluk 2

Sibiřský 3. esk. kulometná a Dovolenka na opuštění Bořetic 16.10. 1938 Pěší pluk 10 Jana

Sladkého Koziny 10. rota

200 Kč 1

2077
Československo 1918-1939 - Pamětní fotoalbum pěšího pluku 24 Znojmo, z vojenské služby

1937-1939, dekorativní. Uvnitř pouze jedna fotka jinak nepoužité
300 Kč 1

2078
Československo 1939-1945 - Vojenská legitimace ČS vojenské jednotky v SSSR z roku 1942,

rusko-český text, podepsán plk. Svoboda
200 Kč 1

2079
Československo 1939-1945 - Vojenská legitimace ČS vojenské jednotky v SSSR z roku 1944,

rusko-český text
200 Kč 1

2080 Československo 1939-1945 - Vojenská legitimace Povážského praporu slobody z roku 1945 200 Kč 1

2081
Protektorát Čechy a Morava 1939-1945 - rukávová páska Werkheimwache a

Werkheim-Ordnungs-Dienst / Pořádková služba F. O. W., celkem 2 ks.
400 Kč 1

2082 Slovenská republika 1939-1945 - Vojenský osobní průkaz z roku 1943 slovenské armády 200 Kč 1

2083
Slovenská republika 1939-1945 - Vojenský osobní průkaz z roku 1943 slovenské armády a

Vojenský osobní průkaz příslušníka ČSA na Slovenském území z r. 1944 na stejné jméno
200 Kč 1

2084

Československo 1945-1989 - Stojánek ze dvou různobarevných mramorů, s českým lvem z

mosazi, na pět vlaječek. Československou, sovětskou, britskou, francouzskou a vlajku USA.

Období 1945-47, rozměr 15,5 x 19 cm.

500 Kč 1

2085 Německo - Přezka na opasek, Německý červený kříž 600 Kč 2

2086

Různé - německo-ruský slovník vojáka, asi 3000 slov pro použití v terénu v každodenním životě,

vydání 1942 a rusko-německý slovník v azbuce, pro vojáky i důstojníky pro použítí jazyka

protivníka v boji a rozvědce, vydání 1945.

200 Kč 3

Austria Monarchy

2087 500 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 21Fb 5000 Kč 2

2088 5 Gulden 1.8.1796, mimořádně dobrá zachovalost, Ri. 23, Pi. A22 80000 Kč 2

2089 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita, skvrnka 60000 Kč 2

2090 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 5000 Kč N

2091 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 5000 Kč N

2092 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 6000 Kč N

2093 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 6000 Kč

2094 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 6000 Kč 2
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2095 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 12000 Kč

2096 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a, krásná zachovalost 45000 Kč

2097 100 Gulden 1.1.1800, Ri. 36 40000 Kč 3

2098 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a 5000 Kč 3

2099 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40, krásná zachovalost 60000 Kč

2100 50 Gulden 1.6.1806, Ri. 42, Pi. A41, vyjímečná zachovalost 55000 Kč 0/1

2101 2 Gulden 1.3.1811 formulář, Ri. 46Fb 2000 Kč

2102 10 Gulden 1.1.1841, Ri. 72, vzácný 20000 Kč 3

2103 1 Gulden 1.7.1848 série Gg 10, Ri. 82, Pi. A81 5000 Kč 2

2104 1 Gulden 1.7.1848 série Py 57, na R raz. WERTHLOS + Echt, Ri. 82, Pi. A81 500 Kč 4

2105 5 Gulden 1.7.1849 Serie A, Ri. 96a, velmi vzácný 220000 Kč 0/1

2106 6 Kreuzer 1.7.1849 série W, Ri. 103 + 10 Kreuzer 1.1.1860 série G, Ri. 135 500 Kč 3

2107 1 Gulden 1.1.1858 série Bg 54, Ri. 128, Pi. A84 3400 Kč

2108 1 Gulden 1.1.1858 série k 16, Ri. 128, Pi. A84, natrž. 5mm 4000 Kč 1

2109 5 Gulden 1.5.1859 série nG, Ri. 132, Pi. A88 10000 Kč 2

2110 10 Kr 1.11.1860 série A, s průsvitkou "M", Ri. 135a 1000 Kč

2111 10 Kr 1.11.1860 série G, s průsvitkou, Ri. 135a 500 Kč 1

2112 10 Gulden 15.1.1863 série IIa, Ri. 136, Pi. A89 20000 Kč 2

2113 10 Gulden 15.1.1863 série tw, Ri. 136, Pi. A89 10000 Kč 2

2114 100 Gulden 1.1.1853 série G, tisk na žlutém papíře, Ri. 121F, velmi vzácné 140000 Kč 1

2115 1 Gulden 7.7.1866 série Lb 33, Ri. 138, Pi. A150 7000 Kč N/0

2116 1 Gulden 7.7.1866 série FU 31, Ri. 138 1000 Kč 2/2

2117 1 Gulden 7.7.1866 série LN 12, Ri. 138 + 1 Gulden 1.7.1888 série Kf 9, Ri. 147 500 Kč 4

2118 50 Gulden 25.8.1866 série V 44, Ri. 140 30000 Kč 3

2119 50 Gulden 25.8.1866 série X 38, Ri. 140 30000 Kč 3

2120 10 Gulden 1.5.1880 serie 2926, Ri. 141, Pi. 1 7000 Kč 2

2121 5 Gulden 1.1.1881 série Xh 36, Ri. 144 7600 Kč 2

2122 5 Gulden 1.1.1881 série Ri 15, Ri. 144 5000 Kč 2

2123 1 Gulden 1.1.1882 série Kn 24, Ri. 145, Pi. A156 1500 Kč 1

2124 1 Gulden 1.7.1888 série Nl 40, Ri. 147, Pi. A156, flíček 1500 Kč

2125 1 Gulden 1.7.1888 série Gk 26, Ri. 147, Pi. A156 3000 Kč 0/1

2126 50 K 2.1.1902 série 1373, Ri. 150, Pi. 6, nádherný stav 15000 Kč 1

2127 50 K 2.1.1902 série 1029, Ri. 150, Pi. 6, velmi hezká zachovalost 10000 Kč 2

2128 100 K 2.1.1902 série 1094, Ri. 151, krásná zachovalost 25000 Kč 2

2129 100 K 2.1.1902 série 1153, Ri. 151, Pi. 7, opravené natržení 15000 Kč 3/4

2130 10 K 2.1.1904 série 2087, Ri. 153, Pi. 9 2000 Kč N

2131 10 K 2.1.1904 série 2114, Ri. 153, Pi. 9 2600 Kč N

2132 10 K 2.1.1904 série 2082, Ri. 153, Pi. 9 2000 Kč

2133 20 K 2.1.1907 série 1921, Ri. 154, Pi. 10 3000 Kč 1

2134 100 K 2.1.1912 série 2407 světle modrý odstín, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč N

2135 100 K 2.1.1912 série 1552, Ri. 156, Pi. 12 500 Kč 1

2136 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2275, Ri. 157 2000 Kč N

2137 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2312, Ri. 157 3000 Kč N

2138 20 K 2.1.1913 I.vydání série 1242 - 2ks s čísly po sobě, Ri. 157 5000 Kč N/0

2139 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1077, Ri. 158, Pi. 14 1800 Kč N

2140 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1082 tmavý odstín, Ri. 158, Pi. 14 1800 Kč N

2141 50 K 2.1.1914 série 1076, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

2142 2 K 5.8.1914 série B 1040, Ri. 161b 5000 Kč 0/1
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2143 2 K 5.8.1914 série C 1434, Ri. 161c 600 Kč

2144 250 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukázka válečné zápujčkové pokladny, Ri. 163 8000 Kč 2

2145 2000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukázka válečné zápujčkové pokladny, Ri. 164 8000 Kč 2

2146 2000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukázka válečné zápujčkové pokladny, Ri. 164 10000 Kč 1

2147 10.000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukázka válečné zápujčkové pokladny, Ri. 164a 1000 Kč 1

2148 10 K 2.1.1915 série 1198, Ri. 166, Pi. 19 1200 Kč N

2149 2 K 1.3.1917 série 1420, 1444, 1448, 1512, Ri. 168a, 4ks 400 Kč N

2150 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168b 1000 Kč N

2151 2 K 1.3.1917 série A 1055, Ri. 168b 1000 Kč N

2152 2 K 1.3.1917 série A 1038, Ri. 168b 800 Kč 1

2153
200 K 27.10.1918 série 00,0021, Ri. 171b, číselná série - velmi vzácná varianta, na rubu

maďarské řádkové raz.
9000 Kč 2

2154 10.000 K 2.11.1918 série 1008, Ri. 172, Pi. 25 10000 Kč N

2155 Aerarische Anticipations Obligationen, 1000 Gulden 1.8.1767 Herzogthum Steyer, Ri. W13 35000 Kč N

Forgeries

2156
5 Gulden 1.1.1847 série Ir, dobové tištěné falsum, na R. ink. perem "127 Explr. von No. 20"

Ri. 76, Pi. A75
9000 Kč 3

2157 1 Gulden 1.1.1858, dobové tištěné falsum, Ri. 128 2400 Kč 3/4

Austria Notgeld 1848 - 1866

2158 Friedstein bei Liebenau (Frýdštejn), 2 kr. C.M. IV.1849, V.R. 335.02.02.O, na R raz. a podpis 1000 Kč 4

2159
Gabel (Jablonné v Podještědí), 10 kr. C.M. 20.11.1848 Jos. a Franz Lorenz, V.R. 345.06.03.O,

podlepená
900 Kč 3

2160 Mscheno (Mšeno), 20 kr V.1949 Fr. Kaberna,, V.R. 880.02.03.a.F 800 Kč 1

2161 Saaz (Žatec), 10 kr. C.M. XI.1848 Saazer bürgerl. Handelsstand, V.R. 1130.14.20.O 900 Kč 4/5

2162 Taus (Domažlice), 10 kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, formulář, V.R. 1310.06.02.F 500 Kč 2

2163 Trebnitz (Třebenice), 4 kr. C.M. b.d. Anton Franck, růžový papír, formulář, V.R. 1370.02.04a.F 800 Kč 3

2164 Trebnitz (Třebenice), 2 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.01.O 300 Kč 3

2165
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), Gebr.Klein 5 kr CM b.d., V.R.

1480.02.01a.F 
500 Kč N

Camp Money 1914 - 1945

2166
Dunaszerdahely (Dunajská Streda), 10 h, 20 h, 1 K 15.1.1916 K.u.k. Kriegsgefangenenlager

Dunaszerdahely, D.H. 304.2.7b, 8b, 9b
1000 Kč N

2167
Dunaszerdahely (Dunajská Streda), 2 K, 5 K 15.1.1916 K.u.k. Kriegsgefangenenlager

Dunaszerdahely, D.H. 304.2.10b, 11b
1000 Kč N

2168
Leibitcz (Lubica), 1 f, 2 f, 10 f, 20 f, 1 K, 2 K 15.6.1917, s podpisem , D.H. 306.1.1a, 2a, 3a, 4a,

5a, 6a
3600 Kč N

2169
Nagymegyer (Velký Meder), sada 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 1.7.1916 K.u.K. Kriegsgefanenlager

Nagymegyer, D.H. 308.1.1b, 2b, 3b, 4a, 5a, 6a, 7a
5400 Kč N/1

2170 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 5 K 1.1.1943 vzor bez série, D.H. 311.4.3b, vzácné 20000 Kč 1

2171 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 10 K 1.1.1943 vzor bez série, D.H. 311.4.4b, vzácné 20000 Kč 1

2172 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 20 K 1.1.1943 série R 000000 anulát, D.H. 311.4.5b 20000 Kč N

2173 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 20 K 1.1.1943 série D, D.H. 311.4.5 500 Kč N

2174 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 50 K 1.1.1943 série A 000000 anulát, D.H. 311.4.6b 50000 Kč N

2175 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 50 K 1.1.1943 série B 000000 anulát, D.H. 311.4.6b 20000 Kč 1

2176
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 100 K 1.1.1943 série N 000000 anulát, D.H.

311.4.7b
20000 Kč 1/2
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2177
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7,

Pi.Si. 25 - 35,
2000 Kč N

2178
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7,

Pi.Si. 25 - 35,
2000 Kč N/0

2179
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7,

Pi.Si. 25 - 35,
2000 Kč N

2180
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7,

Pi.Si. 25 - 35,
2000 Kč N/0

2181
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor spořitelní knížka, vypsaná, vklady 1943 / 1944,

zajímavý dokument
1000 Kč

2182 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor nekompletní potravinový lístek, zajímavý dokument 1000 Kč

2183 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor identifikační karta z r. 1944, zajímavý dokument 1000 Kč

2184 Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor potvrzení o transportu, zajímavý dokument 300 Kč

CS Notgeld 1914 - 1945

2185
Braunau (Broumov), 20 h b.d. - Arbeiter - Konsumverein für Braunau und Umgebung, H.H.

15.1.2a
1200 Kč 3

2186 Brno, 2,50 Kčs Květen 1949 Elektrické dráhy zhmB ve vodorovném 6-ti bloku, H.H. 16.2.4b 1400 Kč N

2187
Brüx (Most), 10, 20, 50, 100 K 1918 město a okres, H.H. 18.1.1a, 2i, 3i, 4g, některé s raz. a

podpisy
1600 Kč N/2

2188
Georgswalde (Jiříkov), 1000 Mk září 1922 Deutsche Volksbank für Böhmen r.G.m.b.H., 4x perf.

otvor, H.H. 52.1.1a
3000 Kč N

2189
Georgswalde (Jiříkov), 1000 Mk září 1922 Deutsche Volksbank für Böhmen r.G.m.b.H., 4x perf.

otvor, H.H. 52.1.1a + 2x různé třířádkové raz na A a 1x na R
3000 Kč N

2190 Georgswalde (Jiříkov), 250 Mk 29.9.1922 Förster August, 4x perf. otvory, H.H. 52.2.1 3000 Kč N

2191
Georgswalde, Gross-Schönau ...(Jiříkov, Velký Šenov..), 50 K 1918 spořitelny, H.H. 53.1.5b,

D.H. 51.1.5
300 Kč N

2192
Georgswalde, Gross-Schönau ...(Jiříkov, Velký Šenov..), 100 K 1918 spořitelny, H.H. 53.1.6b,

D.H. 51.1.6
300 Kč 1

2193 Haida (Nový Bor), 1 K b.d. Hilfsausschuss des Bezirkes Haida, D.H. 59.7. 2600 Kč N

2194 Humpolec, 10 h 1914 Městský úřad, H.H. 76.2.1a, D.H. 75.1.2a 400 Kč 1

2195 Humpolec, 1 K 5.8.1914 Městská spořitelna, H.H. 76.3.1b 800 Kč 2

2196 Humpolec, 5 K 5.8.1914 Městská spořitelna, H.H. 76.3.2.1a 1000 Kč 2

2197 Jauernig (Javorník), 50 h 15.11.1919 město, H.H. 85.2.3, D.H. 85.1.3a 300 Kč

2198
Kostelec nad Orlicí, L. J. Pek, 5 Kč b.d., tlačená mince z lepenky se stříbrným potiskem, na Rv.

reklamní tisk (Rybářské potřeby, GALANTERIE...), H.H. 107.1..1a, DH.102.1.1, velmi vzácná
2000 Kč N

2199
Kostelec nad Orlicí, L. J. Pek, 5 Kč b.d., var - tlačená mince z lepenky se stříbrným potiskem,

na Rv. reklamní tisk (PEKOVA KÁVA VÍTĚZÍ !), H.H. 107.1.1b, DH.102.1.1, velmi vzácná 
2000 Kč N

2200 Landskron, 1 K 1.10.1914 M.Pam and Co. Landskron, H.H. 113.2.2 1500 Kč N

2201
Bruch (Lom), 25 h b.d. Městský úřad, vodorovná dvoupáska včetně pravého kupónu, H.H.

120.1.3b
600 Kč

2202 Bruch (Lom), 25 h b.d. Městský úřad, kompletní tiskový arch, H.H. 120.1.3b 5000 Kč N

2203
Bruch (Lom), 50 h b.d. Městský úřad, vodorovná dvoupáska včetně pravého kupónu, H.H.

120.1.4b
600 Kč

2204 Malá Chýška, 1 K b.d. (1914) Spořitelní a záložní spolek, bez čísla, H.H. 128.1.2d 300 Kč N

2205 Mährisch Schönberg (Šumperk), 1 K 10 .8.1914, H.H. 132.2.2c, D.H. 120.1.2b 300 Kč

2206 Mährisch Trübau (Moravská Třebová), 9 K 99 h 8.8.1914 Moritz Schur, H.H. 133.6.1b 2000 Kč

2207 Poděbrady, 3 Kč b.d. (1928) Maša chata, H.H.176.1.3, mimořádně vzácné 25000 Kč

2208 Praha, Waldes a spol. poukázky na podíl ze zisku 3 (K) v černé barvě, H.H. 180.18.3 300 Kč N
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2209 Praha, Waldes a spol. poukázky na podíl ze zisku 10 (K), H.H. 180.18.9a 300 Kč N

2210 Praha, 1 Kčs V.1929 Peněžní poukázka Bankovního domu Knapp, Praha II, Lützowova ul. 8 500 Kč

2211 Přerov, 1 Kč 1914 J.Weigl´s Wagenfabrik, H.H. 186.2.3a 1000 Kč 2

2212 Přerov, 2 Kč 1914 J.Weigl´s Wagenfabrik, H.H. 186.2.4a 1000 Kč 2

2213 Rumburg (Rumburk) 20 K 8.11.1918 město, H.H. 192.3.3a, D.H. 178.2.5a 400 Kč N

2214 Třebíč, 20 h b.d. (1915) Městská rada, H.H. 223.5.2Z2 200 Kč N

2215 Třebíč, 50 h září 1914 Městská rada, D.H. 211.7a, H.H. 223.5.8d 400 Kč N

2216 Třebíč, 5 K 10.1914 Město, H.H. 223.5.13i.2, D.H. 211.1.10h 400 Kč 2

2217 Ustron, 20 h květen 1920 Werk Ustron, H.H. 232.14.1c, vzácná 8000 Kč 1

2218 Velké Meziříčí, 50 h 14.8.1914 Spořitelna města, H.H. 237.1.3, D.H. 223.1.3 1200 Kč

2219 Velké Meziříčí, 1 K 29.9.1914 Spořitelna města, H.H. 237.1.4, D.H. 223.1.4 1200 Kč

2220 Zbiroh, 10 Kč spolek divadelních ochotníků, H.H. 252.1.1 500 Kč N

2221 Žilina, 20 filer 1.10.1916 černé číslo, H.H. 259.1.4a 3600 Kč 2

Rational Coupons

2222 Bílovce, 10 h Městský úřad 500 Kč 1

2223 Litomyšl, almuženka 10 h b.d., policejní úřad, perfin 800 Kč

2224 Nové Město nad Metují, 10 h Městský úřad 500 Kč

2225 Nové Město nad Metují, 10 h Městský úřad, 2ks 500 Kč N

2226 Uničov, 10 h Chudinský lístek města Uničov, 2x perf. otvor 500 Kč 1

Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

2227 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1193, Ba. 1a, Pi. 1 1500 Kč N

2228 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1206, Ba. 1a, Pi. 1 1200 Kč N

2229 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1146, Ba. 1a, Pi. 1 1200 Kč 1

2230
10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem série 1157, kolek má poškozený rožek,

Ba. 1b, Pi. 1
5000 Kč 3

2231 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 1437 a 100 K 2.1.1912 série 1383, Ba. 2, 5a 500 Kč 3

2232 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1077 tmavý odstín, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

2233 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1073, Ba. 4, Pi. 3 2600 Kč N

2234 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 2600 Kč N

2235 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 4400 Kč N

2236 100 K 2.1.1912 série 1958 kolkovaná, světle modrý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč N

2237 100 K 2.1.1912 série 2292 kolkovaná, tmavě modrý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč N

2238 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, světle modrý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč N

2239 100 K 2.1.1912 série 2010 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 6000 Kč 2

2240
padělek, 100 K 1912 kolkovaná padělaným kolkem s rám. raz. BÚMF , Ba. 5a, var.

přetisku Da. 1
750 Kč 2

2241 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A1 série 1201, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 4000 Kč

2242 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1227, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 5000 Kč

2243
1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1212, šedý podtisk, pozn. ink.

tužkouBa. 6, Pi. 5
2000 Kč 1

2244
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s fialovým raz. Timbre

Faux + BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 
2000 Kč 1/2

2245
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s raz. Timbre Faux +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 
1500 Kč 2

2246
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s raz. Ce Timbre ... +

rámečkové BÚMF, Ba. 6, Pi. 5, var. přetisku Da. 10 + 1, neobvyklá varianta
2800 Kč 1
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2247
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s raz. Ce Timbre ... +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 10 + 2. 
1500 Kč 2

2248 10 hal. kolek v kompletním 50ti kusovém archu s lepem, bezvadný stav 5000 Kč XX

2249 50 hal. kolek v rohovém 19ti-bloku s lepem 2000 Kč XX

Czechoslovakia 1919 Issue

2250 1 Kč 15.4.1919 série 017, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč N

2251 1 Kč 15.4.1919 série 188, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč N

2252 1 Kč 15.4.1919 série 090, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč

2253 1 Kč 15.4.1919 série 149, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč

2254 1 Kč 15.4.1919 série 254, zeleno modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč

2255 1 Kč 15.4.1919 série 215, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1d 2400 Kč N

2256 5 Kč 15.4.1919 série 0001, Ba. 8, Pi. 7a 5000 Kč N

2257 5 Kč 15.4.1919 série 0052, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč N

2258 5 Kč 15.4.1919 série 0066, Ba. 8, Pi. 7a 5000 Kč N

2259 5 Kč 15.4.1919 série 0012, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč

2260 5 Kč 15.4.1919 série 0153, Ba. 8, Pi. 7a, vzácnější varianta bez tečky za "Č" 4000 Kč

2261 5 Kč 15.4.1919 série 0003, Ba. 8, Pi. 7a 4400 Kč 1

2262 5 Kč 15.4.1919 série 0018, Ba. 8, Pi. 7a 2000 Kč 1

2263 5 Kč 15.4.1919 série 0044, Ba. 8, Pi. 7a 2000 Kč 1

2264 5 Kč 15.4.1919 série 0136, Ba. 8, Pi. 7a, rožek 2000 Kč 1

2265
5 Kč 15.4.1919 série 0161 s řádkovým razítkem NÁRODNÍ BANKA ČESKOSLOVENSKÁ V

PRAZE / SPRÁVA OBĚHU PLATIDEL, Ba. 8, Pi. 7a
4000 Kč N

2266 10 Kč 15.4.1919 série O 156, Ba. 9b, Pi. 8 20000 Kč N

2267 10 Kč 15.4.1919 série O 143, Ba. 9b, Pi. 8 10000 Kč 2

2268 20 Kč 15.4.1919 série P 051, Ba. 10a, Pi. 9a 6000 Kč 2

2269 20 Kč 15.4.1919 série P 217, Ba. 10a, Pi. 9a, drobné reparace 10000 Kč 2

2270 20 Kč 15.4.1919 série P 229, Ba. 10a, Pi. 9a 12000 Kč 2

2271

20 Kč 15.4.1919 série P 021 s řádkovým razítkem NÁRODNÍ BANKA ČESKOSLOVENSKÁ

V PRAZE / SPRÁVA OBĚHU PLATIDEL, Ba. 10a, Pi. 9a, drobné reparace v okraji, bez

přehybu

20000 Kč 1

2272
20 Kč 15.4.1919 série U 111, v horním okraji 2x natržena 5 mm, jinak bez přehybu, Ba.

10a, Pi. 9a
14000 Kč 1

2273 20 Kč 15.4.1919 série U 138, Ba. 10b, Pi. 9a 20000 Kč 1/2

2274 50 Kč 15.4.1919 série 0036 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 12000 Kč 2

2275 50 Kč 15.4.1919 série 0066 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a 12000 Kč 3

2276 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11, reparovaná v okrajích 40000 Kč 3

2277 100 Kč 15.4.1919 série 0015, Ba. 12, Pi. 11 40000 Kč 3

2278
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0010, dobový tištěný padělek, nezachycený typ

Meszaros
12000 Kč N

2279
500 Kč 15.4.1919 série 003, pravá, neperforovaná, Ba. 13, Pi. 12a extrémně vzácná, v

horní části ohybu natržená cca 2 cm
400000 Kč 3

2280 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x 5000 Kč 2/3

2281 1000 Kč 15.4.1919 série A, Ba. 14, Pi. 13 40000 Kč 2

2282
1000 Kč 15.4.1919 série B, anulát (6 nul) s přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, s

horním archovým okrajem s datumovkou JUL.24.1919, Ba. 14s, Pi. 13s
35000 Kč

2283
1000 Kč 15.4.1919 série E, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 14, Pi. 13s
20000 Kč 1

2284 1000 Kč 15.4.1919 jednostranný nátisk rubu nalepený na kartonu, Ba. 14, Pi. 13a 8000 Kč N
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2285
kompletní sestava nátisků na 10 Franků 15.4.1919 na papíře s průsvitkou v červené

barvě, formát A4
3000 Kč N

2286

1 Koruna 15. 4. 1919, jednostranný nátisk rubové strany nepřijatého návrhu

pravděpodobně pro plánovanou pozdější emisi, velký státní znak, převládající barvy

zelená a hnědá, stopy po lepu na zadní nepotištěné straně

20000 Kč

2287

1 Koruna 15. 4. 1919, jednostranný nátisk rubové strany nepřijatého návrhu

pravděpodobně pro plánovanou pozdější emisi, velký státní znak, převládající barvy

růžová a zelená, stopy po lepu na zadní nepotištěné straně

20000 Kč

Czechoslovakia 1920 - 1939

2288 100 Kč 14.1.1920 série L, Ba. 16a, Pi. 17a, bezvadná kvalita 40000 Kč N

2289 100 Kč 14.1.1920 série N, Ba. 16a, Pi. 17a 6000 Kč 2

2290 100 Kč 14.1.1920 série N, Ba. 16a, Pi. 17a 2000 Kč 4

2291 100 Kč 14.1.1920 série H, Ba. 16a, Pi. 17a 1000 Kč 3

2292 100 Kč 14.1.1920 série Ak, Ba. 16b, Pi. 17a, na A nepatrná šmouha od černé barvy 8000 Kč 1

2293 100 Kč 14.1.1920 série As, Ba. 16b, Pi. 17a 12000 Kč 1/2

2294 100 Kč 14.1.1920 série Ag, Ba. 16b, Pi. 17b 6000 Kč 2

2295
100 Kč 14.1.1920 série An 000000, bankovní vzor s 2x přetiskem SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 16s, Pi. 17s
18000 Kč 1

2296
100 Kč 14.1.1920 série Ao bankovní vzor s perforací SPECIMEN + NEPLATNÉ+ 1x perf.

otvor , Ba. 16b, Pi. 17s, Kar. 10/e
15000 Kč N

2297 5000 Kč 6.7.1920 série A s perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 8000 Kč 2

2298 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, velmi vzácná 50000 Kč 0/1

2299 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, velmi vzácná 40000 Kč 2

2300 5 Kč 28.9.1921 série 3, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč N

2301 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 6000 Kč

2302 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 6000 Kč

2303 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

2304 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

2305 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 6200 Kč 1

2306 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 2000 Kč 1

2307 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 1500 Kč 1/2

2308
5 Kč 28.9.1921 série 2 s řádkovým razítkem NÁRODNÍ BANKA ČESKOSLOVENSKÁ V

PRAZE / SPRÁVA OBĚHU PLATIDEL, Ba. 18, Pi. 15
3000 Kč 1/2

2309 nerealizovaný návrh na 5 Kč 10.4.1921, jednostranný tisk v zelených barvach 20000 Kč

2310 50 Kč 12.7.1922 série 047 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 35000 Kč 1/2

2311 50 Kč 12.7.1922 série 015 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 10000 Kč 3/4

2312
50 Kč 12.7.1922 série 045 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, dolepené dolní

rožky
4000 Kč 4

2313 20 Kč 1.10.1926 série V, Ba. 21a Pi. 21a 40000 Kč

2314 20 Kč 1.10.1926 série B, Ba. 21a Pi. 21a 20000 Kč 1

2315 20 Kč 1.10.1926 série Hc tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 20000 Kč N

2316 20 Kč 1.10.1926 série Bc tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 15000 Kč

2317 20 Kč 1.10.1926 série Cb tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 10000 Kč 1

2318 20 Kč 1.10.1926 série Sa tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 18000 Kč 2

2319 20 Kč 1.10.1926 série Cg, Eg, Ba. 21b2, Pi. 21a, 2ks 600 Kč N

2320 20 Kč 1.10.1926 série Eg, Ba. 21b2, Pi. 21a 500 Kč N

2321 20 Kč 1.10.1926 série Tf, Ba. 21b Pi. 21a 500 Kč N

2322 10 Kč 2.1.1927 série O 020, Ba. 22a, Pi. 20a, velmi vzácná 30000 Kč 3
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2323 10 Kč 2.1.1927 série R 035, Ba. 22b, Pi. 20a, skvrnky 3000 Kč 1

2324 10 Kč 2.1.1927 série R 062, Ba. 22b, Pi. 20a 10000 Kč 2

2325 10 Kč 2.1.1927 série P 020, Ba. 22c, Pi. 20a 2000 Kč 2

2326 10 Kč 2.1.1927 série P 025, Ba. 22c, Pi. 20a 3000 Kč 2

2327 10 Kč 2.1.1927 série B 005, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2328 10 Kč 2.1.1927 série B 015 s perf. SPECIMEN, Ba. 22d, Pi. 20s 800 Kč N

2329 10 Kč 2.1.1927 série N 204, Ba. 22e, Pi. 20a 800 Kč N

2330 10 Kč 2.1.1927 série N 205, Ba. 22e, Pi. 20a 800 Kč N

2331 10 Kč 2.1.1927 série N 196, Ba. 22e, Pi. 20a 500 Kč

2332 500 Kč 2.5.1929 série B "MÁJA", Ba. 23b, Pi. 24a 6000 Kč 3

2333 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c 6000 Kč 1

2334 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c, na R ink. číslo 500 Kč 2

2335 500 Kč 2.5.1929 série E, Ba. 23c, Pi. 24a 4000 Kč 1

2336 500 Kč 2.5.1929 série E, Ba. 23c, Pi. 24a 3000 Kč 2

2337 500 Kč 2.5.1929 série H, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 1/2

2338
500 Kč 2.5.1929 série A var. "MAJA", anulát s červeným přetiskem SPECIMEN + 3x

perf. otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s
100000 Kč N

2339 500 Kč 2.5.1929 série C s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s 3000 Kč 2

2340 500 Kč 2.5.1929 série H s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s 3000 Kč 2

2341 500 Kč 2.5.1929 série H s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s, skvrny 500 Kč 2

2342 50 Kč 1.10.1929 série O, Ba. 24a1, Pi. 22a 20000 Kč

2343 50 Kč 1.10.1929 série D, Ba. 24a1, Pi. 22a 1000 Kč 3

2344 50 Kč 1.10.1929 série V, Ba. 24a1, Pi. 22a 800 Kč 3

2345 50 Kč 1.10.1929 série W, Ba. 24a1, Pi. 22a 4000 Kč 3

2346 50 Kč 1.10.1929 série T var. bez čárky "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 50000 Kč N

2347 50 Kč 1.10.1929 série Xa, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2348 50 Kč 1.10.1929 série Rb, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2349 50 Kč 1.10.1929 série Ob, Ba. 24b, Pi. 22a 1800 Kč 1

2350 50 Kč 1.10.1929 série Ob, Ba. 24b, Pi. 22a 1500 Kč 1

2351 50 Kč 1.10.1929 série Vb, Ba. 24b, Pi. 22a 500 Kč 2

2352 50 Kč 1.10.1929 série Zb, Ba. 24b, Pi. 22a 600 Kč 2

2353 50 Kč 1.10.1929 série Sa, Ba. 24b, Pi. 22a 500 Kč 3

2354 100 Kč 10.1.1931 série E I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 1500 Kč 1

2355 100 Kč 10.1.1931 série L I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 5000 Kč 1

2356 100 Kč 10.1.1931 série U I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 6000 Kč 1

2357
100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvory,

na R č. 70, Ba. 25a, Pi. 23s, Kar. 19a
8000 Kč N

2358 100 Kč 10.1.1931 série CHa II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 8000 Kč N

2359 100 Kč 10.1.1931 série Na II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 4000 Kč

2360 100 Kč 10.1.1931 série Pa II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 500 Kč 2

2361 100 Kč 10.1.1931 série Ac III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 8000 Kč N

2362 100 Kč 10.1.1931 série CHc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 8000 Kč N

2363 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

2364 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 4000 Kč 3

2365 1000 Kč 8.4.1932 série A se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 1500 Kč 2

2366 1000 Kč 8.4.1932 série A se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 5000 Kč 3

2367 1000 Kč 8.4.1932 série A se svislou perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 26, Pi. 25s 3000 Kč 3

2368 1000 Kč 8.4.1932 série C, perf. svisle SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 3600 Kč 1
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2369 1000 Kč 25.5.1934 série L, Ba. 27, Pi. 26a 8000 Kč N

2370 1000 Kč 25.5.1934 série A, Ba. 27, Pi. 26a 4000 Kč

2371 1000 Kč 25.5.1934 série H, Ba. 27, Pi. 26a 5800 Kč

2372 1000 Kč 25.5.1934 série C, Ba. 27, Pi. 26a 1800 Kč 1

2373 1000 Kč 25.5.1934 série E, Ba. 27, Pi. 26a 2600 Kč 1

2374 1000 Kč 25.5.1934 série P, Ba. 27, Pi. 26a 2000 Kč 1

2375 1000 Kč 25.5.1934 série J, Ba. 27, Pi. 26a 2600 Kč 1/2

2376 1000 Kč 25.5.1934 série J, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč 2

2377 1 Kč 1938 série A 003 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč N

2378 1 Kč 1938 série A 063 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč N

2379 5 Kč 1938 série A 013 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč N

2380 5 Kč 1938 série A 033 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28, nepatrná stopa raz. barvy 8000 Kč N

2381
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 20 Kč 1926, 50 Kč 1929, 100 Kč 1931 II. vyd..,

500 Kč 1929, 5000 Kč 1920, celkem 5ks
1500 Kč N/1

2382
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 20 Kč 1926, 50 Kč 1929, 100 Kč 1931 II. vyd..,

500 Kč 1929, 5000 Kč 1920, celkem 5ks
1500 Kč N

Protektorat B & M 1939 - 1945

2383 1 K 1938/40 s ručním raz. A 021, Ba. 28a, Pi. 1a, 2ks 500 Kč N

2384 1 K 1938/40 s ručním raz. A 022 a strojním raz. A 063, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (2ks) 600 Kč N

2385 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 053, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

2386 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 045, Ba. 29a, Pi. 2a 1800 Kč 1

2387 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 025, Ba. 29b, Pi. 2b 10000 Kč N

2388

5000 K 6.7.1920 série A se 4-mi zkušebními přetisky v barvách zelené, červené a růžové

25.10.1943, nevydaná, 5x perforace NEPLATNÉ, unikát, Ba. N3, barevná autetičnost

potvrzující fotokopie od Jaroslava Moravce

500000 Kč N

2389

5000 K 6.7.1920 série C s přetiskem 25.10.1943 nevydaná, bankovní vzor s 2x svislou perf.

SPECIMEN, mechanicky odstraněný přetisk, série i čísla!, na R stopa po sponce, Ba. N3, Pi.

16

500 Kč

2390 1 K 1940 série A 017, B 021, D 061, H 040, Ba. 30, Pi. 3a, 4ks 300 Kč N/0

2391 1 K 1940 série C 012, C 070, D 070, Ba. 30, Pi. 3a, 3ks 300 Kč N

2392 1 K 1940 série C 030, H 018 obě s perf. NEPLATNÉ, Ba. 30, Pi. 3s, 2ks, 1x stopy po lepu 600 Kč N/0

2393 5 K 1940 série A 013, B 038, G 035, P 017, Ba. 31, Pi. 4a, 4ks 800 Kč N

2394 5 K 1940 série P 002, Ba. 31 200 Kč N

2395 5 K 1940 série A 043 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 31, Pi. 4s, Ka. 25 3000 Kč N

2396 5 K 1940 série B 063 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 31, Pi. 4s 400 Kč N

2397 100 K 20.8.1940 I.vydání série 13 A, Ba. 32, Pi. 6a 5000 Kč N

2398 100 K 20.8.1940 I.vydání série 20 A, Ba. 32, Pi. 6 1000 Kč

2399 100 K 20.8.1940 I.vydání série 24 B, Ba. 32, Pi. 6 3000 Kč 1

2400 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 A s perf. SPECIMEN, Ba. 32, Pi. 6s 500 Kč N

2401 100 K 20.8.1940 I.vydání série 25 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 600 Kč N

2402 100 K 20.8.1940 I.vydání série 17 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 600 Kč N

2403 100 K 20.8.1940 II.vydání série 16 B, Ba. 33a, Pi. 7a 700 Kč N

2404 100 K 20.8.1940 II.vydání série 03 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2405 100 K 20.8.1940 II.vydání série 18 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2406 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 G, Ba. 33a, Pi. 7a 400 Kč N

2407 100 K 20.8.1940 II.vydání série 27 G, Ba. 33a, Pi. 7a 400 Kč N

2408 100 K 20.8.1940 II.vydání série 07 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč 1

2409 100 K 20.8.1940 II.vydání série 24 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 2000 Kč 1
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2410 100 K 20.8.1940 II.vydání série 35 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 2000 Kč 1

2411 50 K 12.9.1940 série A 20, Ba. 34, Pi. 5a 2800 Kč N

2412 50 K 12.9.1940 série A 31, Ba. 34, Pi. 5a 2400 Kč N

2413 50 K 12.9.1940 série A 31, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 1

2414 50 K 12.9.1940 série A 31, Ba. 34, Pi. 5a 1200 Kč 1

2415 500 K 24.2.1942 I.vydání série I, Ba. 35, Pi. 11a 1800 Kč 1

2416 500 K 24.2.1942 I.vydání série E s perf. NEPLATNÉ, Ba. 35, Pi. 11s 500 Kč

2417 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Fa, Ba. 36, Pi. 12, 2ks 1000 Kč N

2418 10 K 1942 série 45 A, Ba. 37a, Pi. 8a 500 Kč N

2419 10 K 1942 série 13 N, Ba. 37b, Pi. 8a, 6ks 200 Kč N

2420 10 K 1942 série 13 N s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37b, Pi. 8s 400 Kč N

2421 10 K 1942 série 02 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1500 Kč N

2422 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1200 Kč N

2423 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1200 Kč N

2424 10 K 1942 série 06 Nb s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37c, Pi. 8s 400 Kč N

2425 10 K 1942 série 14 Nb s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37c, Pi. 8s 500 Kč N

2426 10 K 1942 série 15 Nb s perf. SPECIMEN, Ba. 37c, Pi. 8s 500 Kč N

2427 1000 K 24.10.1942 I.vydání série A, Ba. 38, Pi. 13a 3000 Kč

2428 1000 K 24.10.1942 I.vydání série G, perf. SPECIMEN, Ba. 38, Pi. 13s 1000 Kč N

2429 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ja, Ba. 39a, Pi. 14a 800 Kč N

2430 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ja, Ba. 39a, Pi. 14a 1000 Kč N

2431
1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ka dva kusy se sériovými čísly po sobě, Ba. 39a, Pi. 14a,

2ks
2400 Kč N

2432 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ib, Ba. 39a, Pi. 14a 800 Kč

2433 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Cb s perf. SPECIMEN, Ba. 39a, Pi. 14a 400 Kč N

2434 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč

2435
1000 K 24.10.1942 III.vydání série Dc, Ba. 39b, Pi. 15a, posun vodoznaku, nepatrná složka

v papíře, jinak N
4000 Kč

2436 20 K 24.1.1944 série 05 A, 24 G, 09 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a 600 Kč N

2437 20 K 24.1.1944 série 15 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 40a, Pi. 9s 600 Kč N

2438 5000 K 24.2.1944 série 24 A, Ba. 41, Pi. 17 9000 Kč N

2439 5000 K 24.2.1944 série 02 A, Ba. 41, Pi. 17 7000 Kč N/0

2440 5000 K 24.2.1944 série 04 A s dvojitou perf. SPECIMEN, Ba. 41, Pi. 17s 3000 Kč N

2441 5000 K 24.2.1944 série 02 A s perf. SPECIMEN, Ba. 41, Pi. 17s 300 Kč N

2442 50 K 25.9.1944 série 10 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

2443 50 K 25.9.1944 série 12 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

2444 50 K 25.9.1944 série 12 A, Ba. 42, Pi. 10 2000 Kč N

2445 50 K 25.9.1944 série 37 A, Ba. 42, Pi. 10 2000 Kč N

2446 50 K 25.9.1944 série 25 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s 800 Kč N

2447 sada bankovek s perforací SPECIMEN - 500 K II., 1000 K II., 5000 K 1944, celkem 3ks 600 Kč N

2448
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1940 D, 5 K 1940 H, 10 K 1942 A, 20 K 1944 G,

50 K 1940, 50 K 1944, 100 K II. A, celekm 7ks
800 Kč N/1

Slovakia 1939 - 1945

2449 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Jb s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43b, Pi. 1s 2400 Kč 3

2450 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Dc, Ba. 43c, Pi. 1a 5000 Kč 3

2451 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a 6000 Kč 2

2452 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D, Ba. 44, Pi. 2a 8000 Kč 2/3

2453 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s 800 Kč 1
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2454 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série O, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3s 3000 Kč 3

2455 10 Ks 15.9.1939 série Ab 1 s perf. SPECIMEN, Ba. 46a, Pi. 4s 700 Kč N

2456 10 Ks 15.9.1939 série Nm 75, Ba. 46b, Pi. 4a 4000 Kč N

2457 10 Ks 15.9.1939 série Yx 93, Ba. 46b, Pi. 4a 1000 Kč 2

2458 20 Ks 15.9.1939 série Sr 84 s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 10000 Kč N

2459 20 Ks 15.9.1939 série Sr 84 s 1x perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s, stopy po klihu 3600 Kč

2460 20 Ks 15.9.1939 série St 36, s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 3000 Kč 1

2461 100 Ks 7.10.1940 série A 15, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1800 Kč N

2462 100 Ks 7.10.1940 série D 12, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1800 Kč N

2463 100 Ks 7.10.1940 série C 13, I.vydání s dvojitou perforací SPECIMEN, Ba. 48b, Pi. 10a 500 Kč N

2464 100 Ks 7.10.1940 série C 10 II.vydání, perf. SPECIMEN, Ba. 49b, Pi. 11s 500 Kč N

2465 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 1200 Kč N

2466 1000 Ks 25.11.1940 série 5R3, Ba. 51, Pi. 13a 3200 Kč N

2467
1000 Ks 25.11.1940 série 5R3 bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s, Ka.

47a
8000 Kč 1

2468 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2469 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah, Ba. 52, Pi. 12 1200 Kč N

2470 500 Ks 12.7.1941 série 4Gb, Ba. 52, Pi. 12a 1600 Kč N

2471 500 Ks 12.7.1941 série 4Lm, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2472
500 Ks 12.7.1941 série 5Rz s posunutou 2x perforací "SPECIMEM" vznikne místo N tak M, Ba.

52s, Pi. 12s
500 Kč 2

2473 20 Ks 11.9.1942 série Šč 22, Ba. 53s, Pi. 6a 1000 Kč N

2474 20 Ks 11.9.1942 série Gn 51, Ba. 53b, Pi. 6a 500 Kč

2475 10 Ks 20.7.1943 série Ťš 8, Ba. 54a, Pi. 6a 1800 Kč

2476 10 Ks 20.7.1943 série Jd 23, Ba. 54b, Pi. 6a 800 Kč

2477 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2478 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2479 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2480 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2481 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2482 5000 Ks 18.12.1944 série 5In, nevydaná, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14s 1000 Kč N

2483 5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč N

2484 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč

2485 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, 2x perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč 0/1

2486
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 Ks 1945, 10 Ks 1939, 10 Ks 1943, 20 Ks 1942, 50 Ks

1940, 500 Ks 194, celkem 4ks
500 Kč N/0

Czechoslovakia 1944 - 1945

2487
1 K 1944 série KE 225... výraznější číslovač (pouze 1000ks), perf. SPECIMEN, Ba. 56,

Pi. 45s
1000 Kč N

2488
1 K 1944 série BT s částečným posunem tisku rubové strany, perf. SPECIMEN, Ba. 56,

Pi. 45a
500 Kč N

2489 20 K 1944 série 0C, číslovač 6b, Ba. 58a1, Pi. 47a 300 Kč N

2490 20 K 1944 série EO, číslovač 6b, 1x perf. NEPLATNÉ, Ba. 58a1, Pi. 47a 1400 Kč N

2491
20 K 1944 série MB číslovač 6b, se svislým podtiskem na rubu, vzácná varianta, Ba.

58a2, Pi. 47a
10000 Kč N

2492
20 K 1944 série ME číslovač 6b, se svislým podtiskem na rubu, vzácná varianta, Ba.

58a2, Pi. 47a
5000 Kč 1

2493 20 K 1944 série HX, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 500 Kč N
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2494 20 K 1944 série KE, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 400 Kč N

2495 20 K 1944 série OH, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 500 Kč N

2496 20 K 1944 série OP, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 500 Kč N

2497 100 K 1944 série KY, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 3000 Kč N

2498 100 K 1944 série KA, číslovač 8., Ba. 59b, Pi. 48a 4000 Kč N

2499 500 K 1944 série XA, Ba. 60, Pi. 49a 10000 Kč N

2500 500 K 1944 série AE, Ba. 60, Pi. 49a 3000 Kč 1/2

2501 500 K 1944 série AK, Ba. 60, Pi. 49a 3000 Kč 2/3

2502 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a, vzácná, nepatrná reparace 40000 Kč 1/2

2503 1000 K 1944 série AA, výrobní vada - složka v papíru, Ba. 61, Pi. 50a 18000 Kč 2

2504 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, Pi. 50a, vzácná 26000 Kč 2

2505 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, Pi. 50a, vzácná 30000 Kč 3

2506 100 Ks 7.10.1940 série L 4 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 600 Kč N

2507 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

2508 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52a 1200 Kč N

2509 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 1800 Kč N

2510
100 Ks 7.10.1940 série G 10 kolkovaná II.vydání s perf. SPECIMEN dole, Ba. 63b, Pi.

52s
500 Kč N

2511 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 1800 Kč N

2512 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2513 500 Ks 12.7.1941 série 7Ha kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2514
500 Ks 12.7.1941 série 6Oj kolkovaná s posunutou 2x perforací "SPECIMEM" vznikne

místo N tak M, Ba. 64, Pi. 54s
500 Kč

2515 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3 kolkovaná, Ba. 65, Pi. 56a 3000 Kč N

2516 100 K 1944 série CY kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 1000 Kč N

2517 100 K 1944 série MP kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 2000 Kč

2518
2000 K 1945 série 13 Pó poukázka, poloha vodoznaku A, neperforovaná, Ba. 69b, Pi.

50Aa, 2x skvrnka, vzácná
60000 Kč 1

2519 2000 K 1945 série 1 Ne s 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku C, Ba. 69a 800 Kč N

2520
2000 K 1945 série 8 If s 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku A, Ba. 69a,

stopy po klihu
500 Kč

2521
2000 K 1945 série 10 Úa, 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku C, Ba. 69b, Pi.

50As
800 Kč N

2522 2000 K 1945 série 24 Ňj s 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku A, Ba. 69b 800 Kč N

2523 2000 K 1945 série 22 Ťí s 1x perf. SPECIMEN dole, poloha vodoznaku B, Ba. 69b 500 Kč 1

2524
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks II. kolek, 500 Ks kolek, 1000 Ks kolek,

celkem 3ks
500 Kč N/0

Czechoslovakia 1945 London issue

2525 10 Kčs 1945 série R/F, R/H, S/M, Y/X , Ba. 71, Pi. 60a, 4ks 300 Kč N

2526 10 Kčs 1945 série S/Z 41 kusů s posobě jdoucími čísly, Ba. 71, Pi. 60a, 41ks 2000 Kč N

2527 20 Kčs 1945 série HS, HV, Ba. 72, Pi. 61a, 2ks 300 Kč N

2528 chybotisk, 20 Kčs série LC se složkou papíru v levém horním rohu, Ba.72, Pi. 61a 3000 Kč 3

2529 chybotisk, 20 Kčs série KP se složkou papíru v pravém dolním rohu, Ba.72, Pi. 61a 4400 Kč 2

2530 20 Kčs 1945 série HX bankovní vzor s perf. SPECIMEN + otvor, Ba. 72, Ka. 69b, Pi. 61s 2600 Kč N

2531

20 Kčs 1945 sbírka sérií a deskových značek ve dvou zásobnících, série HA - HY, KA -

KZ, LA - LZ, NA - NL, posuny číslovačů, perforace 3md i S, celkem 734 kusů z toho cca

200 ve stavu N - 0, 9x bankovní pásky nebo štítky, Ba. 72, Pi. 61a, s, zajímavý studijní

materiál

50000 Kč N/3
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2532 50 Kčs 1945 série JU, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

2533 50 Kčs 1945 série MD, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

2534 100 Kčs 1945 série GV, Ba. 74, Pi. 63a 400 Kč N

2535 100 Kčs 1945 série PN, MB, Ba. 74, Pi. 63a, 2ks 600 Kč N

2536
100 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 74s, Kar. 71a, Pi.

63s
25000 Kč N

2537 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 6000 Kč 1

2538 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 1/2

2539
500 Kčs 1945 přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 75s, Pi. 64s, Ka.

72/b
25000 Kč N

2540 500 Kčs 1945 série CB perf. 3md, Ba. 75, Pi. 64s 800 Kč N

2541 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2542 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2543 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2544 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2545
1000 Kčs 1945 série BF 000,001 / BM 1,000,000, početní anulát s 1x perf. SPECIMEN,

Ba. 76, Pi. 65s
20000 Kč 1/2

2546 sada bankovek - 20 Kčs HV, 50 Kčs MS, 100 Kčs 1945 PN, celekm 3ks 800 Kč N

Czechoslovakia 1945 - 1953

2547 100 Kčs 16.5.1945 série A 17, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

2548 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a 800 Kč N

2549 100 Kčs 16.5.1945 série B 28, Ba. 77a1, Pi. 67a 300 Kč N

2550 100 Kčs 16.5.1945 série B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a 300 Kč N

2551 100 Kčs 16.5.1945 série B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a 300 Kč N

2552 100 Kčs 16.5.1945 série D 32, Ba. 77b2 1000 Kč 1

2553 100 Kčs 16.5.1945 série D 11, Ba. 77b2, Pi. 67a 1200 Kč 2

2554 100 Kčs 16.5.1945 série N 11, Ba. 77c, Pi. 67a 1800 Kč N

2555 100 Kčs 16.5.1945 série N 25, Ba. 77c, Pi. 67a 2200 Kč N

2556 1000 Kčs 16.5.1945 série 24 A, Ba. 78a, Pi. 74a 2600 Kč N

2557 1000 Kčs 16.5.1945 série 15 A, Ba. 78a, Pi. 74a 900 Kč 2

2558 1000 Kčs 16.5.1945 série 08 B, Ba. 78b, Pi. 74a 700 Kč N

2559 1000 Kčs 16.5.1945 série 17 B, 28 B, Ba. 78b, Pi. 74b, 2ks 1400 Kč N

2560 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 800 Kč N

2561 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 800 Kč N

2562 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 C, Ba. 78c1, Pi. 74c 800 Kč N

2563 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 500 Kč N

2564 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 800 Kč N

2565 1000 Kčs 16.5.1945 série 26 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 5000 Kč N

2566 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 E, Ba. 78d, Pi. 74d 1600 Kč N

2567 1000 Kčs 16.5.1945 série 24 E, Ba. 78d, Pi. 74d 2600 Kč N

2568 1000 Kčs 16.5.1945 série 20 E s perforací "S", Ba. 78d, Pi. 74s 500 Kč N

2569 1000 Kčs 16.5.1945 série 02 E, Ba. 78d, Pi. 74d, 1800 Kč 1/2

2570 5000 Kčs 1.11.1945 série 16 A, Ba. 79, Pi. 75a 2800 Kč N

2571 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 2800 Kč N

2572 5000 Kčs 1.11.1945 série 21 A, Ba. 79, Pi. 75a 2800 Kč N

2573 5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A, Ba. 79, Pi. 75a 2800 Kč N

2574 500 Kčs 12.3.1946 série I, Ba. 80a, Pi. 73a 1000 Kč N

2575 500 Kčs 12.3.1946 série T, Ba. 80a, Pi. 73a 600 Kč N
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2576 500 Kčs 12.3.1946 série Va, Ba. 80b, Pi. 73a 2000 Kč N

2577 50 Kčs 3.7.1948 série A 2, Ba. 81a, Pi. 66a 3000 Kč N

2578 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 2000 Kč

2579 50 Kčs 3.7.1948 série A 8, perf. 3md, Ba. 81a, Pi. 66s 500 Kč

2580 50 Kčs 3.7.1948 série A 31, Ba. 81b, Pi. 66a 1800 Kč N

2581 50 Kčs 3.7.1948 série A 44, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč N

2582 50 Kčs 3.7.1948 série A 46, Ba. 81b, Pi. 66a 1800 Kč N

2583 5 Kčs 25.1.1949 série A 6, Ba. 82a, Pi. 68a 200 Kč N

2584 5 Kčs 25.1.1949 série A 23, 40, 47, 55, 82, 157, 165, Ba. 82b, c, celkem 7ks 400 Kč N

2585 10 Kčs 4.4.1950 série E, Jb, Ba. 84a, b, Pi. 69a, 2ks 200 Kč N

2586 20 Kčs 25.2.1953 série A 24 nevydaná, původní exemlář, Ba. N14, Pi. 72A 30000 Kč N

2587
100 Kčs 24.10.1951 série A 12 nevydaná, původní exemplář s modročerným číslovačem

Ba. N10, Pi. 76
30000 Kč N

2588
100 Kčs 24.10.1951 série A 10 nevydaná, původní exemplář, lícní strana pouze s

podtiskem a sérií Ba. N10, Pi. 76
15000 Kč 3

2589
1000 Kčs 9.5.1951 série 18 D nevydaná, série D, extrémě vzácná série, evidováno

pouze 5 ks, Ba. N9, Pi. 77
80000 Kč N

Czechoslovakia 1953 - 1992

2590 1 Kčs 1953 série AE, BA, CH, PK, Ba. 86a, b, Pi. 78, 4ks 500 Kč N

2591
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 10 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA,

ZB tiskárna Goznak Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8ks
2000 Kč N/0

2592 25 Kčs 1958 série S 01, Ba. 93, Pi . 87a 100 Kč N

2593 25 Kčs 1958 série S 16, 32, Ba. 93, Pi . 87a, 2ks 300 Kč N

2594 10 Kčs 1960 série F 04, Ba. 94a2, Pi. 88a 2600 Kč N

2595 10 Kčs 1960 série H 04, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2596 10 Kčs 1960 série H 12, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2597 10 Kčs 1960 série H 31, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2598 10 Kčs 1960 série H 36, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2599 10 Kčs 1960 série L 65, 66, 74, Ba. 94b, Pi. 88a, 3ks 400 Kč N

2600 10 Kčs 1960 série M 10, Ba. 94b, Pi. 88a 200 Kč

2601 25 Kčs 1961 série E 25, Ba 97a, Pi 89a 6000 Kč N

2602 25 Kčs 1961 série Q 01, Ba 97a, Pi 89a 800 Kč N

2603 25 Kčs 1961 série Q 21, 25, 26, Ba . 97b, Pi. 89a, 3ks 400 Kč N

2604
100 Kčs 1961 série B 44, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta, velmi

dobrý stav
30000 Kč 1

2605
100 Kčs 1961 série B 56, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
800 Kč 3

2606 100 Kčs 1961 série C 28, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

2607 100 Kčs 1961 série C 08, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2600 Kč

2608 100 Kčs 1961 série C 20, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč

2609 100 Kčs 1961 série C 75, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 800 Kč 2

2610 100 Kčs 1961 série D 12, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 4000 Kč N

2611
100 Kčs 1961 série D 45, vodoznaková výztuž na líci bankovky, náhradní série, Ba.

98a2, Pi. 91
5000 Kč N

2612 100 Kčs 1961 série D 09, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 2200 Kč

2613 100 Kčs 1961 série Z 05, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 2400 Kč N

2614 100 Kčs 1961 série Z 05, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 900 Kč 1

2615 100 Kčs 1961 série T 82, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 1600 Kč
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2616 100 Kčs 1961 série T 89, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 1200 Kč 1

2617 100 Kčs 1961 série R 16 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1600 Kč N

2618 100 Kčs 1961 série R 31 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1600 Kč N

2619 100 Kčs 1961 série R 43 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1600 Kč N

2620 100 Kčs 1961 série P 44, Ba. 98c 300 Kč N

2621 100 Kčs 1961 série X 04 vodoznak typ 13, číslovač 1a, Ba. 98c, Pi. 91 500 Kč N

2622 100 Kčs 1961 série X 08 vodoznak typ 13, číslovač 1a, Ba. 98c, Pi. 91 1000 Kč N

2623 100 Kčs 1961 série X 36 vodoznak typ 14, číslovač 2d, Ba. 98d, Pi. 91 1000 Kč N

2624 100 Kčs 1961 série X 38 vodoznak typ 14, číslovač 2d, Ba. 98d, Pi. 91 1000 Kč N

2625 100 Kčs 1961 série G 11, typ číslovače 2d, Ba. 98d, Pi. 91 400 Kč N

2626 100 Kčs 1961 série M 09, Ba. 98e2, Pi. 91 500 Kč N

2627 50 Kčs 1964 série K 06, Ba. 99a, Pi. 90a 5000 Kč 1

2628 50 Kčs 1964 série A 20, Ba. 99b1, Pi. 90a 10000 Kč 1/2

2629 50 Kčs 1964 série G 21 úzký číslovač 1a, Ba. 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

2630 500 Kčs 1973 série Z 36, Ba. 101, Pi. 93 600 Kč 1

2631 1000 Kčs 1985 série U 08, Ba. 102b 6000 Kč N

2632 10 Kčs 1986 série V 58, P 24, P 48, J 04, J 10, J 17, J28, Ba. 103, Pi. 94a, 7ks 600 Kč

2633 20 Kčs 1988 série H 66, Ba. 105, Pi. 95a 3000 Kč N

2634 20 Kčs 1988 série H 77, Ba. 105, Pi. 95a 3000 Kč N

2635 20 Kčs 1988 série E 11, 13, 21, Ba. 105, Pi. 95a, 3ks 300 Kč N

2636 100 Kčs 1989 série A 02, 10, 11, 16, 18, 21, 26, 28, Ba. 106, Pi. 97, 8ks 1000 Kč N

2637
část archu s nedokončeným tiskem 100 Kčs 1989 Gottwald, deskové značky v okraji,

zajímavý dokument, značně ohořelý
400 Kč

Darex,Tuzex checks

2638
Darex, informační leták N.P.Darex s kurzovním lístkem a seznamem zboží, zajímavý

dokument
500 Kč

2639 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1969/VII "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1500 Kč

2640 Tuzex, 0.50 TKčs 1969/I, 1970/II, 1971/I, K.Š.K. 33/V/3a, 40/VI/a, celkem 3ks 1000 Kč 0/1

2641 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

2642 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

2643 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1200 Kč N

2644 Tuzex, 1 TKčs bez data a bez raz., bez vodoznaku, číslovač typ 2, K.Š.K. 26/IV/2 1000 Kč 1

2645 Tuzex, 1 TKčs 1966/III, 1969/I, 1970/IX, 1971/I, K.Š.K. 34/V/2a, 3a, 41/VI/a, celkem 4ks 800 Kč 0/2

2646 Tuzex, 1 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1200 Kč N

2647 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

2648 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč

2649 Tuzex, 1 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

2650 Tuzex, 5 TKčs 1969/I, K.Š.K 35/V/4a 800 Kč 1

2651 Tuzex, 5 TKčs 1967/XI, K.Š.K 35/V/3a 800 Kč 1

2652 Tuzex, 5 TKčs 1966/III, K.Š.K 35/V/3a 800 Kč 1

2653 Tuzex, 5 TKčs 1971/I, K.Š.K 42/VI/a 800 Kč

2654 Tuzex, 10 TKčs s raz. VII.1981, K.Š.K. 50/VII/a 2400 Kč 1

2655 Tuzex, 100 TKčs série TU s raz.IV.1991, K.Š.K. 69/IX/b 2000 Kč 1

2656 poukázky na odběr paliva Benzina - 3ks různé z r. 1976 anuláty s přetiskem NEPLATNÉ 2000 Kč N

2657 poukázky na odběr paliva Benzinol - 7ks různé z let 1979 - 1991 500 Kč

2658 poukázka na odběr paliva Benzina - z r. 1982 anulát s přetiskem NEPLATNÉ 700 Kč

2659
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

1000 litrů nafty z roku 1990
500 Kč N
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2660
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

1000 litrů nafty z roku 1991
500 Kč N

2661
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

500 litrů benzínu 96C super z roku 1991
500 Kč N

2662
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

500 litrů benzínu 91C speciál z roku 1991
500 Kč N

2663
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

500 litrů benzínu 91C speciál z roku 1991/1992
500 Kč N

Prison Money 1945 - 1992

2664 Ústavní poukázky 10 h, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50 a 100 Kčs, celkem 9ks, kompletní sada 800 Kč N

2665 Poukážky na odber výstroja 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs 1975 SSR bez raz., 7 ks 1000 Kč N/1

Czech Republic 1993 - 2014

2666
100 Kčs/Kč 1961/93 série B 05 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
2600 Kč

2667
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 65 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
4000 Kč N

2668
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 45 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
4000 Kč N

2669
100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 27 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1b2,

Pi. 1
3000 Kč

2670 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 46 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2400 Kč N

2671 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 28 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 1200 Kč

2672 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 76 kolkovaná, široký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 800 Kč

2673 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 95 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč N

2674 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 08 kolkovaná, vodoznak typ 13, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1400 Kč N

2675 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 09 kolkovaná, vodoznak typ 13, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1400 Kč N

2676 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 55 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 800 Kč N

2677 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 42 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1d, Pi. 1 500 Kč N

2678 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 400 Kč N

2679 500 Kčs/Kč 1973/93 série Z 83 kolkovaná, Ba. CZ 2 600 Kč N

2680 500 Kčs/Kč 1973/93 série W 01 kolkovaná, Ba. CZ 2, Pi. 2 1000 Kč N

2681 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 10 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 4000 Kč

2682
1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 30 a U 35 kolkovaná tištěným kolkem se stejným sériovým

číslem 303303, Ba. CZ3b, Pi. 3b, 2ks
3000 Kč N

2683 20 Kč 1994 série A 01, B 26, Ba. CZ 10, Pi. 10a, b 800 Kč N

2684 20 Kč 1994 série A 20 s perf. SPECIMEN a červeným raz. VZOR, Ba. CZ 10, Pi. 10s 6000 Kč

2685 50 Kč 1997 série D 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 1400 Kč N

2686 50 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 17, Pi. 17 1000 Kč N

2687 100 Kč 1993 série A 14, Ba. CZ5, Pi. 5a 400 Kč N

2688
chybotisk, 100 Kč 1993 série A 06 chybotisk s posunem série až k číslovači - vynechaná

mezera v horizontálním číslovači, Ba. CZ5, Pi. 5a
2000 Kč 1

2689
chybotisk, 100 Kč 1993 série A 57 chybotisk s velkou složkou papíru, Ba. CZ5, Pi. 5a,

mimořádně dekorativní a vzácné
10000 Kč N

2690 100 Kč 1993 série A 07, 3ks po sobě jdoucí čísla, Ba. CZ 5b, Pi. 5a, 3ks 1000 Kč N

2691 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b 10000 Kč 1

2692 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b 6000 Kč 1

2693 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b, Pi. 5r 6000 Kč 1
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2694 100 Kč 1995 série B 10, Ba. CZ 12, Pi. 12a 800 Kč N

2695
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 12 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
1600 Kč N

2696 100 Kč 1997 série C 36, Ba. CZ 18, Pi. 18a 500 Kč N

2697 200 Kč 1993 série A 85, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 600 Kč

2698
200 Kč 1993 série A 15, proužek "Kčs" s perf. SPECIMEN a červeným raz. VZOR, Ba. CZ 6a2,

Pi. 6s
8000 Kč

2699 200 Kč 1993 série A 20 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 1200 Kč

2700 200 Kč 1993 série A 07 žlutý papír, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 1500 Kč 1

2701 200 Kč 1996 série B 43, Ba. CZ 14, Pi. 13a 600 Kč N

2702 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 1000 Kč N

2703 500 Kč 1993 série A 01 s perforací SPECIMEN, Ba. CZ 7a, Pi. 7s 10000 Kč N

2704 500 Kč 1995 série B 55, Ba. CZ 13, Pi. 14a 1000 Kč N

2705 500 Kč 1997 série D 01, Ba. CZ 19, Pi. 20a 900 Kč N

2706 1000 Kč 1993 série A 05, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1800 Kč N

2707
chybotisk, 1000 Kč 1993 série A 67 se strojovým obtiskem hodnoty na rubové straně, Ba. CZ

15, Pi. 15
2400 Kč 3

2708 1000 Kč 1993 série A 13 s perforací SPECIMEN, Ba. CZ 8, Pi. 8s 10000 Kč

2709 1000 Kč 1993 série B 08, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1600 Kč N

2710 1000 Kč 1996 série C 68, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

2711 1000 Kč 1996 série C 68, Ba. CZ 15, Pi. 15 1600 Kč N

2712 1000 Kč 1996 série D 01, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

2713 1000 Kč 1996 série D 04, 10, 14, 22 vše se stejným číslem 246900, Ba. CZ 15, Pi. 15, 4ks 5000 Kč N

2714
chybotisk, 1000 Kč 1996 série E 42 bez tisku lipového listu proměnlivou barvou na lícní straně,

Ba. CZ 15, Pi. 15
3000 Kč 1

2715 2000 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 21, Pi. 22 3000 Kč N

2716
chybotisk, 2000 Kč 2007 série C30 s chybějícím tiskem strun na harfě proměnlivou barvou na

lícní straně, Ba. CZ23
3000 Kč 1

2717 2000 Kč 2007 série E 01 000277, Ba. CZ 23, vzácná série 20000 Kč N

2718 5000 Kč 1993 série A 20 s perf. SPECIMEN, Ba. CZ9, Pi. 9a 10000 Kč

2719 5000 Kč 1999 série B 01, Ba. CZ 22, Pi. 23a 5600 Kč N

2720 5000 Kč 1999 série B 08, Ba. CZ 22, Pi. 23a 5400 Kč N

2721
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, zajímavá čísla, 28 kusů
8000 Kč N

2722
100 Kč 2019 kompletní sada všech 8-mi sérií RB 01, RH 02, RI 03, RC 04, TG 01, TE 02, TD

03, TF 04, pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny
16000 Kč N

2723
100 Kč 2019 série RB 01 000154 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1500 Kč N

2724
100 Kč 2019 série TG 01 000201 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1500 Kč N

2725
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny
20000 Kč N

2726

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, kompletní sada

sérií A 01 000005, B 01 000505, C 01 001005, D 01 001505 (náklad celkem 2000ks)

8000 Kč N

2727

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série A 01 000010

(náklad 500ks) 

2000 Kč N
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2728

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série A 01 000000

s přetiskem SPECIMEN (náklad 100ks)

2400 Kč N

2729

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série B 01 000510

(náklad 500ks)

2000 Kč N

2730

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série B 01 000000

s přetiskem SPECIMEN (náklad 100ks)

2400 Kč N

2731

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série C 01 001010

(náklad 500ks)

2000 Kč N

2732

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série C 01 000000

s přetiskem SPECIMEN (náklad 100ks)

2400 Kč N

2733

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série D 01 001510

(náklad 500ks)

2000 Kč N

2734

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, série D 01 000000

s přetiskem SPECIMEN (náklad 100ks)

2400 Kč N

Slovak Republic 1993 - 2014

2735 20 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série H 05 s kolkem s výrazným posunem ořezu, Ba. SK 1, Pi. 15 1200 Kč N

2736 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 78 kolkovaná, Ba. SK 2a, Pi. 16 1000 Kč N

2737
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 19 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubové straně, Ba. SK 3a1,

Pi. 17
4000 Kč N

2738
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 35 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a2, Pi.

17
4000 Kč N

2739 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 46 kolkovaná, Ba. SK3b2, Pi. 17 2400 Kč N

2740 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 93 kolkovaná, Ba. SK 3d, Pi. 17 800 Kč N

2741 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 83 kolkovaná, Ba. SK 3e1, Pi. 17a 700 Kč N

2742 500 Kčs/Sk 1973/93 série U 55 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18 2200 Kč N

2743 500 Kčs/Sk 1973/93 série U 41 kolkovaná, perf. SPECIMEN, Ba. SK 4, Pi. 18s 2000 Kč N

2744 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 25 kolkovaná, sériová čísla u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2745 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2746 chybotisk, 20 Sk 1.9.1993 s výrazně posunutým přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 7a2 1800 Kč N

2747 chybotisk, 20 Sk 1.9.1993 s výrazně posunutým přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 7a2 800 Kč N

2748 20 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 7b 1400 Kč N

2749 20 Sk 31.10.1997 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0704, Ba. SK 7c 5000 Kč N

2750 20 Sk 31.8.2001 série J anulát s přetiskem VZOR č. 00151, Ba. SK 7e 5000 Kč N

2751 20 Sk 20.10.2006 série V anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. SK 7g 5000 Kč N

2752 50 Sk 1.8.1993 série A 4-blok, Ba. SK 6a 1000 Kč N

2753 50 Sk 1.8.1993 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0568, Ba. SK 6b1s 5000 Kč N

2754 50 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 6c 7000 Kč N

2755 50 Sk 1.6.1995 série C anulát s přetiskem SPECIMEN, Ba. SK 6c 5000 Kč N

2756 50 Sk 1.7.1999 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 00704, Ba. SK 6d 5000 Kč N

2757 50 Sk 2.5.2002 série A, Ba. SK 6e 2800 Kč N

2758 50 Sk 16.11.2005 série K anulát s přetiskem VZOR č. 0237, Ba. SK 6f 5000 Kč N

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 40/52

2759
chybotisk, 100 Sk 1993 přítiskem BIMILÉNIUM s výrazně posunutým ořezem směrem doleva,

Ba. SK 8a2
2000 Kč N

2760 100 Sk 1.7.1996 série A, Ba. SK 8b, Pi. 25a 2800 Kč N

2761 100 Sk 1.7.1996 série A anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. SK 8b 6000 Kč N

2762 100 Sk 5.11.2004 série A anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. SK 8f 6000 Kč N

2763 200 Sk 31.3.1999 série A, Ba. SK 13a 3800 Kč N

2764 200 Sk 31.3.1999 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0238, Ba. SK 13a 6000 Kč N

2765 200 Sk 1.6.2006 série A, Ba. SK 13c 20000 Kč

2766 200 Sk 1.6.2006 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. SK 13c 6000 Kč N

2767 500 Sk 1.10.1993 série F anulát s přetiskem SPECIMEN č. 271, Ba. SK 9a1 7000 Kč N

2768 chybotisk, 500 Sk 1.10.1993 s výrazně posunutým přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 9a2 2000 Kč N

2769 500 Sk 31.10.1996 série F anulát s přetiskem SPECIMEN č. 501, Ba. SK 9b 7000 Kč N

2770 500 Sk 10.7.2006 série A, Ba. SK 16b 20000 Kč

2771 500 Sk 10.7.2006 série F anulát s přetiskem VZOR č. 704, Ba. SK 16b 7000 Kč N

2772 1000 Sk 1.6.1995 série G anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0704, Ba. SK 10c 7000 Kč N

2773 1000 Sk 1.7.1997 série G anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0501, Ba. SK 10c 7000 Kč N

2774 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 15b 3000 Kč N

2775 1000 Sk 1.8.2007 série P anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. SK 15d 7000 Kč N

2776 5000 Sk 3.4.1995 série A, Ba. SK 11a, Pi. 29 6000 Kč N

2777 5000 Sk 3.4.1995 série H, Ba. SK 11a 22000 Kč N

2778 5000 Sk 10.5.1999 série H anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0704, Ba. SK 14a 10000 Kč N

2779 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 14b, Pi. 43 7000 Kč N

2780 5000 Sk 17.11.2003 série H anulát s přetiskem VZOR č. 0704, Ba. 14b 10000 Kč N

Albania

2781 10 Lek b.d. (1940), Pi. 11 400 Kč N

Bulgaria

2782 20 Leva Zlato (1904), Pi. 9h 800 Kč 2

2783 50 Leva Zlato b.d. (1907), Pi. 10d 1100 Kč 3

2784 100 Leva Zlato (1916) přetisk série A na sérii 3 (E), kat. tuto variantu neuvádí, Pi. 20c 600 Kč 3

2785 500 Leva 1942, Pi. 60a 800 Kč N

2786 250 Leva 1943 série A, Pi. 65a 500 Kč N

2787 500 Leva 1943 série B, Pi. 66a 1000 Kč N

2788 1000 Leva 1942, Pi. 61a 1200 Kč N

Denmark

2789 50 Kroner 1942 série C, Pi. 32d 3000 Kč N

Falkland Islands

2790 20 Pounds 1.1.2011, Pi. 19 800 Kč N

Citta di Fiume

2791
10 K 2.1.1915 s obdélníkovým raz. "ISTITUTO DI CREDITO DEL CONSIGLIO NAZIONALE" na R a

s kulatým raz. "CITTA DI FIUME" na A, Ri. A76
5000 Kč 3

2792
50 K 2.1.1914 s obdélníkovým raz. "ISTITUTO DI CREDITO DEL CONSIGLIO NAZIONALE" na R a

s kulatým raz. "CITTA DI FIUME" na A, Ri. A78
5000 Kč 2

France

2793 500 Livres 29.9.1790, Pi. A40 4000 Kč 3

2794 5 Livres 31.10.1793 ve 3-ti bloku, Pi. A76 600 Kč 2
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2795 1000 Francs 7.1.1795, Pi. A80 2000 Kč

2796 2000 Francs 7.1.1795, Pi. A81 2000 Kč 0/1

2797 10.000 Francs 7.1.1795, Pi. A82 3000 Kč 3

2798 20 Francs 28.8.1941, Pi. 92 1500 Kč 1

Gibraltar

2799 10 Pounds 1986, Pi. 22b 1600 Kč N

2800
5 Pounds 2000 pamětní, 10 Pounds 10.9.2002, 20 Pounds 1.7.1995, 20 Pounds 4.8.2004

pamětní, Pi. 26, 29, 30, 31, 4ks
4000 Kč N

Croatia

2801
5, 20, 200, 500, 1000 Kuna 1993, zkušební jednostranné nátisky rubu a líce na barevném

papíře, celkem 10ks
1000 Kč N

Ireland

2802
Originální hlubotisková deska pro lícní stranu 1 Pound 18xx (1835 - 1850) Northern Banking

Company - Downpatrick včetně jednoho pozdějšího obtisku, zajímavé
12000 Kč

Italy

2803 25 Lire 21.7.1895, velmi vzácná, Pi. 21 65000 Kč 3

2804 500 Lire 31.3.1943, Pi. 69 3400 Kč 2

2805 Lombardsko - Benátsko, 10 Dukaten 1.10.1798, Ri. 500, Pi. S181 2400 Kč N

2806 Lombardsko - Benátsko, 50 Dukaten 1.10.1798, Ri. 501, Pi. S182 2000 Kč 2

2807 Lombardsko - Benátsko, 1 Lire correnti 1848 - Moneta Patriottica, revoluční vydání, Ri. 503 500 Kč 2

2808 Lombardsko - Benátsko, 2 Lire correnti 1848 - Moneta Patriottica, revoluční vydání, Ri. 504 500 Kč 2

2809
Lombardsko - Benátsko, 3 Lire correnti 1848 - Moneta Patriottica, revoluční vydání, žebrovaný

papír, Ri. 505b
500 Kč 2

2810
Lombardsko - Benátsko, 5 Lire correnti 1848 - Moneta Patriottica, revoluční vydání, žebrovaný

papír, Ri. 506a
500 Kč 3

2811 Lombardsko - Benátsko, 50 Lire correnti 1848 - revoluční vydání, Republica di San Marco, Ri. 507 3000 Kč 1

2812 Lombardsko - Benátsko, 1 Lire corrente 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 509 1500 Kč 3

2813 Lombardsko - Benátsko, 3 Lire correnti 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 510 3000 Kč 2

2814 Lombardsko - Benátsko, 5 Lire correnti 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 511 5000 Kč 3

2815
Lombardsko - Benátsko, 50 Centesimi correnti 1848 - II.vydání, Moneta del Comune di Venezia,

Ri. 512, kompletní
5000 Kč 3

2816 Lombardsko - Benátsko, 50 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 515 10000 Kč 3/4

2817 Lombardsko - Benátsko, 100 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 516 10000 Kč 2

2818 Lombardsko - Benátsko, 25 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 518 10000 Kč 2

2819 Lombardsko - Benátsko, Palmanova Carta Monetata 3 Lire 1848, Ri. B49b 4000 Kč 2

2820 Rakouská okupace Benátek, 5 Ctm - 1000 Lire 2.1.1918, Ri. M1 - M9, kompletní sada 9ks 35000 Kč N/1

Jersey

2821
5, 10 Pounds (1976-88), 1, 10, 20 Pounds (1989) vše anuláty s přetiskem SPECIMEN, Pi. 12s,

13s, 15s, 17s, 20s, 5ks
5400 Kč N

Yugoslavia

2822 10 Dinara 1.2.1919, na lícní straně tisk pouze černou barvou, bes přetisku, Pi. 17 500 Kč 4

2823 1000 Dinara (1990) nevydaná, kat. neuvádí 10000 Kč N

Luxembourg

2824 20 Mark 1.7.1900, Pi. 4, vzácná 27000 Kč 3
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Malta

2825 1 Pound 1967 (1969) série A/1 000201, Pi. 29a, PCGS 62 4000 Kč

Hungary to 1926

2826
100 Forint / Gulden 18.10.1848 do 18.4.1849, platnost 6 měsíců, Ri. 401, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
38000 Kč N

2827
500 Forint / Gulden 22.8.1848 do 22.2.1849, platnost 6 měsíců, Ri. 402, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
46000 Kč N

2828
500 Forint / Gulden 18.10.1848 do 18.4.1849, platnost 6 měsíců, 2 kusy s číslem po sobě, Ri.

402, neperforovaný, vzácný, krásný stav
80000 Kč

2829
100 Forint / Gulden 29.5.1848 do 29.5.1849 platnost 12 měsíců, Ri. 404, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
20000 Kč N

2830 2, 5, 10 Forint / Gulden 1848, Ri. 407 - 409, celkem 3ks 800 Kč 2/3

2831 10 Forint / Gulden 1.9.1848 - tisk pouze podtisku lícní strany, makulatura, Ri. 409 4000 Kč 3/4

2832 100 Forint / Gulden 1.9.1848, Ri. 410, Pi. S118, hezká zachovalost 5000 Kč 2

2833
15 Pengö krajczárra 1.1.1849 - tisk pouze podtisku lícní strany, makulatura, Ri. 411, levá část

utržená
2600 Kč 4

2834 30 Pengö krajczárra 1.1.1849 - tisk pouze podtisku lícní strany, makulatura, Ri. 412 4000 Kč 3

2835 1 Gulden 1.3.1849 série G emise Almásy, Ri. 413 3000 Kč 3

2836
5, 10, 100 a 1000 Gulden 1.3.1849 emise Almasy mimořádné vydání na růžovém a žlutém

papíře, suché pečetě, Ri. 415 - 418, extrémně vzácné
300000 Kč N/0

2837
formulář kompletní oboustranný 1, 2, 5, 10, 100 a 1000 Gulden 1.3.1849 emise Almasy, Ri.

413Fa1 - 418Fa1
12000 Kč 1

2838 10 Kr. 1.8.1849 dobový tištěný padělek, Ri. 422 500 Kč 4

2839 2 K 5.8.1914 série 7361 Maďarská republika rad, Ri. 446, Ba. RU3 600 Kč 2

2840 2 K 5.8.1914 série 7390 Maďarská republika rad - chybotisk "GENENAL", Ri. 447a, Ba. RU3 4600 Kč 1/2

2841 25 K 27.10.1918 série 3041, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12 2400 Kč N

2842
25 K 27.10.1918 série 3020 bez podtisku na R a s řádkovým fialovým raz. na rubové straně z

francouzské okupace maďarského území "Tápé 1919.augusztus 18", vzácné
2000 Kč 3

2843

25 K a 200 K 1918 série 3016 a A 1021 obě bez podtisku na R a s řádkovým červeným raz. na

rubové straně z francouzské okupace maďarského území "MAY R. MIKSA BANKCÉG 1919 szep.

1" (Szeged), vzácné

5000 Kč 2

2844

25 K a 200 K 1918 série 3035 a A 2013 obě bez podtisku na R a s rámečkovým fialovým raz.

na lícní straně z francouzské okupace maďarského území "Felülbélyegezte a magyar

pénzügyminiszter Solymosy", vzácné

5000 Kč 2

2845
25 K 27.10.1918 série 3024 s podtiskem na R a s maďarským řádkovým fialovým raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "Néptakarék Pénztár Kunszentmárton", vzácné
2000 Kč 2

2846
25 K 27.10.1918 série 3042 s podtiskem na R a s řádkovým červeným raz. na rubové straně z

okupace rumunského území "Jász. Nagykun Szolnok VM. Jászladányi Kereskedelmi Bank"
2000 Kč 2

2847

25 K 27.10.1918 série 3018 bez podtisku na R s maďarským řádkovým fialovým raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "H. SZOBOSZLÓT TAKARÉKPÉNZTÁR 1919

jan.13", vzácné

2000 Kč 2

2848

25 K a 200 K 1918 série 3130 a A 2049 obě s podtiskem na R a s maďarským kulatým

fialovým raz. na rubové straně z okupace rumunského území "MÁRAMAROSSZIGET

R.T.KORONAVÁROS PÉNZTÁRA 1849", vzácné

5000 Kč 2

2849
25 K a 200 K 1918 série 1132 (rakouská) a A 2039 s podtiskem na R a s kulatým fialovým raz.

na lícní straně z rumunské okupace maďarského území "ÁLLAMPÉNZTÁR OROSHÁZA", vzácné
5000 Kč 3
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2850

25 K a 200 K 1918 série 3134 a A 1008 s i bez podtisku na R s kulatým fialovým raz. na

rubové straně z rumunské okupace maďarského území "JÁSZ NAGYKUN SZOLNOK VÁRMEGYE

TÖRÖKSZENTMIKLOS", vzácné

5000 Kč 2

2851

25 K a 200 K 1918 série 3126 a A 2065 obě s podtiskem na R a s řádkovým fialovým raz. na

rubové straně z rumunské okupace maďarského území "SZEGHALMI HITELBANK 1919 aug.

17", vzácné

5000 Kč 2/3

2852

25 K a 200 K 1918 série 3105 a A 2054 obě s podtiskem na R s řádkovým fialovým raz. na

rubové straně z rumunské okupace maďarského území "SIEBENBÜRGISCHE BANK UND

SPARCASSA A.G.", Kolozsvár, vzácné

5000 Kč 2

2853 1000 Korona 1.1.1920, Pi . 66, ohlý rožek 400 Kč 0/1

2854 50.000 Korona 1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 71s 17000 Kč N

2855 100 Korona 1923 s perf. MINTA, Pi. 73s 1500 Kč

Hungary aftrr 1926 to 1946

2856
1000 Pengö 1.7.1927 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubu na orig. papíře s

figurální průsvitkou, bez hlavního tisku, Pi. 94
5000 Kč N

2857 10 Pengö 1.2.1929 série B362, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 2000 Kč 3

2858
10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní strany na originálním

papíře, Pi. 96, Ba. H5
1000 Kč N

2859
10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubové strany na originálním

papíře, Pi. 96, Ba. H5
1000 Kč N

2860 20 Pengö 2.1.1930 série C 282, platná na ČS území, Pi. 97s, Ba. H7, bezvadná zachovalost 5000 Kč N

2861
10 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní strany na originálním

papíře, rohový kus z archu, Pi. 100, Ba. H6
1000 Kč N

2862
10 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní i rubové strany na

originálním papíře, rohový kus z archu, v rohu raz. MINTA, Pi. 100, Ba. H6
1500 Kč N

2863
10 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubové strany na originálním

papíře, rohový kus z archu, Pi. 100, Ba. H6
1000 Kč N

2864
20 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubové strany na originálním

papíře, krajový kus z archu, Pi. 109, Ba. H8
1000 Kč N

2865 1 Pengö 15.1.1938, tisk pouze rubové strany, platná na ČS území, Pi. 102, Ba. H1 800 Kč N

2866 10 Pengö 22.12.1936 série *B 276 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 113, Ba. H6b 400 Kč N

2867
10 Pengö 22.12.1936 série *B 279, 100 Pengö 1.7.1930 série *E 018, Szalasiho vydání, platná

na ČS území, Pi. 112, 113, Ba. H 6b, 10b
500 Kč N

2868 1 Pengö 15.1.1938 série *H 603 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1500 Kč N

2869 1000 Pengö 24.2.1943 série F 078, platná na ČS území, Pi. 116 300 Kč N

2870 10, 20 (3x), 50, 100 (3x) Pengö 1930 - 1941, platné na ČS území, Ba. H 6a, 8, 9, 10a, 8ks 400 Kč N

Hungary after 1946

2871 10 a 100 Forint 3.6.1946, Pi. 159, 160 2000 Kč 1/3

2872 500 Forint 31.7.1990 série H s přetiskem a perforací MINTA, Pi. 175s 1000 Kč N

2873 1000 Forint 30.10.1990 série D 00000033 s přetiskem a perforací MINTA, Pi. 176s 1000 Kč N

2874 5000 Forint 31.7.1990 série H s přetiskem a perforací MINTA, Pi. 177s 1500 Kč N

Germany

2875 50 Mark 10.1.1882, Ro. 8, krásná zachovalost 260000 Kč 2

2876 100 Mark 1.7.1898, Ro. 17, Pi. 20 700 Kč 2

2877 1000 Mark 10.10.1903, Ro. 21, Pi. 23 900 Kč 3

2878 1000 Mark 26.7.1906, Ro. 26, Pi. 27 800 Kč 3

2879 50 Mark 8.6.1907, Ro. 29, Pi. 29 4600 Kč 3
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2880 1000 Mark 10.9.1909, Ro. 39, Pi. 39 800 Kč 3

2881 1 Rtm 1.11.1923 série H, Ro. 154a 1400 Kč

2882 50 Rtm 20.3.1925 série O, platná na ČS území, Ro. 162, Pi. 171, D.H. D15 7600 Kč 3

2883 10 Rtm 3.7.1925 série D, platná na ČS území, Ro. 163, Ba. D14 65000 Kč N

2884
50 Rtm 26.7.1934 série A s perf. DRUCKPROBE a přetiskem MUSTER, platná na ČS území, Ro.

165M, Ba, D16, Pi. 172s
60000 Kč 1

2885
1 Rtm 30.1.1937 8-mi místný firemní číslovač, chybotisk s velkou složkou s nedotiskem na

rubové straně, platná na ČS území, Ro. 166b
3000 Kč 2

2886 20 RM 11.10.1924 série S podtisk písmeno M, Ro. 169, Pi. 176 8000 Kč 3

2887 50 RM 11.10.1924 série F, platná na ČS území, Ro. 170, Ba, D5 1200 Kč 1

2888 100 RM 11.10.1924 série C, platná na ČS území, Ro. 171, Ba, D7 4000 Kč

2889
1000 RM 22.2.1936 série A, podtisk. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
3000 Kč N

2890 50 Reichsmark 6.1941, návrh na nerealizovanou bankovku, jednostranný karton 20000 Kč N

2891
5 Rm 1.8.1942 série M, P, Z, 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 179b, Ba. D1b,

3ks
300 Kč N

2892
5 RM 1.8.1942 bez série a čísla, platná na ČS území, Ro. 179Fb, Ba. D1, rohový kus s okraji,

vzácné
4000 Kč N

2893
1 (2x), 2 (2x), 10 (3x), 20, 50, 100 (2x) RM 1929 - 1942 vše platné na ČS území, (7mi a 8mi

místný čísl., válečné vydání), Ba. D2a, b, d, D 3d, D 6e, D8a, d, D11b, c, 12 c, 11ks
1000 Kč N

2894 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 10 Rm 22.1.1929, Ro. 180 12000 Kč N

2895
Allierte, 1/2 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200a, Ba.

AM1a
750 Kč N

2896
Allierte, 1/2 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200b, Ba.

AM1b
1000 Kč 3

2897 Allierte, 1 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 201a, Ba. AM2a 260 Kč N

2898 Allierte, 1 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 201c, Ba. AM2c 200 Kč N

2899 Allierte, 5 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 202a, Ba. AM3a 300 Kč N

2900 Allierte, 5 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 202c, Ba. AM3c 200 Kč N

2901
Allierte, 5 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 202d, Ba.

AM3d
400 Kč N

2902 Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba. AM4a 500 Kč N

2903 Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba. AM4a 1000 Kč N

2904
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 204d, Ba.

AM5d
460 Kč N

2905 Allierte, 50 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205a, Ba. AM6a 460 Kč N

2906
Allierte, 50 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 205d, Ba.

AM6d
460 Kč N

2907
Allierte, 100 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 206c, Ba.

AM7c
500 Kč N

2908
Allierte, 100 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 206d, Ba.

AM7d
500 Kč N

2909
Allierte, 1000 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 207a, Ba.

AM8a
16500 Kč N

2910
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovč, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c
1600 Kč N

2911
Allierte, 1/2, 1, 5, 5, 10, 20, 100, 100, 1000 Mark 1944 8-mi a 9-ti místné číslovače, tisk

SSSR a USA, platné na ČS území, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, (9ks)
1500 Kč N
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2912
Allierte, 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100, 1000 Mark 1944 8-mi a 9-ti místné číslovače, tisk SSSR a

USA, platné na ČS území, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, (9ks)
1500 Kč N/2

2913 5 RM 28.8.1933 série C Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro. 700E1 360 Kč N

2914
5 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein s perf. WERTLOS, na R raz. "J Deutsche

Bank und / Disconto - Gesellschaft / Filiale Gotha", Ro. 700E2
500 Kč N

2915 30 RM 28.8.1933 série E Konversionskassenschein, Ro. 702a 3000 Kč 1

2916 30 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein, perforace ENTWERTET, Ro. 702E1 3200 Kč N

2917 30 RM 28.8.1933 série C Konversionskassenschein, perforace WERTLOS, Ro. 702E2 4000 Kč N

2918 40 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein, Ro. 703b 5000 Kč

2919 40 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein, perforace ENTWERTET, Ro. 703E1 5400 Kč N

2920 50 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein, Ro. 704b, dírky po špendlíku 3800 Kč N

2921 50 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein, perforace ENTWERTET, Ro. 704E1 2800 Kč N

2922 100 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein, Ro. 705a 3800 Kč 1

2923 100 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein, perforace WERTLOS, Ro. 705E2 2600 Kč 1

2924
5 RM 28.8.1933 série E s přetiskem 1934 Konversionskassenschein s perf. WERTLOS, na R

český kolek 1 Kč s raz. Jablonec nad Nisou 11.VI.1934, Ro. 708E2
1200 Kč N

2925
10 RM 28.8.1933 série B s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, perforace WERTLOS,

Ro. 709E2, dírky po špendlíku
300 Kč

2926

prošlá obálka od mezibankovní korespondence, hlavička Konversionskasse für deutsche

Auslandsschulden, prošlá 1936, včetně 10 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934

Konversionskassenschein, Ro. 709a, zajímavý dokument

1000 Kč 1

2927

prošlá obálka od mezibankovní korespondence, hlavička Konversionskasse für deutsche

Auslandsschulden, prošlá 1939, včetně 10 RM 28.8.1933 série B s přetiskem 1934

Konversionskassenschein, Ro. 709a, zajímavý dokument

1000 Kč 1

2928 30 RM 28.8.1933 série B s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 710b 3000 Kč N

2929
30 RM 28.8.1933 série B s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, perforace ENTWERTET,

nalepená anglická poštovní známka 2p, Ro. 710E1
1800 Kč 2

2930
40 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro.

711E1
4000 Kč N

2931 50 RM 28.8.1933 série B s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 712a 3600 Kč N

2932
50 RM 28.8.1933 série E s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 712b, dírky po

špendlíku
2000 Kč 2

2933
50 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro.

712E1
1500 Kč N

2934
100 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, perforace WERTLOS,

Ro. 713E2
3200 Kč

GFR

2935 1 DM 1948, Ro. 232, Pi. 2a 2000 Kč N

2936 1 DM 1948 s přetiskem "B" vydání pro Berlín, Ro. 233a, Pi. 2b 1500 Kč 1

2937 1 DM 1948 s perforací B vydání pro Berlín, Ro. 233b, Pi. 2c 500 Kč 3

2938 1 DM 1948 s perforací B + ra. "B" vydání pro Berlín, Ro. 233c, Pi. 2d 1000 Kč 3

2939 2 DM 1948 série A/A, Ro. 234, Pi. 3a 1800 Kč 1

2940 2 DM 1948 série A/A s přetiskem "B" vydání pro Berlín, Ro. 235a, Pi. 3b 900 Kč 3

2941 5 DM 1948 série B/A, Ro. 236a, Pi. 4a 2000 Kč 1

2942 10 DM 1948 série H/K, Ri. 238, Pi. 5a 2000 Kč 2

2943 10 DM 1948 série H/B s perforací B vydání pro Berlín, Ri. 239b, Pi. 5c 3000 Kč 1

2944 20 DM 1948 série J/E, Ro. 240 1500 Kč 3

2945 20 DM 1948 série J/K s přetiskem "B" vydání pro Berlín, Ro. 241a 5000 Kč N
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2946 100 DM 1948 série L/A, Ro. 244, Pi. 8a 20000 Kč 1

2947 5 + 10 Pf b.d. (1948), Ro. 250a, 251a 400 Kč N

2948 5 DM 9.12.1948 série G - jednopísmenná série, Ro. 252a, Pi. 13 3000 Kč 1

2949 5 DM 9.12.1948 série 1N, Ro. 252b, Pi. 13 3000 Kč

2950 10 DM 22.8.1949 série R/K, Ro. 258, Pi. 16a 1000 Kč N

2951 10 DM 22.8.1949 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 258M1, Pi. 16s 2600 Kč N

2952 20 DM 22.8.1949 série P/S, Ro. 260, Pi. 17a 700 Kč 2

2953 20 DM 22.8.1949 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 260M1, Pi. 17s 4000 Kč N

2954 1000 DM 1.6.1977 série W/E, Ro. 280a, Pi. 36b, PMG 55 15000 Kč

2955 50 DM 2.1.1980 série KJ, Ro. 288 800 Kč

2956 1000 DM 1.8.1991 série AG, Ro. 302a, PMG 58 12000 Kč

2957 20 DM 1.10.1993 série ZA/A - náhradní série, Ro. 304b, Pi. 39b 300 Kč N

2958 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 série 1/B nevydaná státovka, Ro. 313 7600 Kč N

GDR

2959
album Státní Banky DDR s nalepenými bankovkami rub i líc 1 Rm 1948 - 100 Mark 1975, Ro. 330

- 363, celkem 62ks z toho 20 ks anulátů nebo SPECIMENŮ
50000 Kč

2960 1, 2 DM 1948 kolkované, Ro. 330, 331 500 Kč N

2961 5 DM 1948 / 1926 kolkovaná, Ro. 332 5000 Kč N

2962 5 DM 1948 kolkované, Ro. 333 500 Kč N

2963 10 DM 1948 kolkovaná, Ro. 334 600 Kč N

2964 20 DM 1948 / 1929 kolkovaná, Ro. 335 700 Kč N

2965 20 DM 1948 / 1939 kolkovaná, Ro. 336 1000 Kč N

2966 50 DM 1948 kolkovaná, Ro. 337 900 Kč N

2967 100 DM 1948 kolkovaná, Ro. 338 1000 Kč N

2968 20 DM 1948 série C 6-ti místný číslovač, Ro. 344, vzácná varianta 1000 Kč N

2969 50 pf, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 1000 DM 1948 , Ro. 339 - 347, celkem 9ks 3600 Kč N

2970 5, 10, 20, 50, 100 DM 1955 , Ro. 349 - 353, sada 5ks 2000 Kč N

2971 100 MDM 1964 série AA anulát s přetiskem MUSTER , Ro. 358M3 1600 Kč N

2972
5, 10, 20, 50, 100 MDM 1964 , Ro. 354a, 355a, 356a, 357a, 358a, Pi. 22, 23, 24, 25, 26,

kompletní sada 5ks
2600 Kč N

2973
5, 10, 20, 50, 100, 200 a 500 Mark 1971/1985 , Ro. 361a, 359c, 362a, 360c, 363a, 364, 365, Pi.

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, celkem 7ks
1600 Kč N

2974 20 Mark 22.12.1989 série GB nevydaná, Ro. 366, Pi. CS1 8000 Kč N

2975 Forum, 0,50, 1, 5, 10, 50, 100 a 500 Mark 1979, Ro. 367 - 373 3000 Kč N

Germany Occupied Territories

2976 Ukrajina, 2 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 592, Pi. 50 90000 Kč

German East Africa

2977 1 Rupie 1.7.1917 série IP "Buschnote", Ro. 936f, Pi. 22 400 Kč 1

Germany notgeld 1918 - 1924

2978 Bielefeld, 4,20 Goldmark = 1 Dollar 15.11.1923 semiš, žlutá 900 Kč N

2979 Bielefeld, 4,20 Goldmark = 1 Dollar 15.11.1923 semiš, fialová 900 Kč N

2980 Bielefeld, 1000 Mark 15.12.1922 hedvábí 500 Kč N

2981 Bielefeld, 10000 Mark 15.2.1923 hedvábí 700 Kč N

2982 Bielefeld, 500 Mark 1.7.1923 plátěná - větší formát, bílé okraje 500 Kč N

2983 Bielefeld, 1 Goldmark 1.2.1923 hedvábí, Grab. 100 1000 Kč N

2984 Osterwieck am Harz, 20 Mark 1.5.1922 kůže 900 Kč N
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2985 Osterwieck am Harz, 50 Mark 1.5.1922 kůže 900 Kč N

2986 Osterwieck am Harz, 100 Mark 1.5.1922 kůže 900 Kč N

2987 Osterwieck am Harz, 500 Mark 4.12.1922 kůže 900 Kč N

2988 Pössneck, 5 Millionen Mark 11.8.1923 kůže 750 Kč N

Germany Camp Money 1914 - 1918

2989 Altenau (Hannover), 2 M (2x), 3 M, 5 M b.d., plátno 700 Kč 2/3

2990 Döberitz, 50, 100 M b.d. 700 Kč 2

Poland

2991 1000 Marek 23.8.1919, Pi. 29 300 Kč N

2992 1.000.000 Zlotych 15.2.1991 série E, Pi. 157 600 Kč N

2993 2.000.000 Zlotych 14.8.1992 série A chybotisk "KONSTYTUCYJY", Pi. 158a 1000 Kč N

2994 10 Zloty 20.7.1929 série GH, Pi. 69, platná na ČS území, Ba. PL5 400 Kč N

2995 100 Zloty 9.11.1934 série AV., vodoznak " +x+ "platná na ČS území, Ba. PL12b, Pi. 75 1000 Kč N

2996 2 Zloty 26.2.1936 série CT, platná na ČS území, Pi. 76, Ba. PL 2a 400 Kč N

2997 20 Zlotych 11.11.1936 série AE, AM, platné na ČS území, Pi. 77, Ba. PL7, 2ks 500 Kč N

Poland notgeld

2998 Waldenburg (Walbrzych) 1, 2, 5 Pfg., bez data, trojpáska s okrajem 300 Kč N

Austria from 1919

2999 1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH + ECHT OESTERREICH....., Ri. 183d, Pi. 58 1800 Kč N

3000 1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH a s raz. ECHT, Ri. 183d 2600 Kč 1

3001 1000 K 23.12.1921 Kassenschein "a vista", Ri. 200, velmi vzácný 75000 Kč 2

3002 Donaustaat 10 b.d. (1921)série 1023, bez přítisku, Ri. 204, Pi. S151a 30000 Kč N

3003 100.000 Kronen 2.1.1922 série 1039, Ri. 218, Pi. 81 2800 Kč 1

3004 500.000 Kronen 20.9.1922 série 1058, Ri. 219 8000 Kč 2

3005 Alliierte, 1 Schilling 1944 s průsvitkou "MILITARY AUTHORITY, Ri. 254a 1000 Kč N

3006 Alliierte, 100 Schilling 1944 série B/16, vzácnější série s lomítkem, Ri. 261b 1500 Kč N

3007 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262, Pi. 111 12000 Kč 1

3008 1 Reichsmark (1945) Ruská zóna, přetisk a perf. MUSTER, Ri. 264c 6000 Kč N

3009 20 Schilling 2.2.1946 série 1106, Ri. 276, bezvadná zachovalost 10000 Kč N

3010 1000 Schilling 1.7.1966 série A, Ri. 294 2600 Kč N

3011 1000 Schilling 1.7.1966 série A 000000 C s přetiskem SPECIMEN Nr. 407, Ri. 294 3000 Kč N

3012 5000 Schilling 4.1.1988, Ri. 305, Pi. 153, PMG 58 10000 Kč

Austria notgeld after 1918

3013 Berndorf, 100.000 K b.d. Consum der Mettalwarenfabrik A.Krupp, Mayer 84 5000 Kč 2

3014
Graz, 10 h (2x), 20 h (3x), 50 h (3x) b.d. Südbahn Lebensmittelmagazin, na R firemní raz.,

Mayer 267, celkem 9ks
1000 Kč N/1

3015
Gresten, 20 h a 50 h b.d. Hermann Anderle Fleischauer, na R firemní raz., Mayer 279, celkem

2ks
1000 Kč N

3016 Gresten, 20 h a 50 h b.d. Heiss und Pregartbauer, Mayer 283, celkem 2ks 1000 Kč N

3017
Gresten, 20 h a 50 h b.d. Johann Spranz Specerei, Delikatessen und Schnittwaren Handlung, na

R firemní raz., Mayer 283, celkem 2ks
1500 Kč N

3018 Gresten, 20 h a 50 h b.d. Ludwig Seidler Gemischtwarenhandlung, Mayer 285, celkem 2ks 1000 Kč N

3019 Grosshofen, 10, 20, 50 h 30.4.1920 Gemeinde, na R raz. a podpis, Mayer 294, celkem 3ks 1000 Kč N

3020 Pottenbrun, 4 h 5.10.1919 Ernst F.J.Büchting - Friseur, II.Serie, Mayer 459 1000 Kč N

3021 Pottenbrun, 6 h 5.10.1919 Ernst F.J.Büchting - Friseur, II.Serie, Mayer 459 1000 Kč N

3022 Pottenbrun, 20 h 5.10.1919 Ernst F.J.Büchting - Friseur, II.Serie, Mayer 459 1000 Kč N
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3023 Pottenbrun, 50 h 5.10.1919 Ernst F.J.Büchting - Friseur, II.Serie, Mayer 459 1000 Kč N

3024 Kremsmünster, bez nominále, karton, Benediktinerstift, Mayer 477 1000 Kč N

3025 Kremsmünster, bez nominále, karton, Benediktinerstift, Mayer 477 1000 Kč N

3026 Kremsmünster, bez nominále, karton, Benediktinerstift, Mayer 477 1000 Kč N

3027 Kremsmünster, bez nominále, karton, Rentamt des Stiftes, Mayer 477 1000 Kč N

3028 Kremsmünster, bez nominále, karton, Kirchenvermögensvervaltung, Mayer 477 1000 Kč N

3029 Rabenstein, 2, 5, 10 h stejné číslo 035 Gemeinde, bílý papír, Mayer 808, celkem 3ks 500 Kč N

3030 Rabenstein, 2, 5, 10 h stejné číslo 197 Gemeinde, bílý papír, Mayer 808, celkem 3ks 500 Kč N

3031 Rabenstein, 2, 5, 10 h stejné číslo 197 Gemeinde, žlutý papír, Mayer 808, celkem 3ks 500 Kč N

3032
Rabenstein, 2, 5, 10 h stejné číslo 035 Gemeinde, cihlově červený papír, Mayer 808, celkem

3ks
500 Kč N

3033 Sankt Pölten, 1 RM 1945 Hauptkasse, KK 220 6000 Kč N

3034 Salzburg, 2 h (2x) Brückengeld - Makartsteg, Mayer 865, celkem 2ka 500 Kč N/1

3035 Salzburg, bez nominále A.Daghofer - Wechselstube, Mayer 865a, celkem 3ks 1000 Kč N

3036 Salzburg, bez nominále Brückengeld - MOZARTSTEG, Mayer 866, celkem 3ks 1000 Kč N

3037 Salzburg, 10 h (2x), 20 h (3x) b.d. Personalküche Heizhausleitung, Mayer 867, celkem 5ks 1500 Kč N

3038
Salzburg, 2 h, 5 h (3x), 10 h (2x), 20 h (2x), 50 h (2x) b.d. Spar und Konsumgenossenschaft,

Mayer 871, celkem 10ks
1500 Kč N/1

3039 Wien, 1 K 1916 Carl Hollschek (Numismatiker) Karolinenbad, Mayer 1195 1000 Kč N

3040 sestava 15ks zajímavých nouzovek 10, 20, 50 h 3000 Kč N/2

3041 sestava 1100 ks různých nouzovek z 20-tých let 4000 Kč N

Romania

3042 rakousko-uherské bankovky s přetiskem 100 K 1912, Ri. A21b 1500 Kč 1

Russia

3043 1, 3, 10 Chervontsev 1937, platné na ČS území, Pi. 202, 203, 205a 1500 Kč 1/2

3044 Kasimov, Gorodskoje i zemskoje samoupravljenie 5 a 10 Rublů 1918, Rj. 2005, 2007 500 Kč

3045
Vnieshtorg bank, sada poukázek ze sešitku v hodnotě 5 K, 10 K, 50 K, 1 R, 5 R 1978, Pi. FX 120,

121, 122, 123, 124, celkem 5ks
1000 Kč XX/X/O

3046

Gosudarstvenyj zaem 10, 25, 50, 100 Rublů 1953, 10, 50, 100 Rublů 1954, 10, 50, 100 Rublů

1955, 10, 25, 50, 100 Rublů 1956, Pax. 53.1.1 - 4, 54.1.1, 3, 4, 55.1.1, 3, 4, 56.1.1 - 4, celkem

14ks

600 Kč 1/4

Spain

3047 1000 Pesetas 1937 BILBAO, Pi. S567, dekorativní 1200 Kč

Switzerland

3048 100 Franken 28.3.1963, Pi. 49e 1900 Kč

3049 50 Franken 24.1.1972, Pi. 48l 500 Kč 1

3050 100 Franken 24.1.1972, Pi. 49n 700 Kč 1

3051 100 Franken 7.3.1973, Pi. 49o, PMG 58 2000 Kč

3052
Die Bank in St. Gallen, 10, 50, 100 Francs 18.. (1852) formuláře, perforační otcory, celkem

3ks
50000 Kč N

Ukraine

3053 5 USD 1951 série D, organizace ukrajinských nacionalistů, Rjab. 11470 1500 Kč

Great Britain

3054 50 Pounds 15.6.1933 padělek z KT Sachsenhausen, Catterns, vysoký nominál, Pi. 331x 4000 Kč 2

3055 5 Pounds 19.6.1935 padělek z KT Sachsenhausen, Peppiatt, Pi. 335x 2000 Kč 1
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3056 10 Pounds 16.3.1935, Pi. 336a 9000 Kč N

3057 10 Pounds 19.4.1938 padělek z KT Sachsenhausen, Peppiatt, Pi. 336x 3000 Kč N

3058 5 Pounds 23.12.1949, Pi. 344 3000 Kč 3

Algeria

3059 5000 Francs 23..11.1949, Pi. 108 1500 Kč 2/3

3060 sestava 6 ks nouzovek z let 1914 - 1915 400 Kč 0/2

Australia

3061 5 Pounds b.d. (1941), Pi. 27b 4000 Kč 1/2

3062
5 Dollars 1993, 2008, 10 Dollars 1993, 2006, 2013, 20 Dollars 2006, 50 Dollars 2008, 100

Dollars 1999, Pi. 50, 52, 55, 57, 5859, 60
5000 Kč N

Bermuda

3063
10, 20, 50 Dollars 1970, 2, 5, 100 Dollars 2000 anuláty s přetiskem SPECIMEN, 3x perf.

otvory, Pi. 25s, 26s, 27s, 50s, 51s, 55s, 6ks
8000 Kč N

French Samaliland

3064 500 Francs 8.3.1938, Pi. 9 3000 Kč 2

Netherlands Antilles

3065 5 Gulden 1.6.1984, Pi. 15b 500 Kč N

3066 100 Gulden 9.12.1981, Pi. 19b 4000 Kč N

Hong Kong

3067 10 Dollars 1941 - 56 The Chartered Bank of India, Australia and China, Pi. 55c, PMG 15 2000 Kč 3

India

3068 5, 10, 20, 50, 100, 500 a 1000 Rupees 2011 - 2015 vše série 000001, Pi. 10 - 107 2400 Kč N/0

Israel

3069 50 Lirot 1955, Pi. 28a 900 Kč 2

Japan

3070 Han-satsu, 1 mom stříbra,19.století 300 Kč

Kenya

3071 50 Schillings 1.7.1971, Pi. 9b, PCGS 68PPQ 2600 Kč N

Confederate States of America

3072 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 1200 Kč N

Mali

3073 100 Francs 22.9.1960, Pi. 2, PCGS 63 4000 Kč N

Morocco

3074 500 Francs 10.11.1948, Pi. 15b 4000 Kč

New Zealand

3075 5 Dollars 2014, 10 Dollars 2005, 2007, 20 Dollars 2006, Pi. 185, 186, 187, 4ks 1100 Kč N

Reunion

3076 20Nouveaux Francs on 1000 Francs ND (1967 - 71), Pi. 55 4000 Kč N

Somalia

3077 Demokratická republika, 100 Shilin 1978, Pi. 24a, ICG 66 1800 Kč N
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Saint Helena

3078 20 Pounds b.d. (1986), Pi. 10 2000 Kč N

Tahiti

3079 20 Francs (1928) PAPEETE, anulát s perf. SPECIMEN, Pi. 12s, PMG 66 5000 Kč N

USA

3080 2 Dollars 1917, Pi. 188 1000 Kč 2

3081 Gold Certificates, 10 Dollars 1928, Pi. 400 2600 Kč 2/3

3082 Silver Certificates, 1 Dollar 1899, Pi. 338 3000 Kč 1

3083 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 2000 Kč 1

3084 State of Lousiana 5 Dollars 1876 "Baby Bond" 300 Kč N

3085 First National Bank of Oswego, Kansas, 20 USD 1903 18000 Kč 3/4

East Africa

3086 20 Shillings = 1 Pound 1.1.1955, Pick.35 1000 Kč 2/3

Reklamní a propagační přítisky

3087 bálová nota Padesát vtipů 1869 jako 50 Gulden 1866, tisk A.F.Redl Nem. Brod 500 Kč 4

3088
reklamní "česká tisícovka" 1000 Korun s textem firmy - Jan Ulmajer v Jihlavě, Lit. F.Hoblík

Pardubice
300 Kč 4

3089
reklamní "česká tisícovka" 1000 Korun s textem firmy - Pošumavské pletárny, Lit. F.Hoblík

Pardubice
300 Kč 4

3090
1 x reklamní přítisk a 2x reklamní bankovky, Praha - Ludvík Klepetář, Něm. Brod -

Českobudějovická pivnice, Mar. Hory - Belvedere, dekorativní
1000 Kč 0/1

3091 reklamní leták Banky Slávie s motivem 1000 Kč 1932 300 Kč 1

3092 reklamní leták Banky Slávie v podobě peněženky s prvorepublikovými bankovkami 200 Kč

3093 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1000 Kč

3094 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1400 Kč

3095 10 Kčs, 15 Kčs, 25 Kčs - mimořádná odměna, Mileta bavlnářské závody n.p. Hořice, 3ks 300 Kč N

3096

Česká republika, reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 140-ti letému

výročí úmrtí Josefa Mánesa včetně popisu použitých bezpečnostních tiskařských prvků,

jednostranná

2000 Kč N

3097
Česká republika, reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 90-ti letému výročí

s Maxem Švabinským
1000 Kč N

3098 Mďarsko, antisemická propaganda, tištěná antisemitická karikatura bankovky 1000 Forint 2000 Kč 1

3099
Rakousko, sestava 3ks vignět a nátisků z Deutsche Reichsbank Druckerei für Wertpapiere

Wien, zajímavé
500 Kč N

3100 reklamní a propagační bankovky z evropských tiskáren cenin, celkem 8ks 2000 Kč N

Autographs

3101
ČSR, 100 Kč 10.1.1931 série Gc s orig. podpisem "M.Švabinský 31.12.1941" na rubu, Ba.

25b
1000 Kč 2

3102 ČSR, 5000 Kčs 1945 s vlastnoručním podpisem "J. Mráček", Ba. 79 3000 Kč N

3103 ČSSR, 10 Kčs 1960 série L 65 s podpisy pionýrek z bankovky "Mešková a Lajmanová" 1000 Kč N

3104
ČR, 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína, podpis Eva Hašková a Martin Srb na

bankovce i na obale, dekorativní
3000 Kč N

Special Prints

3105
pamětní tisk ČNS PPP, 100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk líce na papíře s vodoznakem, skvrnky v

horní části
200 Kč
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3106 pamětní tisk ČNS PPP, 100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk RUBU na papíře s vodoznakem 500 Kč N

3107
hlubotiskový otisk rytiny medailonu s "Mladou Republikou" z lícní strany 100 Kč 1931 od Maxe

Švabinského
800 Kč

3108
pamětní tisk ČNS PPP, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na papíře s vodoznakem, částečně

propité raz. v horní části
200 Kč

3109 pamětní tisk ČNS PPP, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk rubu na papíře s vodoznakem 200 Kč 1

3110
pamětní tisk ČNS PPP, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk rubu na papíře s vodoznakem,

částečně propité raz. v horní části
200 Kč

3111
pamětní tisk ČNS PPP - Osvědčení o členství ..., 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na

papíře s vodoznakem, vyplněné, kompletní A4
500 Kč N

3112
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu Mladé republiky z líce 50 K 1940 na

kartonovém papíře, 
300 Kč N

3113
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu P.Brandla z 500 K 1942 na kartonovém

papíře
300 Kč N

3114
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu P.Parléře z 1000 K 1942 na kartonovém

papíře, sign. J.Schmidt
300 Kč N

3115
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu sv. Václava z 5000 K 1944 na kartonovém

papíře
300 Kč N

3116
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu Mladé republiky z líce 100 Kčs 1945 na

kartonovém papíře, 
300 Kč N

3117
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu B.Smetany z líce 5000 Kčs 1945 na

kartonovém papíře, vlastnoruční podpis Jan Mráček
500 Kč N

3118 hlubotiskový otisk rytiny portrétu B.Smetany z lícní strany 5000 Kčs 1945 od Jana Mráčka 800 Kč

3119
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk obrazu Národního divadla v Praze z rubu 5000 Kčs

1945 na papíře s vodoznakem, vlastnoruční podpis B.Fojtášek
500 Kč N

3120
pamětní tisk ČNS PPP, ofsetový nátisk portrétu dívky z 20 Kčs 1949 na papíře s vodoznakem

hvězda v kruhu
300 Kč N

3121 novoročenta Tiskárny bankovek z r. 1938 200 Kč N

3122 novoročenka STC z r. 2010 200 Kč N

3123 pamětní tisk ČNB u příležitosti dne otevřených dveří 2019 s novotiskem 5 Kč 1921 300 Kč N

3124
ČR, 2x pamětní list - k 50-ti nám Pavla Stančíka PADESÁT ROKŮ ÚŘEDNICKÝCH a PADESÁT

ROKŮ PROCHLASTANÝCH
200 Kč

3125
1000 Kč 1919, jednostranný tisk v hnědé barvě z roku 1988 z tiskárny ABNCo USA ke

150.výročí tiskárny
5000 Kč N

Lottery tickets, Checks

3126 2 ks losů Rakousko Uhersko z roku 1826, Nro. 8 a Nro. 17 1000 Kč 1

3127 Cestovní šeky SBČS, 200 Kčs, 500 Kčs (2ks), 1x upotřebený, celkem 3ks 500 Kč 0/1

3128
Živnostenská banka, šeková knížka obsahující 1x vyplněný a 1x nevyplněný šek pro výběr z

Tuzexového účtu
500 Kč

3129 Cestovní šeky Austrálie, USA, Velká Británie, celkem 8ks z toho 5x SPECIMEN 1200 Kč N

3130 Protektorát Čechy a Morava, 10 ks losů třídní a věcné loterie 400 Kč N/1

3131
Los 1/8 6.Československé třídní loterie v celém nerozstříhaném 8-mí bloku, série a - h,

poskládané
800 Kč 1

Other

3132
10 kr. poukázka - Toaletní a closetový pavilon na zemské jub. výstavě v Praze v1891, zajímavé,

na R reklama
300 Kč 2
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3133
2ks potvrzení o zaplacení z r. 1907 s dobročinnými známkami německých spolků, uřední raz.

Brno, perf. otvory
200 Kč 1

3134 Praha, firemní poukázka na 20 h Fy Helada Export, dekorativní 200 Kč N

3135 Potravinové lístky z roku 1917 (1x), 1938 (1x), 1940 (4x různé), + 1x ústřižek 300 Kč N

3136 3 ks komerčních poukázek na odběr 1 Kg a 10 Kg železa a 1 Kg plechu, období protektorátu 600 Kč 0/1

3137 Plzeň, 1 K 1943 červený kříž 300 Kč

3138
odberná poukážka 100 K Bratislava 1945 poverenictvo Slovenskej národnej rady pro výživu a

zásobovanie
500 Kč 1

3139
Potravinové lístky včetně původní papírové peněženky určené na potravinové lístky, velmi

zajímavý dobový artefakt
400 Kč

3140 poukázka na chléb 3 kg výměnou za mouku, Jednota Vitice 200 Kč 1

3141

dar k 60.ti nám od spolupracovníků ze Správy peněžního oběhu, hezky a podrobně zpracovaný

vývoj mincovnictví a bankovnictví v českých zemích včetně nalepených několika formulářů a

banovek, zajímavý materiál z roku 1964

300 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 17.05.2024 v 11:36:29 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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